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Vážení čtenáři, 
dostáváte do rukou druhou knihu pana Jima V.Humbla, nesmírně nadaného a předsudky 

nezatíženého člověka. Tento člověk přinesl světu velmi účinnou látku, která dokáže stimulovat 
imunitní systém lidí i zvířat takovým způsobem, že udolá téměř každou nemoc ve velmi krátké 
době. Touto látkou je již celosvětově známý MMS (Miracle Mineral Solution - Zázračný 
Minerální Roztok). Ve své druhé knize vám pan Humble předkládá zkušenosti s používáním 
MMS, vysvětluje jeho funkce a předává veřejnosti své zdokonalené postupy. Až knihu dočtete, 
jistě si uvědomíte, že držíte v rukou klíč ke spokojenému životu. 

Tato kniha není vůbec běžnou knihou. Jde o nesmírně důležité informace, které nesmí být 
zastaveny a musí se o nich dozvědět co nejvíce lidí. Prosím, předávejte informace o této knize 
co nejvíce lidem, svým známým, příbuzným, přátelům… Zachráníte tím zcela jistě nejeden 
život. 

Děkuji tímto panu Humblovi za možnost, podílet se na tomto celosvětovém projektu a 
doufám, že kniha najde v ČR a SR mnoho těch, kterým je určena. Zdraví je tím nejcennějším, 
co člověk na světě má. MMS a nově též MMS-2 a MMS-3 jsou předurčeny pro to, aby se 
lidstvo zbavilo všech nemocí a aby zde, na tomto světě, bylo co nejméně chorob a tím i co 
nejméně nešťastných lidí. 

Děkuji rovněž překladateli, Jiřímu Wojnarovi, který přes mnoho nepříznivých okolností 
zvládl svůj úkol v rekordně krátkém čase a s kvalitou sobě vlastní, děkuji též panu Vladimíru 
Bílavčíkovi za bezchybnou a velmi rychlou sazbu knihy. 

Nyní se milí čtenáři, pusťte do čtení nejdůležitější knihy ve vašem životě… 
Vydavatel 

 
 
Poznámka vydavatele: 
Postupy a návody zveřejněné v této knize neslouží jako náhrada lékařské péče. Pokud 

použijete jakýkoliv prostředek či postup uvedený v této knize, činíte tak na vlastní 
zodpovědnost. 
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O čem je tato kniha 
 
Doufám, že si teď nemyslíte, že chci vyprávět jen o nějakém dalším velmi zajímavém 

doplňku, který někomu pomůže poté, když ho bude poctivě užívat několik měsíců. Takto určitě 
není. Zázračný minerální roztok účinkuje už během několika hodin. 

Mezi přední zabijáky lidstva ještě pořád patří malárie, parazity způsobená choroba, s níž se 
imunitní systém podpořený tímto roztokem ve většině případů vypořádá během pouhých čtyř 
hodin. Prokázaly to klinické zkoušky v jedné východoafrické zemi. Co se týče vyhubení 
malarických parazitů v lidském těle, nikdy nezklamal. Roztok, dnes známý pod zkratkou MMS, 
už mezitím vyzkoušely milióny lidí. V době, kdy toto píšu, jsme jím úspěšně ošetřili více než 
300 případů HIV/ AIDS v jedné africké zemi. Vše je podloženo testy před a po ošetření, a ke 
všem případům existuje kompletní zdravotní dokumentace. Očekáváme, že budeme moci 
oznámit 500 úspěšně vyléčených případů ještě předtím, než bude publikována tato kniha (v 
angličtině). 

Lidé užívající zázračný minerální roztok se svých onemocnění zbaví nezřídka během tří dnů. 
Všechny dosavadní zdravotní potíže jednoduše zmizí. Kdyby pacienty v nemocnicích ošetřili 
MMS, mohla by jít více než polovina domů už během týdne, a zbytek asi do měsíce. 

Zdravotnictví využívá účinnou složku tohoto roztoku už přes 100 let k desinfekci 
nemocničních chodeb, stolů a vybavení a spousty dalších položek. Dnes už tohoto mocného 
zabijáka patogenů umíme dát k dispozici imunitnímu systému, který jej využije k bezpečné 
likvidaci bakterií i virů v lidském těle. 

Ačkoli se to může zdát neuvěřitelné, při správném použití může imunitní systém tohoto 
zabijáka využít pouze k útoku na organizmy, které tělu škodí - nijak neohrozí spojenecké 
bakterie v těle ani žádné zdravé buňky. Je jednou z chemikálií přirozeně produkovaných našim 
imunitním systémem. 

MMS je nejúžasnější metlou na všechny známé nákazy a nemoci lidstva; a přitom to není 
žádný lék. Jak na to se brzy dozvíte, v této knize najdete detailní popisy, jak si přitom počínat. 
Je docela možné, že tím jednou zachráníte čísi nebo vlastní život. 

MMS se nezabývá žádnou specifickou chorobou; funguje jako nabíječka imunitního 
systému, který nabudí až k bodu, kdy sám přemůže většinu nemocí, často za méně než 24 
hodin. 

Tuto knihu jsem napsal proto, že jde o příliš důležité informace, než aby se dostaly pod 
kontrolu nějakého jedince, zájmové skupiny či skupin. Tyto vědomosti musí vejít ve 
všeobecnou známost. Musí patřit celému světu. Po pěti letech, kdy jsem bezmocně přihlížel, 
jak jedna taková skupina neudělala prakticky nic, i když mohla učinit velice mnoho, jsem si 
uvědomil, že tyto informace jednoduše musím dostat k co největšímu počtu lidí. Jinak by tu 
byli vždy takoví, které by bez těchto životně důležitých znalostí prostě vystrčili z kola. Je takřka 
pravidlem, že medicína tají hodně důležitých informací ohledně zdraví, které by mohly zachrá-
nit lidem život. Záměrem této knihy je zabránit tomu, aby k tomu nedošlo i v tomto případě. 

 
 
 
 
 
 
 



Předmluva 
 
Koncem loňského roku jsem dokončil práci na čtvrtém vydání knihy The Miracle Mineral 

Solution of the 21 st Century. Doplnil jsem další údaje a aktualizoval všechno, co jsem mezitím 
zjistil. Událo se toho hodně, kniha nutně potřebovala editaci a všichni mí přátelé vyhrožovali, 
že se ke mně nebudou hlásit, jestli to neudělám. Takže mi nezbylo než se do toho pustit. Kniha 
byla nakonec upravena a sekretářka v Nevadě ji konečně mohla dát vytisknout. Do prodeje 
přišla v první polovině listopadu 2009. 

V období, kdy už se minulá kniha nacházela v tisku, se událo mnoho nového. Dostal jsem 
prasečí chřipku a přežil. Pak jsem ve spěchu opustil Mexiko, pomáhal lékaři v Jižní Africe 
zaučováním některých jeho studentů do tajů MMS, odcestoval do další země a tam začal léčit 
hlavně HIV/AIDS, ale i další nemoci ohrožující život. V tomto období se stalo mnoho 
významného. 

Již spoustu let se mi v hlavě hromadily údaje přicházející od tisíců nemocných lidí z celého 
světa. Ještě předtím, než jsem zaměstnal sekretářku, jsem zodpověděl více než 10 000 
e-mailů. Poté jsme společně odpovídali na dalších 25 000 e-mailů. Všechny od lidí, kteří kladli 
dotazy ohledně MMS a jak ho používat, nebo sto a jeden dotaz ohledně svého zdraví a užívání 
MMS. Po pár letech a tisících e-mailů se mi v mysli začal vynořovat jistý obraz a myšlenky 
začínaly zapadat do sebe. Kdybych teď měl tým lidí, kteří by uměli zařadit každý e-mail do jisté 
kategorie, a posílat žádosti o výsledky, jichž tito lidé dosáhli, měli bychom výsledky mnohem 
rychleji. Ale i tak jsem nakonec vyvinul několik postupů, a ty začaly přinášet úžasné výsledky. 
Začínalo být stále zřejmější, že první kniha neposkytuje lidem dostatek informací. Ačkoli 
použití MMS je jednoduché, je vhodné znát více důležitých výchozích informací. 

Poté, když nové postupy začaly přinášet 99% výsledky, bylo už úplně jasné, že bude třeba 
napsat jinou knihu. Jenže - když tato kniha byla už téměř napsaná, došlo v postupech k dalším 
změnám k lepšímu. Už delší dobu jsem se k správným recepturám blížil, ale definitivní 
výsledky se začaly ukazovat až poté, když jsem začal s ošetřováním lidí v zemi, kde teď jsem. 
Výsledky při HIV/AIDS se bez přehánění nedají nazvat jinak, než fantastické. Po ošetření této 
choroby MMS a dodržení správného postupu, jeto doslova hračka. Jeto jakoby ti lidé byli jen 
silně nachlazení a potřebovali náležitou péči. Tak prosté to je. Postup zabere asi tři týdny, ale 
většina potíží zmizí už během prvních čtyř dnů, zbytek se upraví v příštím týdnu a posledních 
několik dnů bývá už jen pro jistotu. Za takové situace, přímo na pochodu, se psala tato kniha. 

Je tady ještě něco, o čem jsem se nikdy předtím nezmínil. Dostal jsem za ta léta i spoustu 
e-mailů s dotazy ohledně ošetřování zvířat MMS. Jsou na tom většinou jako lidé a mám s jejich 
ošetřováním dost velké zkušenosti, takže jsem přidal i kapitolu o ošetřování (léčení) zvířat. 

Během pobytu v Africe jsem získal hodně poznatků o ARV - antiretrovirálních lécích. Hovoří 
se o nich jako o něčem, co Afričanům pomáhá k delšímu produktivnímu životu. Farmaceutické 
společnosti na nich v Africe vydělávají miliardy. Nepotřebujete ani moc „Filipa", abyste zjistili, 
že tyto drogy Afričany ve skutečnosti zabíjejí a nemají z nich vůbec žádný prospěch. Nemohu 
se tomu vyhnout, třebaže tato kniha má být o pozitivních věcech a ošetřování lidí, ale musel 
jsem napsat pár věci, které si každý může ověřit. Najdete je v kapitole „MMS, ARV a vakcíny". 

Někdy se vám možná bude zdát, že v textu jsou drobné protiklady. Nemám zde mnoho 
času, a jelikož se mnoho převratných poznatků vynořilo až poté, kdy tato kniha byla už téměř 
dokončená, rozhodl jsem se je nezapracovávat do stávajícího obsahu, ale spíš jen zhutnit 
nejposlednější receptury, jejichž výsledky už mi připadají jako skutečná magie, do dvou 



vložených kapitol. Jejich dodržování vede k tomu, že imunitní systém dokáže vyléčit rakoviny 
všeho druhu, hepatitidu C, HIV, AIDS, zkrátka takřka všechny choroby, které přijdou na mysl. 

Tyto postupy jsou trochu náročné na čas a denní rozvrh, ale výsledky nejsou jinačí, než 
slibuje název Zázračný minerál. Tato kniha uzavírá, co načala první. Cílem je lidstvo bez 
jakýchkoli nevyléčitelných nemocí. Musím ovšem také zmínit, že jsou zde některé věci, které 
MMS nezvládá, ale na ty zde jsou další léčiva a byliny, takže nakonec z celé palety útrap 
nezbývá nic. 

Přál bych si, abyste tuto knihu pročetli celou a dozvěděli se, jak se MMS vyvíjel, protože pak 
si lidé lépe uvědomí, co je třeba udělat. Chci zažít svět, v němž všichni budou vědět o existenci 
MMS a tom, co dokáže, aby tyto informace už nikdy neupadly v zapomnění. Přečtěte, prosím, 
celou tuto knihu a poznáte, že postupy MMS-1000 a MMS-2000 zvládají 99% tzv. 
nevyléčitelných chorob a jiná, méně těžká onemocnění. Prosím osvojte si ty informace. 
Mohou vám zachránit život, a nepochybně životy mnoha lidí kolem vás. Vychutnejte si život 
třeba i nad sto let ve zdraví. 

Děkuji vám za zájem. Jim Humble 
 
Finanční podmínky hnutí okolo MMS 
Tato kniha je věnována trpícím lidem na celém světě. To mluví za všechno. Dlouhá léta 

jsem doufal, že se dříve či později vynoří nějaký opravdu bohatý člověk nebo skupina lidí, kteří 
uvidí, co děláme, a dají k dispozici milióny potřebné k tomu, abychom MMS mohli podrobit 
požadovanými zkouškám a dostali ho k lidem. Dnes už je jasné, že se k tomu nikdo nemá, i 
když o MMS ví už stovky majetných lidí. Nikdo z nich nehodlá ničím přispět. Zdá se, že všichni 
nejprve chtějí důkaz, než obrátí v dlani desetník. Ale právě tyto testy stojí milióny, které tady 
chybí. Po 10 letech jsem pochopil, že takto peníze nikdy nepřijdou. Psal jsem promotérům TV 
programů, které pomáhají s podobnými věcmi, a nedočkal se žádné pomoci. Bill Gates jde za 
slávou na poli lékařské vědy, ne za pomocí miliónům prostých lidí. Mám od něj pět odmítnutí. 
Hvězda televizní show postaví sirotčinec za 50 miliónů dolarů pro hrstku sirotků v Jižní Africe, 
zatím co by těch 50 miliónů mohlo zachránit tisíce před osiřením. Ty stavby a areály jsou 
překrásné a je to jistě velmi prestižní záležitost. Ale nebylo to k pomoci lidem, byla to prostě 
jen show. Tím nechci říct, že je to špatné, dobrá show přináší peníze a ty, doufejme, budou 
použity na něco dobrého. Oprah je geniální, co se týče show. Ten sirotčinec nebyl výjimkou. 
Nepodařilo se mi ale získat zájem jejích lidí, kteří o těchto věcech rozhodují. Když se opakoval 
stále stejný scénář, uvědomil jsem si, že je to zbytečné. 

Naučilo mne to spoustě věcem o světě a lidech. Velké peníze vždy kontrolují ctižádostiví 
lidé. Nikdy neinvestují žádné peníze, jestliže v něčem nevidí ohromný osobní prospěch nebo 
zisk. Mají spoustu hezkých řečí, ale když pak opravdu přijde na to položit na stůl podepsaný 
šek, popře předchozí sliby i americká vláda. Ta ostatně na tyto věci nikdy neměla skutečný vliv; 
je pod kontrolou docela jiných lidí. Možná si myslíte, a pořád se o tom mluví, že se do 
takových věcí investují ohromné částky, ale veškeré tyto peníze jsou ve skutečnosti pod 
kontrolou lidí, kteří se nestarají o to, kam doopravdy jdou. 

Po většinu svého dospělého života jsem byl ve spojení s lidmi, kteří čekali nebo ještě stále 
čekají na velké peníze, které odkudsi dostanou na svůj projekt. Peníze určené k tomu, aby 
někomu někde pomohly udělat něco prospěšného, tady byly vždy, ale pokud vím, z více než 
deseti různých skupin či jednotlivců nikdo nikdy nezískal přislíbený velký finanční obnos. 
Někteří čekali i 20 let a vyplýtvali tím svá nejlepší léta. 



Pro případy jako je MMS a další druhy alternativní medicíny, i kdyby takto byly vyléčeny už 
statisíce lidí, vytvořili výrobci lékařských drog v rámci úsilí o potlačení nových myšlenek a 
snaze zabránit tomu, aby nikdy nevešly do obecného povědomí prostředí, nárokující použití 
tzv. „vědecké metody". Když vyhledávám pomoc, vždy se vynoří stejné otázky. „A co klinické 
pokusy? Co jste v tom směru udělal?" „Kde jsou vědecké články v renomovaných lékařských 
žurnálech?“… Vždy mluví jako bych byl nějaký multimilionář, který nedělá věci správně. Zdálo 
by se, že při takových konverzacích ještě nikdy nikoho nenapadlo, že na tyhle věci nemusím 
mít peníze. Říkám: „A co těch sto tisíc případů malárie bez jediného úmrtí? Co ty tisíce 
e-mailů?" Ale nic z toho nemá váhu. 

„Vědecká metoda" vyvinutá prosazovaná a hýčkaná výrobci léků je sítem, které už předem 
nepropustí cokoli, co pochází odjinud, než ze specializovaných multimiliardami živených 
laboratoří. Pak ovšem neplatí žádné hlasy statisíců obyčejných lidí, kteří byli vyléčeni, ani 
stovky rakovinových pacientů, kteří se prokazatelně zbavili nádorů během pouhých dvou 
týdnů. To vše jen proto, že „božstva" nad vědou okolo lékařských drog přesvědčila svět, že na 
tak nevědecké údaje se nikdy nedá spolehnout. Když Dr.Koch ve dvacátých letech 
prokazatelně vyléčil na 100 tisíc případů rakoviny, bylo proti němu zahájeno řízení a k soudu 
pak přišly stovky lidí ochotných pod přísahou potvrdit, že je vyléčil z rakoviny. Soudce odmítl 
vyslechnout kteréhokoli z nich. Bylo by to „nevědecké". A takových případů jsou stovky. Totéž 
se stalo poměrně nedávno s Privateeria v Kalifornii. Více než sto lidí přišlo k soudu dosvědčit, 
že byli vyléčeni z rakoviny, avšak soudce poučil porotu, aby tomu nevěnovala pozornost, 
protože jde o důkaz neodpovídající „vědecké metodě". Pokud tedy někdo nemá milióny a 
miliardy, aby těmi penězi mohl něco prokázat, nemá jakákoli myšlenka či vynález na poli 
medicíny šanci proniknout na světlo světa. 

Touto mnoha miliardami zastíněnou bariérou dosud nedokázala proniknout žádná opravdu 
účinná léčba. Už dlouhá léta jsou k dispozici stovky, jestli ne tisíce, léčebných kúr pro každou 
na Zemi známou chorobu a žádná se nedostala přes tuto zarážku. A nejsou to jen 
farmaceutické společnosti, mnohamilionovému testování vědeckou metodu předtím, než 
cokoli může na světlo světa, se klanějí statisíce lékařů a vysokoškolských studentů. 
Farmaceutické společnosti s pomocí vědeckého společenství vytvořily „vědeckou pravdu", 
kterou se chrání před jakoukoli konkurencí. A ke všemu neštěstí jsou těmi, kdo ani nechtějí 
nikoho vyléčit, chtějí jen peníze, které jim plynou z nemocných lidí. Kdyby je vyléčili, 
nepřinášeli by jim pak žádný další zisk. 

Nemohu očekávat, že roztočím kola pátráním po potřebných dotacích. Musím pokračovat s 
tím, co mám a přinést o tom zprávu světu, a výsledkem je má práce v Africe a tato kniha. 
Myslím, že dá do rukou laikům, samostatně uvazujícím dobrým lékařům i léčitelům všeho 
druhu informace nezbytné k vyléčení chorého světa. 

Před několika lety, když byla publikovaná první kniha, jsem slíbil, že všechny peníze z jejího 
prodeje půjdou na výlohy v Africe, nejen pro Afričany, ale pro celý svět. To právě teď v Africe 
dělám. 

Poslední dobou v Africe pracuji se stovkami lidí a zprvu jsem pomalu, velice pomalu 
zdokonaloval postup nezbytný k tomu, aby MMS byl opravdu efektivní. Dnes už konečně 
máme skupinu lidí, u nichž při léčbě HIV/AIDS nedošlo k žádným nezdarům. Kdo, a čím, ještě 
může argumentovat proti 500 uzdravených případů, jejichž krevní zkoušky před ošetřením 
MMS vykazovaly pozitivní nález HIV? Poslední vývoj probíhal poté, kdy vyšla předchozí kniha, 
a bylo nutné napsat novou, aby se tyto poznatky dostaly do světa. Každá z obou knih nicméně 
vypráví část příběhu, který stále pokračuje. 



Podle toho, co jsem až dosud pozoroval, a poté, co jsem se přesvědčil o nemožnosti získat 
libovolný příspěvek z obrovského toku financí, které, jak se říká, jsou k dispozici „pro Afriku", 
jsem dospěl k názoru, že k nám takové peníze nikdy nepřijdou. Použitím MMS milióny lidí byly 
ve světě zachráněny už stovky tisíc životů. Ti, jejichž zaměstnáním je přidělovat velké peněžní 
obnosy, se budou donekonečna hloupě ptát, kdeže jsou klinické zkoušky a důkazy za milióny 
dolarů, ale my přece můžeme pokračovat i bez jejich peněz. MMS bude i bez nich používat 
stále víc lidí a zachrání milióny životů. Nakonec se jeho prodej přenese í do zemí Afriky a Asie. 
Na tomto prodeji nic nevydělám, ale vždy tu budou takoví, kteří to budou dělat a vydělají. Ale 
protože producentů bude tolik, zůstanou ceny nízké a MMS se nezadržitelnou rychlostí 
rozprostře do světa. 

O tom všem svědčí i okolnost, že právě čtete tuto knihu. Velké finance nikdy nebudeme 
mít, ale jsou tady už tisíce lidí přispívající drobnými obnosy, a společně můžeme být 
úspěšnější, než ti, kteří ještě sedí a čekají na velké peníze. Zatímco 40 miliard uvolněných US 
Kongresem a dalších 60 miliard v OSN nečinně čekalo na utracení, prodalo se přes milion 
lahviček MMS, z webových stránek byla 3 milióny krát stažena první část mé první knihy a 
zachráněny stovky tisíc životů. A samozřejmě se přesto ještě pořád ptají: „A kde k tomu máte 
ověřené klinické pokusy?" 

Slavná „vědecká metoda", kterou uctívají přede vším, je dosud ještě chrání před průnikem 
účinných kúr proti rakovině, srdečním chorobám atd. Při pokusech dát světu léčbu pro to, či 
ono další, zemřely tisíce opravdu dobrých lidí. Nikdy neuspěli, protože zkrátka chyběly peníze, 
aby mohli prokázat JEJICH ZPŮSOBY to, nač přišli. A pokaždé, když přišel o další možnost léčby, 
to stálo tisíce dalších ztracených životů. Možná proto jsme s MMS zašli až tak daleko a ještě 
jsem naživu. Jsou si jisti, že je ochrání „vědecká metoda" a opět se stane hrdinou. 

Jednou, ale to už tady asi dlouho nebudu, svět pochopí, že ho lékařská věda dobře přes sto 
let držela v klepetech neinformovanosti. Ačkoli celý svět věděl, že tu je méně než 3% naděje 
na úspěch, milióny nemocných lidí připustily, aby na nich provozovali bezúčelné chirurgické 
zákroky, nechali se otravovat syntetickými jedy a radiací. Domorodí šamani v nejhlubším 
pralese černé Africe jsou mnohem, mnohem úspěšnější. 

Vaše příspěvky tak či onak napomohou rozšiřování MMS do světa, a to ho změní víc, než 
cokoli předtím. Lidé se nejen dostávají z většiny nemocí, ale milióny si začínají uvědomovat, že 
lidé u moci často nehledí na jejich zájmy, a možná tomu brzy budou muset věnovat větší 
pozornost. 

 
Stav k listopadu 2009 
Včetně 2000 lidí ošetřených v Africe a lidí v USA a Mexiku, jsem u více než 5000 lidí dohlížel 

na léčení buď osobně, anebo po telefonu. To není vychloubání, jen vám chci říct, jak věci stojí. 
Viděl jsem více lidí uzdravujících se z nevyléčitelných chorob, než jakýkoli jiný žijící člověk. 
Společně se sekretářkou jsme zodpověděli přes 25 000 emailů od lidí z celého světa. Když 
odpovídám, doporučuji lidem MMS pouze k podpoře imunitního systému. 

Jen v USA už MMS vyzkoušel více než milion lidí. Stovky lidí jej připravují doma a zásobují 
mnoho jiných lidí. Tisíce lidí ho prodávají po nákupu z jiného zdroje. V USA a dalších zemích 
bylo prodáno více než milion lahviček MMS. Ve světě už MMS vyzkoušely přes dva miliony lidí, 
a protože většina těch, kteří to udělali, byla nějak nemocná nebo měla zdravotní potíže, je 
odhadnutelné, že bylo zachráněno hodně přes 100 tisíc životů. MMS už je ve většině 
evropských zemích, v Jižní Africe, Austrálii, Kanadě, Mexiku a samozřejmě USA. 



První kniha byla přeložena do němčiny, polštiny, španělštiny, chorvatštiny, litevštiny, 
ukrajinštiny, češtiny, maďarštiny, turečtiny, francouzštiny a japonštiny. Všechny jsou touto 
dobou v prodeji nebo téměř dokončené. V Německu se prodalo více než 50 000 výtisků. Český 
překlad této knihy, který máte v rukou, dokonce vychází ještě před vydáním v angličtině! 

Australská a kanadská vláda prodej MMS zakázaly, to ovšem nijak neomezilo poptávku ani 
odbyt, jen se začalo obchodovat neveřejně. Vlády tak přicházejí o odvody, protože nezíská 
daně spojené s výrobou a odbytem MMS. Zákaz zavedli jako obvykle úředníci na nejnižší 
úrovni. Trvají na tom, že přece musí dělat svou práci. Neříkám, že by neměli, ale je opravdu 
jejich prací zakázat prodej kapek na čištění vody jen proto, že někdo řekl, že podporují 
imunitní systém, nebo proto, že tisíce lidí tvrdí, že jim to pomáhá? 

Producenti MMS v USA změnili nálepky na lahvičkách. Specifikace teď uvádí, že se jedná o 
prostředek k desinfekci vody (což odedávna velice dobře umí). Chemikálie pro MMS je k 
čištění vody užívána přes 70 let. Spadá pod správu EPA, ne pod pravomoc FDA. Změna štítku 
na prodávaném MMS na prostředek k čištění vody ovšem neznamená, že přípravek nehubí 
patogeny všeho druhu jako vždy. 

Je velmi politováníhodné, že mnohé vlády začínají tlačit své občany k ilegálním praktikám, 
aby si mohli opatřit něco, čím si mohou udržet zdraví. Kongresem se momentálně pokoušejí 
prolobovat zákon, podle nějž by bylo nezákonné bez povolení obdělávat vlastní zahrádku, a 
když, pak by všechna semena a hnojiva musel koupit od Monsanto Corp. Prodej láhve s 
roztokem na desinfekci vody samozřejmě není nikde na světě ilegální a není na tom nic 
špatného. Jestliže tím pak budete desinfikovat i vodu ve svém těle, kdo s tím může něco 
udělat? 

Jestliže si chcete koupit MMS pro vlastní zdraví, budete muset jít na internet a najít někoho 
kdo prodává MMS k úpravě vody. Nyní se mu říká Zázračný minerální roztok (angl. solution). 
Pamatujte si: roztok. Předtím to byl doplněk (angl. supplement), ale MMS se jako doplněk 
prodávat nesmí. Například FDA v USA deklarovala, že cokoli, co léčí nemoci nebo jakkoli mění 
tělesnou kondici, musí být považováno za lék. Ten pak musí splňovat všechny nároky na lék… 
viz výše. MMS je skutečně prostředek k úpravě vody, chemikálie užívaná za tímto účelem po 
celém světě, kterou mnohé firmy prodávají v lahvičkách použitelných jakkoli. 

Jakmile se lidé dozví, jak důležitý je MMS pro jejich zdraví, a že může zachraňovat životy 
možná budou požadovat, aby vlády a parlamenty přestaly tvořit zákony omezující svobodný 
přístup k zdraví. Jsem ovšem v tomto velmi skeptický. 

 
Informace z oblasti výživy 
Použití MMS přineslo na světlo informaci týkající se výživy, o které předtím nikdo ani 

netušil. Nedostatek financí na vlastní výzkum nás bohužel nutí spoléhat na empirická data, ale 
ta jsou nezřídka velice spolehlivá. Lékařské autority je často zesměšňují, ale to má svůj 
pochopitelný důvod. Nechtějí nic použitelného, co by mohlo představovat konkurenci 
lukrativnímu prodeji léků. 

V každém případě se vynořil zajímavý poznatek, který považuji za důležitý: 
Na základě dosavadních pozorování dnes věřím, že pokud je prosté většiny nebo všech 

patogenů, lidské tělo umí vytvářet nutriční složky nepřítomné ve stravě či jinak nedosažitelné. 
Proč to? Když ošetřuji rozličné lidi v Africe, je takřka pravidlem, že na konci postupu, během 
nějž jsme v těle vyhubili většinu patogenů, se dotyční jedinci velmi rychle uzdraví a doslova 
překypují energií. Jejich strava se přitom nijak nezměnila. Pozorovali a pozorujeme to na 
stovkách případů. Jakmile je nákaza z těla pryč, člověk se rychle uzdraví; přinejmenším lékaři a 



zdravotnický personál jsou přesvědčeni, že tito lidé jsou opět zdraví. Osobně jsem si tím 
naprosto jist. Co to má znamenat? Výživa v této oblasti byla vždy považovaná za velice mizer-
nou, tito lidé ale přesto překonají nedostatky a jsou očividně zdraví. Odborníci na výživu po 
léta vysvětlují, že mizerná strava je příčinou určitých onemocnění, ale vždy tady byli takoví, 
kteří jedli jen to, co ostatní, a přesto zůstávali zdraví. To nikdy nikoho nezajímalo. Tato fakta 
byla vždy přehlížena. 

Kdyby mizerná strava vždy byla příčinou oslabeného zdraví, proč tedy nejsou nemocní 
všichni? Je mi to pomalu jasné, a doufejme, že to nějací výzkumníci ověří. Myslím, že to, co je 
obecně považováno za správnou výživu, je potrava, která pomáhá předejít růstu patogenů v 
těle. Čím zdravější tělo, čili imunitní systém, tím méně patogenů má šanci v něm růst. Čím více 
přirozené stravy, čím jsou jídla nezpracovanější, tím méně se na lidech živí mikroorganizmů. 
Cukr nemusí být škodlivý pro tělo, ale možná krmí jen milióny mikroorganizmů, a to je na něm 
to špatné. Dalším z vysvětlení je, že tělo si může vytvářet nezbytné nutriční složky samo. 
Můžete se té představě smát, ale podívejte se třeba na slepici. Držte slepice v prostředí, kde 
nebude vůbec žádný vápník, a krmte je jen potravou bez vápníku, a přesto budou snášet vejce 
ve vápenaté skořápce, až nakonec vytvoří více skořápek, než mohou mít vápníku v kostech. 
Toho přitom ale neubývá. Ten pokus byl zopakován už mnohokrát a jediným vysvětlením je, že 
slepice nějak změní na vápník fosfor. Většina potravin obsahuje něco fosforu - maso, chléb, 
ořechy a čočka jsou na něj zvlášť bohaté. Jsou zde stovky dalších důkazů, že zvířata umí 
transformovat jeden prvek na jiný. Věda tímto pohledem opovrhuje, ale na druhou stranu to 
neumí nijak vysvětlit. 

Mělo by se pátrat po vysvětlení, proč se lidé uzdraví a jsou plní energie hned poté, co se 
jejich tělo zbaví nákazy. Mezitím tady znám hodně starších lidí, včetně mne, kteří jsou i na 
nekvalitní stravě s občasnou trochou vitamínů po pročištění MMS úplně fit. 

 
 

Kapitola 1 
 
Co je MMS? 
Základem je jedinečná chemická sloučenina, chloritan sodný, z níž se po úpravě na MMS 

aktivací uvolňuje oxidační činidlo pronikající do těla, v němž likviduje patogeny, aniž by přitom 
působilo na cokoli jiného nebo ohrozilo jiné tělesné buňky. S jednou výjimkou: okysličuje 
sloučeniny těžkých kovů usazené v těle, a tím mu umožní je vyloučit. 

MMS proniká žaludečními stěnami do krve, a touto cestou i do ostatních tělesných orgánů. 
Přes nepřekonatelnou schopnost likvidovat patogeny nezapříčiní jakékoli další reakce nebo 
poškození. Nereaguje ani s bakteriemi, které jsou pro tělo prospěšné. Podstatou jedinečných 
schopnosti této chemické sloučeniny je velice slabá oxidační schopnost. Je mnohem slabším 
okysličovadlem, než kyslík, a proto v organizmu nemůže napáchat škody často přisuzované 
kyslíku. Při nepatrné koncentraci, jíž využíváme k podpoře imunitního systému, neobsahuje 
tělo z chemického hlediska nic, co by tato chemická sloučenina mohla okysličit. Jediné, čeho v 
těle může dosáhnout, je potlačení nákazy vyhubením bakterií a virů a prevence jejich 
množení. 

Tělo tuto chemikálii využívá už milión let. Zvolilo ji kvůli unikátní schopnosti vyhubit 
patogeny všeho druhu, bez jakéhokoli poškození tělesných orgánů. Často ovšem přijde 
zkrátka, zejména kvůli nedostatečnému přísunu chemických látek potřebných k její produkci, a 
také proto, že v těle působí jen 1,5 hodiny. Během této doby se rozloží na obyčejnou 



kuchyňskou sůl. Zásobení těla touto sloučeninou prostřednictvím MMS zajistí její přechodný 
dostatek, který je pak po jistou dobu k dispozici imunitnímu systému. 

Každá dávka MMS působí v těle přibližně jednu hodinu, a pak se přemění na solný roztok 
odpovídající několika zrníčkům kuchyňské soli rozpuštěným ve vodě. Toto množství je tak 
malé, že nijak neohrozí ani neslanou dietu. Kromě toho zbude ještě hrstka kyslíkových atomů 
bez náboje, které se stávají součástí tělesných tekutin. 

Chemickou sloučeninou (plynem), která se z MMS vytváří je chlordioxid. Nenechte se 
prosím znepokojit názvem; nejedná se o chlór. S chlórem to nemá společného o nic víc, než 
běžná kuchyňská sůl, chlorid sodný, která jej, jak víte, také obsahuje. Chlordioxid je už 70 let 
užíván k čištění pitné vody. Ve formě vody obohacené o chloritan sodný je už stejně dlouho 
běžně k dostání v obchodech se zdravou výživou jako „stabilizovaný kyslík". 

Když zmiňujeme „zázračný minerál", máme na mysli chemickou sloučeninu, chloritan 
sodný, NaCIO2, zásaditou sůl, z níž je získáván chlordioxid. Přestože se chloritan sodný nachází 
v přírodě jen velmi výjimečné, běžně se vyrábí nepřímou cestou z chlorečnanu sodného, 
NaCIO3, dá se o něm hovořit jako o minerálu, ostatně jako o čemkoli, co není živočišného nebo 
rostlinného původu. Mějte na paměti, že základem MMS je chloritan sodný, zatímco chlorid 
sodný je běžná kuchyňská sůl. 

Zájemci o podrobnosti okolo chemických procesů spojených s chlordioxidem je najdou v 
kapitole 5. 

 
 

Kapitola 2 
 
Léčení nemocí 
Když už jsem si získal vaši pozornost, povězme si, že ve skutečnosti je to vždy jen naše 

vlastní tělo, které léčí choroby a dokáže zhojit všechna svá poškození. Nechci zde tvrdit, že 
MMS léčí nějaké nemoci. Jen zásobuje imunitní systém větším množstvím stejné munice, 
kterou si tělo za normálních okolností umí pro boj s chorobami vyprodukovat samo. S 
dodávkou MMS se imunitní systém očividně stává nejméně stokrát výkonnějším. Jelikož 
nemáme k dispozici milióny dolarů na výzkum, musíme mnohé jen usuzovat. A zdá se, že naše 
předpoklady nejsou špatné, protože účinkují a pomohly už statisícům lidí. 

Než půjdeme dál, rád bych poznamenal, že některé zásadní významné pojmy ohledně MMS 
se v knize zdánlivě zbytečně mnohokrát opakují. Je tomu tak proto, že většina lidí má ve zvyku 
jít přímo k návodům nebo specifickým konceptům, a pak hned použít, co si právě přečetli. 
Nechce se jim pročítat celou knihou. Ve skutečnosti si ji přečte celou jen málokdo. Doufám 
tedy, že tyto nezbytné informace opakuji v knize dostatečně často, abyste získali poznatky 
nezbytné k bezpečnému a účinnému použití MMS. Přesto doporučuji, abyste si tuto knihu pře-
četli celou. 

Krátce před vydáním byla tato kapitola ještě jednou úplně přepracovaná. Byla korigována 
místa, která mohla vést k nedorozuměním a mnoho údajů aktualizováno, protože jsme se 
mezitím opět naučili hodně nového od tisíců lidí, kteří nám píší o svých zkušenostech. 
Považujte tedy, prosím, informace v této kapitole za zatím nejčerstvější a nejaktuálnější. 
Jakmile narazíte na jakékoli rozpory mezi informacemi zveřejněnými v předchozí a této knize, 
měla by tato nová mít přednost. Ze všeobecného hlediska byly korigovány jen podružné 
chyby, avšak standardní předpis, rakovinový předpis a předpisy pro chřipku, nachlazení, zápal 



plic a další běžná onemocnění na konci této kapitoly tvoří důležité dodatky, a právě tak velmi 
důležité informace obsahují i kapitoly 6 a 7. 

MMS je dnes nabízen k prodeji na internetu jako kapky na čištění vody. K úpravě vody je to 
ta nejlepší známá chemikálie, kterou je velice užitečné mít sebou, když cestujete do ciziny, kde 
je čištění vody nezbytné. Většina MMS prodávaného po celém světě je 22,4% roztok 
chloritanu sodného. Ať už jakkoli, všechny nabízené roztoky chloritanu sodného (MMS) jsou 
použitelné pro všechny zde popsané účely, s tím, že někdo možná bude muset pozměnit počet 
kapek pro různá řešení. 

 
 

Velikost kapek 
Kapky z kapátek různých velikosti přirozeně mají odlišný objem. Čím větší otvor kapátka, 

tím větší kapka. Ve všech zde uvedených případech dávkování, se odvolávám na standardní 
MMS lahvičku s kapátkovým uzávěrem ukázanou v této knize (hnědá lahvička o obsahu 100 
ml). „Standardní" oční kapátko poskytuje kapky o 2/3 objemu kapek z popsané lahvičky 
užívané pro MMS. Jestliže používáte standardní skleněné oční kapátko, měli byste násobit 
počet kapek ve všech receptech v této knize x1,5. Opakuji, stanovme si, že v případě použití 
standardního očního kapátka, násobte zde uvedené počty x1,5. Při použití originální kapací 
lahvičky používejte přesný počet kapek doporučený v receptech. Abychom se vyvarovali 
omylů, nepoužívejte jiná kapátka, než oba zde uvedené typy. 

Při dávkování kapek pomocí standardního očního kapátka vždy násobte doporučovaný 
počet kapek x1,5. 

Pro případ, že by se ve světě z nějakého důvodu přestaly používat kapací lahvičky, vězte, že 
odkapávací otvor ve víčku je čtverec o straně 180". Kruhový otvor ve špičce standardního 
očního kapátka má průměr 125". 

Veškerá udávaná množství MMS v rozličných receptech jsou přibližná. Pro ty, kteří to berou 
více vědecky, 18 kapek z uzávěru láhve poskytuje 1 mililitr (1 ccm). To je asi 25 kapek ze 
standardního očního kapátka. Voda je lehčí než MMS, jiný způsob odměření by mohl být 

nesprávný. MMS je zhruba o 20% těžší než voda a váha 
se mění podle hustoty, na rozdíl od počtu kapek v 1 
mililitru. Při použití tohoto uzávěru láhve, použijte 
počet kapek doporučený v této knize. 

 

 
 



Zarovnaná čajová lžička limetkové nebo citrónové šťávy nebo 10% roztoku kyseliny 
citronové obsahuje asi 80 kapek, % čajové lžičky je tedy zhruba 20 kapek. O něco větší než 
doporučené množství limetkové nebo citronové šťávy či kyseliny citronové nijak nevadí. 
Kyseliny nikdy nepoužívejte méně, jinak dosáhnete jen chabých výsledků. Po přehnaném 
množství MMS se naopak můžete cítit dost špatně, a kapky proto vždy pečlivě odpočítejte. 

Těsně před vyjitím této knihy se objevil nový způsob přípravy roztoku kyseliny citrónové. 
Samozřejmě si jej opět můžete snadno připravit sami. Krystalickou nebo práškovou kyselinu 
citronovou mají v obchodech s potravinami. Kdo chce za totéž platit mnohem více, zajde do 
lékárny. Nový 50% roztok si můžete namíchat tak, že vhodnou nádobku naplníte do poloviny 
krystalickou nebo práškovou kyselinou citrónovou. Musí být v nádobce dobře napěchovaná 
poklepáváním a následným stlačením povrchu. Potom druhou polovinu nádobky dolijte 
destilovanou nebo filtrovanou vodou a obsah míchejte tak dlouho, dokud se krystalky úplně 
nerozpustí. Padesátiprocentní roztok kyseliny pak umožňuje míchat MMS v poměru 1:1, tedy 
na každou kapku chloritanu sodného použijete k aktivaci jen jednu namísto pěti kapek 
kyseliny, se stejným výsledkem. Předchozí poměr 5:1 za použití 10% kyseliny se tím 
samozřejmé neruší, ale někteří dodavatelé preferují použití 1 kapky 50% kyseliny citronové na 
každou kapku MMS. Uvědomte si, že pokud zaměníte kapátko či víčko s dírkou za jiné, velikost 
kapek se změní. Absolutně stejnou směs neposkytne nic, ale MMS bylo zavedeno s 
představou, že se každý bude moci léčit sám. I když namícháte o něco málo odlišnou směs, 
rozdíl v reakci těla bude zřídkakdy postřehnutelný. Vždy radím používat shodná kapátka, tedy 
pro MMS i kyselinu citronovou stejné. 

 
 
Zásady použití MMS 
Ukázalo se oproti předchozím předpokladům, že chemická sloučenina vytvořená aktivací 

MMS nezůstává v těle déle, než jednu nanejvýš jeden a půl hodiny. Velikost dávky, jak se zdá, 
nemá na dobu, po kterou MMS zůstává v těle aktivní, žádný velký vliv. Je tedy jedno, zda 
dávka je velká či malá, v každém případě se za hodinu nebo dvě rozloží na trošku kuchyňské 
soli. Ukázaly to i mé vlastní laboratorní zkoušky v podmínkách napodobujících prostředí 
zažívacího traktu. 



Z rozboru více než 1000 případů vyšlo najevo, že malé dávky, podávané v častých 
intervalech až jednou za hodinu, jsou mnohem efektivnější než velké, podávané jednou nebo 
dvakrát denně. Tento poznatek zčásti vychází z mé vlastní zkušenosti z období, kdy má skupina 
léčila lidi v Mexiku, a v neposlední řadě z poznatků došlých poté, kdy jsme tento postup začali 
doporučovat v odpovědích na dotazy došlé v e-mailech. Při nasazení různých metod použití 
MMS mějte na paměti, že je mnohem účinnější užívat menší dávky každou hodinu nebo 
jednou za 2 hodiny, které pak v denním součtu poskytnou i více, než jedna hůře snesitelná 
velká dávka. Pokaždé začnete dávkou z jediné kapky. Každou kapku MMS aktivujte 5 kapkami 
10% kyseliny citronové, počkejte 3 minuty, a teprve pak přidejte vodu nebo džus. 

 
ZÁKLADNÍ PRAVIDLO č. 1: Dostaňte do těla tolik MMS, kolik snesete, aniž by to vyvolalo 

zvracení, nevolnost nebo průjem, (viz. také kapitoly 6 a 7.) 
Jestliže se vám po první neudělalo nevolno (což se ve většině případů nestane), můžete 

druhou dávku zvýšit na 2 kapky. Běžné by to mělo být hodinu po první dávce. Pak dávkování 
zvyšujte každou hodinu, tak dlouho, dokud nevycítíte, že jste dosáhli maximální únosnou míru 
nebo si povšimnete mírné nevolnosti. Obvykle ale nebudete potřebovat více, než 2 až 4 kapky 
na dávku. 

Nevolnost a průjem jsou dobré indikátory. Průjem s nutkáním trvajícím jednu nebo dvě 
hodiny je dokonce velmi dobrý, ale jestliže přetrvává, může způsobit víc škody než užitku. 

 
ZÁKLADNÍ PRAVIDLO č. 2: Snižte počet kapek o množství potřebné k předejití nevolnosti 

nebo průjmu, ale nepřestávejte brát MMS. 
Držte se obou pravidel při použití všech metod užívání MMS podrobně vylíčených v této 

knize. 
 
Podstatné věci, které nikdy nesmíte udělat 
Za prvé: Nikdy neodlévejte MMS z jeho balení do sklenice nebo hrnku. Vypadá přesně jako 

voda. Jeden člověk vypil 1/2 sklenice MMS, protože si myslel, že je to voda. Následně strávil 
několik týdnů v nemocnici. 

Za druhé: Nikdy nevystavujte lahvičku přímým slunečním paprskům. Způsobí aktivaci MMS 
za tvorby extrémně bohatého roztoku pod vysokým tlakem. Může dojít k roztržení láhve, 
případně rozstříknutí kapaliny po povolení víčka do okolí. Koncentrovaná tekutina působí 
popáleniny. Varování platí pro případ, že je lahvička přes hodinu v přímém slunečním světle. 

Za třetí: Nikdy nenechávejte MMS v dosahu dětí. 
Za čtvrté: Velké dávky jsou riskantní a obvykle nepotřebné. Při experimentech s velkými 

dávkami buďte mimořádně opatrní. 
Za páté: Nepotřísněte si tekutinou oděv nebo jiné tkaniny, protože MMS látku za pár minut 

odbarví a zbudou nepěkné skvrny. 
Za šesté: Při míchání dávek nečichejte k nádobce předtím, než obsah zředíte vodou nebo 

džusem. Silný závan chlordioxidu může být na chvíli velmi nepříjemný. 



Jak použít MMS pro zdraví 
 
Ústní dutina 
MMS může uzdravit ústa za pouhý týden. Začít s ozdravením úst je velmi důležité, protože 

zdravá ústa ovlivňují zdraví celého těla. Jakmile začínáte brát MMS, určitě začněte s ústy. Z 
tisíců lidí, jimž se začalo dařit mnohem lépe poté, co MMS začali brát, patřili k těm, jimž se to 
dařilo nejlépe takoví, kteří si hned zpočátku uzdravili ústa, a zajistili tak rychlejší účinky jeho 
působení. 

Postup: Dejte 10 kapek MMS do sklenice a přidejte k nim 50 kapek limonové či citronové 
šťávy nebo 10% roztoku kyseliny citronové (anebo 10 kapek 50% kyseliny citronové). Směs 
jako obyčejně zlehka protřeste, počkejte 3 minuty, a pak přidejte asi 1/2 dl vody. Užívejte tento 
roztok k čištění zubů kartáčkem (samozřejmě bez použití zubní pasty). Pokud kapalinou 
budete kartáček jen polévat, místo byste ho smáčeli, můžete použít stejný roztok k čištění 
chrupu a dásní i dva či třikrát denně. Určitě si vždy řádně promasírujete i dásně. Připravte si 
každé ráno čerstvý roztok. MMS vám vybělí a zpevní zubní sklovinu. Ve skutečnosti je to tím, 
že MMS vyhubí na sklovině bakterie a viry, které ji obyčejně poškozují. 

 
Zubní absces, infikované dásně a pyorea 
Při používání MMS můžete očekávat, že imunitní systém přemůže zánět za necelé 4 hodiny 

a bolest zaníceného zubu se vytratí. Očekávejte, že do týdne vymizí všechny infekce a pyorea. 
Do dvou týdnů budou skálopevně držet na místě i všechny uvolněné zuby. Úplně zdravá ústa 
budete mít za méně než 3 týdny. Roztok MMS je nejmocnější známý zabiják patogenů. Jakmile 
příčina pyorea (pyorea - 1 definition - A condition of poor oral Hygiene when you breath or 
mouth smells exactly your ass.) a infekce vymizí, ústa se velmi rychle vyhojí a MMS budete 
potřebovat použít jen dva nebo třikrát týdně k údržbě. Mohli byste pak skutečně vystačit s 
čištěním zubů jen dva nebo třikrát týdně. 

Jsou zde samozřejmě výjimky. Pokud se tam nemůže dostat například dírkou nebo trhlinou 
nemůže MMS působit na absces uvnitř zubu. V takovém případě, bude třeba nechat zub s 
abscesem navrtat či vytáhnout. Dva lidé mi nezávisle na sobě volali s tím, že přidali k dávce z 
10 kapek MMS na čištění zubů čajovou lžičku dimethylsulfoxidu (DMSO) a kartáčkováním co 
hodinu několikrát denně zvítězili i nad abscesem uvnitř zubu. Ačkoli DMSO je v USA běžně 
dostupný, v Evropě se o něm takřka neví. Přesto jej můžete zakoupit u většiny distributorů 
MMS i v Evropě. V USA se už více než 60 let používá při ošetřování zvířat (většinou koní) a při 
mnoha bolestivých potížích u lidí. Tato kapalina, která se získává z dřeva stejně jako petrolej, 
má úžasnou schopnost pronikat kůží a vtáhnout s sebou různé medikamenty. Když si dáte 
malé množství DMSO na dlaň, během chvilky ucítíte jeho chuť v ústech. 

Je důležité poznamenat, že musíte zbavit ústa veškerých kovů. Kovy v ústech vytvářejí velmi 
nízká napětí a neměřitelné proudy, které vám přesto mohou úplně zruinovat zdraví. Můj přítel 
znovu získal zrak v jednom oku pouze nahrazením kovových plomb v chrupu nekovovými. Zrak 
se vrátil do čtyř hodin po vyjmutí kovů. 

 
Problematika okolo velkých dávek 
Pokud člověk beroucí velké dávky není docela zdravý, může počítat s návaly nevolnosti. 

Imunitní systém použije MMS k napadení chorobných stavů. Nikdy se nevynořil žádný důkaz o 
napadení zdravých tělesných buněk, ale zdá se, že imunitní systém zásobený nadměrným 
množstvím MMS zaútočí na chorobné stavy mnohem rázněji. Tělo to sice potřebuje, ale někdy 



to vyvolá reakci, která způsobí, že se člověk cítí prachmizerně a nezřídka může i zvracet. 
Jestliže k tomu dojde, prostě to signalizuje příliš velkou dávku. Když imunitní systém zahubí 
spoustu bakterií, virů nebo parazitů, je jasné, že spousta mrtvých organizmů působí systému 
jako jed. Jeho vyčištění vyžaduje určitý čas, který tělu a jeho čistícím orgánům musíme 
poskytnout. Z tohoto důvodu, je mnohem lepší brát zpočátku dávky o 1 nebo 2 kapkách, aby 
bylo zřejmé, jak silnou odezvu to vyvolá, a kolik času potřebuje tělo k plynulé detoxikaci. 

Situace se různě mění, ale obecně vzato - čím zdravší člověk, tím více kapek snáší. Někdo 
hodně nemocný by měl začít s jednou kapkou a ihned zvýšit příští dávku na dvě, jestliže se mu 
po první neudělá nevolno. Pár hodin po sobě pak udržujte tuto dávku a následně opět o jednu 
kapku navyšte. Při projevu náznaků nevolnosti dávku naopak načas o něco snižte. Velmi 
nemocný člověk by měl brát libovolnou snesitelnou dávku každou hodinu v průběhu celého 
dne, ale dávky by měly být opravdu jen velmi malé. Takto nemocní se obvykle do 24 hodin 
začínají cítit lépe. Člověk může pocítit určitou nevolnost po dobu, v níž imunitní systém užívá 
MMS k štěpení uvolněných jedů. Hlavně to nikdy nevzdávejte. Snižujte počet kapek na dávku 
až k bodu, kdy nemocný přestane cítit nevolnost. Můžete zkusit ubírat po % kapce za hodinu. 
Posléze opět začněte navyšovat kapky s každou dávkou tak dlouho, dokud opět nepocítí 
náznaky nevolnosti. 

 
HIV a AIDS 
V případě HIV a AIDS obvykle není potřeba užívat více, než 3 kapky MMS za hodinu. Jiná 

onemocnění, zejména rakovina vyžadují kapek více. Prostudujte si předpis pro rakovinu. Za 
normálních okolností zabere léčba HIV nebo AIDS podle zde uvedeného předpisu 3 týdny, 
přičemž obzvlášť nemocným podáváme denně navíc i 4 kapsle MMS2. (Více o MMS2 se 
dočtete v poslední části knihy.) Udržujte tento denní režim tak dlouho, dokud se nemocný 
neuzdraví; maximálně však tři týdny. 

Režim pro HIV a AIDS: Berte po tři týdny každou hodinu 3 aktivované kapky MMS nejméně 
8x denně. Pokud by vám bylo nevolno, dostali jste průjem nebo vás začalo trápit něco 
nepříjemného, redukujte počet kapek tak dlouho, dokud se potíže nevytratí, a pak znovu 
začněte každou hodinu navyšovat, až opět dosáhnete dávky 3 kapek MMS, aktivovaných 15 
kapkami citrónové šťávy nebo kyseliny citrónové, každou hodinu. 

Současné testy na HIV bohužel prověřují jen přítomnost protilátek signalizujících 
přítomnost HIV. Problém spočívá vtom, že i když budete HIV negativní, tento test 
pravděpodobně bude vzhledem k získaným protilátkám vždy pozitivní, takže nemáme po ruce 
žádný opravdu průkazný způsob, jak ověřit, že je virus skutečně pryč. Můžete ovšem sami 
posoudit, jak se cítíte, a nechat si udělat test na stav CD4, pro kontrolu zda jsou bílé krvinky 
opět normální. Když počet CD4 stoupá nebo je normální, je to docela dobrý signál, že jste HIV 
negativní. Standardní HIV test vykazuje mnoho falešných pozitivních výsledků, kvůli nimž pak 
mnozí berou ARV (antiretrovirotika), i když by vůbec nemuseli. 

ARV jsou extrémně toxická. Přepokládá se, že tyto jedy otráví virus HIV, ale ve skutečnosti 
vás zjevně otráví mnohem rychleji než viry, protože zatímco pacient už je mrtvý, viry jsou ještě 
stále naživu. JAKMILE JEDNOU JSTE NA MMS, PŘESTAŇTE UŽÍVAT ARV. MMS HIV zabije a 
budete v pořádku na dalších 50 let. Pokud mi nevěříte ohledně toho, co s vámi ARV dělají, 
obstarejte si krabičku nebo příbalový leták od ARV, které vám dávají. Zákon vyžaduje, aby na 
něm byly uvedeny vedlejší účinky. Můžete si pak prostudovat jejich seznam. Většina nemocnic 
tyto tablety vyjímá z původních balení a dává je do pěkných modrých krabiček, aby se tyto 
údaje k pacientům nedostaly. Poohlédněte se po ARV v 10. kapitole a přečtěte si to. 



ARV sice nemůže MMS nijak bránit v účinnosti a vyléčení, ale dost možná vás stihne zabít 
ještě předtím. Uvažte, že my tady v džungli máme už 300 naším postupem, podle našeho 
názoru, od HIV oproštěných pacientů. Všichni se cítí zdrávi a těší se ze svých výsledků. 
Nevěřím, že byste kteréhokoli z nich přesvědčili, že ještě stále mají HIV. Jelikož se cítili dobře 
po celou dobu, kdy MMS brali, zjevně eliminoval i zbytky ARV a jím způsobenou otravu. 

 
Dávky nad 15 kapek 
Jak už jsem zmínil, jestliže někdo snese 15 kapek, mohlo by ho napadnout, že 45 kapek 

bude třikrát lepší. Za normálních okolností byste nikdy neměli zacházet tak daleko. V 
extrémních případech byste možná mohli zkusit pár dávek po 25 kapkách s dvouhodinovým 
odstupem. Pravdou je, že jsem dostal zprávy od lidí, kteří se poté, když nedosáhli 
požadovaného výsledku, uchýlili k právě takovému postupu. V těchto případech z opatrnosti 
použili 1,5 čajové lžičky 10% roztoku kyseliny citronové. Čekali pak vždy 3 minuty nebo o něco 
déle. Nejlepší výsledky ale vyplývají z užívání menších dávek na hodinové bázi. 

Nikdy, nikdy a za žádnou cenu nezačněte s 25 kapkami. Přes 15 kapek byste skutečně měli 
jít jen v krajních případech. Dvě dávky v rozmezí 1 až 2 hodin platí za jednu, protože se sčítají. 
Buďte velice opatrní. Instrukce jak namíchat 10% roztok kyseliny citronové najdete později v 
této kapitole. Znovu připomínám, že jak se zdá úplně nejlepší výsledky jsme vždy získali spíš 
podáváním mnoha malých, než jedné velké dávky. 

Musím ale říct, že víme o několika případech, kdy lidé oznámili, že vyléčili imunitní systém a 
jejich tělo se pak vyléčilo z rakoviny prostaty užíváním až 60 kapek na dávku. Přinejmenším 
jedna osoba oznámila, že brala 100 kapek denně více než týden. Nemyslete si ale, že můžete 
vzít velkou dávku, protože jste dostatečně houževnatí. Mohlo by to být velice kritické. Nikdy 
se sami nedělejte nemocnějšími, než už jste, a když k tomu náhodou dojde, počet kapek ihned 
omezte. Není ku prospěchu brát velké dávky, po nichž vám je nevolno. 

 
Výjimky z pravidla 
S velkou dávkou, jako například 15 kapkami, by měl začít jen ten, kdo bojuje s parazity, 

včetně malárie. Stejně tak kdybyste spolkli nějaký jed nebo dostali otravu potravinami, tady 
velká dávka MMS často pomůže. 

Můj známý dostal jakousi podivnou chřipku. Měl podrážděné hrdlo a nepřetržitě kašlal. Tak 
to šlo skoro 3 týdny a nechtělo přestat. Pak začal brát MMS. Bral po několik dnů patnácti 
kapkové dávky, ale nezabíralo to. Ze zoufalství nakonec namíchal třicetikapkovou dávku. Dal 
do ní čajovou lžičku octa (to bylo ještě před používáním kyseliny citronové), počkal 3 minuty, 
zalil jablečnou šťávu a rychle to vypil. Ráno byl kašel pryč. Vzal si pak další stejnou dávku - a do 
příštího dne vymizely i ostatní symptomy. Později, už jen „ze studijních důvodů", zkoušel 
několik dávek nad 30 kapek, ale po celý zbytek dne pak měl kovovou pachuť v ústech, takže se 
rozhodl nikdy nepřekročit 30 kapek. Navzdory tomu všemu, ještě jednou důrazně doporučuji, 
abyste nikdy nepřekročili 15 kapek, pokud to nebude naprosto nezbytné. 

Místo octa dnes doporučuji užívat 10% kyselinu citronovou. Všechno ostatní by mělo zůstat 
beze změn. Zdá se, že ocet krmí kandidu, mnozí ohlásili zhoršení kvasinkových infekcí poté, 
kdy ocet několik dnů používali. 

Při počítání kapek, vždy použijte 5 kapek citronové šťávy nebo 5 kapek 10% kyseliny 
citronové na každou kapku MMS. 

 
 



Kyselina citrónová 
S používáním kyseliny citrónové začal Dr. Hesselink, lékař, který napsal 22. kapitolu mé 

předchozí knihy Zázračný minerální doplněk pro 21. století. Když připravoval na cestu do Afriky 
přítele, který tam hodlal nasadit i MMS, napadlo ho, že by bylo dobré, kdyby sebou kvůli váze 
vzal do letadla jen lahvičky s práškovým MMS (chloritanem sodným), do nichž pak může 
doplnit vodu až na místě. Pak se rozhodl udělat totéž s citrónovou šťávou používanou jako 
aktivátor. Koupil kyselinu citronovou v prášku, protože je to stejná kyselina jako v citrónech. A 
fungovalo to velice dobře. Přítel v Africe udělal spoustu práce a pomohl k uzdravení množství 
nemocných. 

Jakmile se přítel vrátil z Afriky, hovořil Dr. Hesselink s jiným svým známým, který trpěl 
lymskou artritidou; byl to opravdu neobyčejně špatný případ. Navrhl mu, aby si namíchal 
dávku MMS tak, jako to předtím dělal jeho přítel v Africe. Dávky užívané v Africe sestávaly z 12 
kapek MMS a 60 kapek roztoku kyseliny citronové. Poté, když udělal, co mu Dr. Hesselink 
poradil, byla příští ráno artritida k jeho překvapení pryč, ačkoli později oznámil, že se po asi 6 
týdnech vrátila. Od té doby potřebuje jednu dávku každých pár týdnů. To samozřejmě 
naznačuje, že si neudělal čas, aby se ujistil, že příčina jeho artritidy je úplně zničena. Dr. Hesse-
link použil MMS a kyselinu citrónovou k poražení lymské artritidy ještě u několika dalších lidí, a 
na základě těchto zkušeností jsem pak po čase začal doporučovat používání citrónové šťávy 
stejné koncentrace, protože účinkuje stejně jako ocet. 

Kyselinu citronovou snadno získáte ve formě prášku nebo krystalků. Je běžně k dostání v 
obchodech s potravinami, nebo si ji také (chraň Pánbůh!) můžete koupit za tučný peníz v 
lékárně. V obchodech ji obvykle mají u prostředků k zavařování nebo tam, kde je jedlá soda či 
prášky na pečení. 10% roztok kyseliny citrónové pak získáte rozpuštěním zarovnané polévkové 
lžíce prášku v devíti zarovnaných polévkových lžících filtrované nebo destilované vody. Po 
úplném rozpuštění krystalků budete mít 10% roztok. Ve všech případech, kdy použijete tohoto 
roztoku kyseliny citrónové jako aktivátoru, použijte 5 kapek na každou kapku MMS. 
Postupujte vždy stejně. Po smísení počkejte 3 minuty, přidejte vodu nebo šťávu a můžete to 
vypít. Protože okolo přípravy 10% roztoku kyseliny citronové občas vládnou zbytečné zmatky, 
ještě to trochu blíže objasním: Když použijete 9 dílů vody na jeden díl krystalků kyseliny 

citrónové, získáte 10% roztok, není to tedy směs v poměru 1 0 :  1, jak si někteří mysleli. Je to 
poměr 9: 1. 

9 dílů vody plus 1 díl kyseliny se rovná celkem 10 dílům, které společně tvoří 10% roztok 
kyseliny citrónové. 

Při používání kyseliny citrónové jako aktivátoru mějte na paměti všechny ostatní pokyny 
ohledně míšení a užívání MMS. Začínejte vždy jen s 1 kapkou MMS a 5 kapkami kyseliny 
citronové, pokračujte se 2 kapkami MMS a 10 kapkami kyseliny citrónové, atd. 

 
Borelióza, lymská nemoc 
Borelióza a lymská nemoc jsou dva názvy pro stejné onemocnění. V Evropě je známé jako 

borelióza, v obou Amerikách jako lymská nemoc. Většina Evropanů si dosud myslí, že ji 
způsobuje klíště, ale v Americe je obsáhle akceptováno, že může pocházet z více zdrojů, ačkoli 
ji pravděpodobně rozšířila klíšťata. Je zde podezření, že tato choroba vznikla v jisté státní 
laboratoři poblíž města Lyme v New Hampshire. V laboratoři tehdy došlo k nějaké explozi a 
uvolněnou nákazu roznesla místní zvěř. Chorobu pak mezi divokými zvířaty po USA šířila 
klíšťata a nakonec se s lidmi dostala i do Evropy. Tak nějak se to alespoň vypráví. 



Jde o extrémně vysilující napadení organizmu spirochétami, parazity devastujícími různé 
tělesné orgány, s nimiž se velmi obtížně bojuje. K překonání původce lymské nemoci imunitní 
systém pomoc MMS skutečně vyžaduje. Naše dosavadní poznatky vypadají takto: Zdá se, že 
nemocný potřebuje tolik MMS, kolik jen snese. Používáme MMS aktivovaný kyselinou 
citrónovou, ale funguje i ocet. Užívejte co hodinu 1 až 6 kapek MMS nejméně 10x denně. 
Berte několik horkých lázní týdně s nejméně 15 aktivovanými kapkami. Dodržujte recepturu 
MMS-2000 podrobně popsanou v 9. kapitole této knihy. Zpravidla tak dokážete lyme porazit a 
zbavit se jí na celý zbytek života. 

Jestliže se stav nelepší, pravděpodobně neberete dost MMS. Prozatím neexistuje žádný 
důkaz, ale informace, které dostávám od lidí, naznačují, že každý kdo má Lyme, a užívá MMS, 
se cítí značně lépe. Jsou zde zřejmé náznaky, že by člověk měl brát každou hodinu tolik MMS, 
jak jen je možné, aniž by mu potom bylo špatně. Imunitní systém to potřebuje a také koupele 
a MMS2, ale zpočátku se držte jen protokolu MMS-2000 a možná k tomu přidejte časté horké 
lázně. 

 
Ve kterou denní dobu je nejlepší užívat MMS? 
Jestliže chcete denně brát jen jednu dávku MMS, je nejlepší to udělat před spaním. MMS 

účinkuje velmi rychle, a velmi rychle se začne hojit i tělo. Lidé jsou po dávce MMS často ospalí. 
To prostě jen znamená, že tělo spouští proces léčení. Je dobře známo, že většina hojivých 
procesů probíhá ve spánku. Ospalost po dávce MMS je velmi dobré znamení; zdřímněte si, 
pokud můžete. Po probuzení se asi budete cítit mnohem lépe. Jestliže budete užívat MMS 
dvakrát denně, vezměte si druhou dávku večer, těsně před spaním. Ale když pocítíte příznaky 
nachlazení už dopoledne nebo odpoledne, samozřejmě nečekejte do večera a užijte dávku 
hned. Vezměte si ji pokaždé, když cítíte, že „na vás něco leze". 

 
Děti 
MMS je i pro děti a nemluvňata úplně bezpečné. Děti samozřejmě musí dostat méně 

kapek, než dospělí. Pravidlem pro děti je zpočátku 1 kapka s postupným navýšením až na 3 
téhož dne, ale v odstupech nejméně 4 hodin. Jako vždy, používejte 5 kapek kyseliny citrónové 
jako aktivátoru na každou kapku MMS. U větších dětí použijte jako maximum 3 kapky MMS na 
každých 11,4 kg tělesné váhy, ale vždy začněte od jedné kapky. 

 
Lidé s nadváhou 
Začněte na 2 kapkách a propracujte se k 3 kapkám na každých 11,4 kg tělesné váhy. Řiďte 

se předpisem pro postupné navýšení na vyšší dávky v této kapitole, ale propracujte se k 3 
kapkám. Lidé s nadváhou mívají větší potíže s překonáním chřipky i jiných nemocí, protože 
patogeny se ukrývají v tukové tkáni. Držte se všech uvedených pravidel a neudělejte se sami 
ještě nemocnějšími. Snižte počet kapek pokaždé, když pocítíte nevolnost nebo dostanete 
průjem, a opět navyšujte poté, až nabudete dojem, že zase můžete. Za normálních okolností 
nepřekračujte zde doporučené množství. JEŠTĚ LÉPE BUDE, KDYŽ POUŽIJETE RECEPTURU 
POPSANOU V 8. KAPITOLE. 

 
Malárie 
Procedura pro malárii začíná vždy dávkou 15 kapek následovanou dalšími 15 kapkami po 1 

až 2 hodinách, (kdybyste používali standardní oční kapátko, pamatujte na to, že musíte 
vynásobit počet kapek x 1.5. V tomto případě by jednu dávku představovalo asi 23 kapek 



MMS.) Očekávejte, že se většina symptomů vytratí do 4 hodin po druhé dávce, ale nedělejte si 
starosti, kdyby se to nestalo. Jednoduše podejte třetí dávku. Všichni paraziti malárie odumřou 
už po druhé dávce, takže pokud se dotyčný ještě stále cítí nemocný, nebude to kvůli malárii. 
Bude tam ještě i jiná choroba. Některé případy malárie jsou mnohem houževnatější. V tom 
případě podejte tři dávky po 15 kapkách v odstupech jedné hodiny. Kdyby nemocnému ještě 
stále nebylo lépe, podávejte mu dávky po 6 kapkách co hodinu až do doby, než malárie 
ustoupí. 

 
Artritida 
Jestliže máte artritidu, měli byste o ní pár věcí vědět. Předně, je úplně jedno jak špatné to 

je, vaše tělo to jistě vyhojí, ale musíte dodržet správný postup. Abyste jej mohli zvolit, musíte 
vědět, o jaký druh artritidy se jedná. MMS pomáhá při revmatické, lymské a většině jiných 
artritid, ale ačkoli může posloužit, nemůže úplně zdolat normální artritidu. 

Tato artritida je způsobena svaly, které táhnou špatným směrem. Tyto svaly se pokoušejí 
převzít vládu nad tělesnými pohyby v postižené oblasti. Jakmile všechny tahají proti sobě 
navzájem, vyvolává to bolest a začíná destrukce kloubu. Ale je tady možnost jak to napravit. 
Pete Egoscue v knize „Pain Free" (Bez bolestí) vysvětluje, jak přinutit svaly opět fungovat 
správně. Tělo pak kloub vyléčí, bez ohledu na to jak odřené jsou kosti jedna od druhé. Přinutit 
správné svaly aby se opět chovaly, jak mají, vyžaduje jen několik speciálních cvičení. Ve 
většině, dokonce i těžkých případů, bolesti zmizí už za týden. Pořiďte si tu knihu, mají ji v 
každém větším knihkupectví. V Německu mají Feldenkraisovu metodu, a ta je také velice 
dobrá. Většinu ostatních forem artritidy můžeme zvládnout pomocí MMS. Použijte standardní 
postup později v podrobně popsaný v této kapitole. 

 
Zánět jater (hepatitida) - všechny druhy 
Prosím, podívejte se na instrukce ohledně HIV a přesně se jimi řiďte. VIZ RECEPTY V 8. 

KAPITOLE. 
 
Herpes 
Z televizních reklam se jednomu často dělá špatně, když si uvědomí, že herpes je 

vyléčitelný, ovšem jen ta předpokladu, že imunitní systém dostane správnou munici. Herpes 
dá trochu více práce, ale jsou tu takoví, kteří herpes (cytomegalovirus) úspěšně vypudili z těla 
úplně. Použijte postup zvyšování dávky po kapce, dokud postižený nebere 2 až maximálně 4 
kapky pět či šestkrát denně. 

Výsledky jsou pozorovatelné asi za 2 týdny; ve velmi špatných případech to ovšem může 
trvat až 2 měsíce. V úplně nejhorších případech budete muset použít MMS intravenózně, nebo 
současně brát i MMS-2. Za normálních okolností ale intravenózní použití není nezbytné. 

OPAREM SE VŠEOBECNĚ ZABÝVAJÍ AKTUALIZOVANÉ RECEPTY V 7. A 9. KAPITOLE. ZAČNĚTE 
VŽDY S PROTOKOLEM MMS-1000 A KDYBY TO NESTAČILO, BUDETE MUSET PŘIKROČIT K 
MMS-2000. ALE VE VĚTŠINĚ PŘÍPADŮ TO MMS-1000 ZVLÁDNE. 

Někoho možná rozčílí myšlenka, že by zde vyjmenovaná onemocnění mohl vyléčit imunitní 
systém. Než ale začnete posílat bojovné dopisy, proč si MMS nevyzkoušíte? Nebude vás to 
stát skoro nic, a to, co se přitom naučíte, vám případně může zachránit život. Teprve poté, až 
to u vás nebude fungovat, napište mi dopis s popisem toho, co jste dělali, a s čím se pokoušíte 
bojovat. Ve vaší zemi k tomu slouží e-mail jim@emms.cz 



Možná vám mohu pomoci se správným dávkováním. Jen vězte, že každou kritiku, kterou 
jsem zatím dostal, převážily stovky povzbudivých zpráv. Navštivte mou webovou stránku 
<jimhumble.biz> a nahlédněte pod záložku „Method for life threatening diseases." 

 
Nevolnost 
Zdraví lidé zpravidla mohou užívat MMS, aniž by se jim zvedal žaludek, především po jídle. 

Jen nemocným se dělá nevolno poté, když si vezmou kapky. Nevolnost je ovšem dobré 
znamení, že kapky účinkují. 

Když jsme se poprvé dozvěděli o efektivitě kyseliny citrónové, měřil jsem koncentraci v 
roztoku. Změřená produkce chlordioxidu byla mnohem vyšší, než při použití octa nebo 
citronové šťávy a navíc se zdálo, že lidé s tím lépe zacházejí. A tak jsem se rozhodl zjistit, kolik 
toho může snést poměrně zdravé tělo. Začal jsem pomalu a dostal se až na 30 kapek dvakrát 
denně. Nikdy mi přitom nebylo nějak nevolno a nebyly ani žádné jiné negativní reakce. Proto 
víme (a spočívá to i na zprávách od stovek jiných lidí), že pokud v těle není nic, co by bylo 
třeba zahubit, zničit nebo neutralizovat, dá se očekávat, že dávka nevyvolá žádnou spontánní 
reakci. 

Zpočátku mnohdy netrpí nevolností ani nemocní lidé užívající MMS; ale nebuďte zaskočeni 
tím, jestli onemocníte, bude vám nevolno, dostanete průjem nebo budete zvracet poté, co si 
vezmete jen pár kapek MMS. Abyste tyto možné reakce omezili na minimum, zkoušejte brát 
nebo podávat kapky 1/2 až 1 hodinu po jídle. MMS umožňuje imunitnímu systému korigovat 
různé poměry v těle. Takto vznikají odpady a roztoky, které pak tělo musí nějak vypudit. To je 
normální, ale jestliže pokaždé začnete s 1 nebo 2 kapkami je nepravděpodobné, že se projeví 
nevolnost v důsledku přetížení těla odpady. 

Co se týče podpory imunitního systému, je chlordioxid mnohem účinnější než jakákoli 
farmaceutická droga nebo živina. Imunitní systém nabitý chlordioxidem bezprostředně 
rozpozná a napadne mnohé, co do těla nepatří. Navíc likviduje nákazou vytvořené jedy. Proto 
tisíce malarických pacientů mohly už 4 hodiny po dávce vstát z postelí, a proto četní nemocní 
AIDS v Ugandě mohli jít domů už 3 dny po ošetření. Skutečností je, že nárazová dávka 
častokrát imunitnímu systému některých jedinců poskytla dostatek munice, postačující k 
totální likvidaci hepatitidy C. Nepřekvapí už ani to, že chlordioxid je jediná známá věc, která 
rychle udolá zubní absces (pod podmínkou, že je na vnější straně zubu nebo s použitím 
DMSO). 

Ve velmi vzácných případech někoho může postihnout slabá nevolnost už po 2 kapkách, ale 
opravdu jen zřídkakdy. Když říkám vzácný, míním tím asi 1 z 500 případů. Ale uvědomte si, že 
například při léčení malárie a některých jiných onemocnění parazity člověk nemůže začít s 2 
kapkami. Oběť malárie je hodně nemocná a potřebuje úlevu. Aby zákrok byl účinný, musíte 
použít šokovou dávku 15 kapek, takže podáte 15, pak hodinu nebo o něco déle počkáte, a pak 
dostanou dalších 15 kapek. Výsledkem je obrovská úleva, protože všichni malaričtí cizopasníci 
uhynou. Ve vzácných případech to potřebuje ještě třetí dávku. K ostatním parazitickým 
onemocněním by se mělo přistupovat podobně; ačkoli některé nákazy se umí ukrýt hodně 
hluboko, a může trvat týdny či dokonce měsíce, než je imunitní systém podpořený MMS úplně 
zničí. MMS ale obvykle úřaduje neobyčejně rychle, ovšem původci malárie jsou v každé oblasti 
poněkud odlišného druhu. Přítel, který se právě vrátil z Ugandy, vystačil s používáním pouhých 
6 kapek, po hodině následovaných dalšími 6 kapkami, a vyléčil všechny případy malárie, které 
takto ošetřil (70 lidí). 



Na druhou stranu, když jsem přijel hluboko do Afriky, stála u vchodu proti mému pokoji v 
Catholic Hotel nějaká paní. Někdo mi říkal, že má malárii. Podíval jsem se jí do očí a viděl 
důvěrně známý obraz. Na smrt unavený pohled někoho, koho dělí jen málo hodin od smrti. 
Říkala, že malarika, která má, jak se zdá neúčinkují a necítí se dobře, ale že příští den zajde k 
lékaři pro jiné prášky. Podle mého soudu to ale nevypadalo na šanci, že vydrží do příštího dne, 
ale byl to jen dojem z toho, co už jsem viděl předtím, a z toho se nedají dělat žádné závěry. 
Nicméně jsem jí řekl, že s sebou mám jeden opravdu nový lék proti malárii. A že se domnívám, 
že by mohla být brzy zase v pořádku. A jestli to nechce vyzkoušet. 

No, nebyla takovou novinkou příliš nadšená, ale přemluvil jsem ji. Takže jsem jí dal 15 
kapek, počkal hodinu, a pak jí dal další dávku s 15 kapkami. Tohle množství MMS předtím ještě 
nikdy neselhalo, ale po obvyklých 4 hodinách se ještě stále necítila lépe. Řekl jsem jí, že jí budu 
muset dát ještě jednu dávku, ale to už odmítla. Asi 12 hodin po druhé dávce trochu pookřála, 
ale vydrželo jí to jen pár hodin. To bylo příští den. Řekl jsem jí: „Potřebuji vám dávat 6 kapek 
každou hodinu," ale ona s díky odmítla s tím, že právě dostala pilulky proti malárii, které užívá. 
O několik málo hodin později se cítila být v pořádku. Podle mého názoru byla den předtím v 
opravdu špatném stavu. Možná těsně před smrtí, ale přinejmenším by stonala ještě týdny. 
Viděl jsem to mnohokrát pod mikroskopem. Měla v krvi tolik parazitů, že je nemohly zabít ani 
ty dvě dávky MMS. Bylo jich příliš mnoho, ale to, co jsem udělal, je drasticky oslabilo. Viděl 
jsem to už i dříve. Povrch tělíček parazitů je obvykle pěkně hladký, ale když jsou oslabení, jsou 
vrásčití a vypadají nevzhledně. Když si pak vzala běžné léky, dokázaly už načaté parazity bez 
problémů dorazit, a během několika hodin už byla v pořádku. Pak byla samozřejmě 
přesvědčena, že ji zachránily ty léky, ale že by ve skutečnosti bez pomoci MMS nikdy neměly 
potřebnou účinnost, se už nikdy nedozví. 

Zdá se, že schopnosti těchto parazitů se liší místo od místa a dokud to nevyzkouší, člověk si 
nikdy nemůže být jist, jestli MMS používá ve správném množství. Až dosud jsem ale nikde v 
Africe nenašel žádné malarické parazity, kteří by MMS dokázali odolat, jen jsem čas od času 
byl nucen použít silnější dávky. 

 
Průjem a zvracení 
Průjem můžete dostat po jakékoli dávce MMS. Nestane se to každému, ale někteří tuto 

formu pročištění zjevně potřebují. Jestliže je to i váš případ, pravděpodobně se průjmu 
nevyhnete. Zdá se, že tělo přesně ví, co má udělat, když dostane MMS. Jakmile se imunitní 
systém stane aktivnějším, začíná se v těle odehrávat celá řada věcí. Přitom některé věci, které 
váš zažívací trakt nemůže zpracovat, mohou vyvolat zvracení. Zatím to ještě nikomu nijak 
neublížilo, a každý se pak cítil lépe. Když se projeví průjem nebo zvracení v každém případě 
předpokládejte, že je to potřebné, a že to je dobré znamení nástupu léčby. 

Ve vzácných případech je příčinou nedostatečná funkčnost střev, a proto může někdo 
zvracet, aby touto cestou dostal z těla ven odpady a jedy. U někoho se může objevit i vyrážka 
na pleti, to když se tělo snaží dostat jedy ven nejkratší cestou přes kůži. V takových případech 
je nejlepší použít projímadlo. Nejlepší jaké znám jsou senesové lusky (v ČR - List senný). Z nich 
extrahované senosidy rozhýbou svalovinu střev, které pak vypudí více odpadu, než při 
jakékoliv jiné metodě. Senesový čaj a projímadla mají v každé dobré lékárně a používají je 
tisíce lidí. 

 
 
 



Použití MMS na zanícené oči 
Postupujte podle následujících pokynů S EXTRÉMNÍ OPATRNOSTÍ: Použijte 1 kapku MMS a 

5 kapek kyseliny citrónové, jako obvykle počkejte 3 minuty a zalijte kapky asi 1/2 dl destilované 
vody. Použijte tento roztok jako oční kapky. Opakujte každé 2 hodiny, dokud infekce nevymizí. 
Současně začněte každou hodinu brát MMS i ústně, dávky 3 až 4 kapek, dokud se stav očí 
podstatně nezlepší. Jestliže si nemůžete kapat do očí a budete závislí na dávkování ústy, 
užívejte kapky každou hodinu. MMS oku nijak neuškodí. Použitá voda i MMS samozřejmě musí 
být úplně čisté. 

Poznámka: Kdysi jsem si oči popálil. Použil jsem tehdy neaktivovaný MMS (bez jakékoli 
kyseliny). Nechal jsem to v oku a myslel si, že pokud necítím nic, co by naznačovalo, že je to 
příliš silné a mohlo nějak škodit, nic se nestane. Ale neaktivovaný MMS je velice alkalický a po 
chvíli to začalo pálit. Sice to nevypadalo, že by to nějak znatelně poškodilo oční bulvu, zato mí 
pokleslo spodní víčko a svěsilo se o dobré 2 centimetry. Vypadal jsem hrozně, jako by mi to 
oko mělo vypadnout. 

Nikdy nepoužívejte neaktivovaný MMS. 
 
Rakovina - včetně Leukemie 
NOVÝ POSTUP PRO RAKOVINU UVEDENÝ V TÉTO KNIZE SE PODLE ZKUŠENOSTÍ STOVEK LIDÍ 

JEVÍ JAKO ZATÍM NEJEFEKTIVNĚJŠÍ, VIZ KAPITOLA 9. MMS-2000. 
Teorie se nemění: chlordioxid slouží jako dokonalá munice, jíž imunitní systém může 

zaútočit na mikroorganizmy působící rakovinu usídlené uvnitř rakovinových buněk. Věříme, že 
tato teorie je prokázaná, protože nám mnoho lidí trpících rakovinou dalo na vědomí, že se 
použitím MMS rakoviny buď úplně zbavili, anebo ji velmi redukovali; v této oblasti nicméně 
dosud nebyl proveden dostatečný výzkum. Oznámené výsledky za použití MMS jsou přesto 
mnohem lepší než ty, kterých bylo dosaženo standardními lékařskými postupy. Lidé často 
říkají, a pozorovali jsme to i sami, že rakovina pokožky během jednoho týdne obvykle seschne 
a odpadá. Netvrdíme, že to je způsobeno MMS, ale pozorovali jsme to. Některé druhy 
rakoviny se léčí hůř, než jiné. Pokud se rakovina nezačne vytrácet během asi 2 týdnů po 
započetí kúry s 15 kapkami MMS dvakrát denně, měl by si člověk objednat něco indiánských 
bylin od jedné dámy v Texasu. Je ale důležité PROSTUDOVAT RECEPT MMS-2000 V 9. 
KAPITOLE, protože poslední dobou jeho pomocí dosahujeme téměř 100% vyléčení. 

Když někdo pracuje s rakovinou a nedaří se mu lépe, převládá názor, že postižený nebere 
dost MMS. Začněte tedy jako vždy s 2 kapkami ráno a přikročte ke 3 v odpoledních hodinách. 
Příští ráno zvyšte na 4 kapky a berte je pak každé 4 a posléze každé 2 hodiny. Neustále 
navyšujte dávku a četnost podávání. Snižte ale počet kapek v příští dávce kdykoliv pocítíte 
nevolnost. Pak počet kapek hned znovu navyšujte. Od probuzení do večera můžete dosáhnout 
dávkování až 10 kapek co 2 hodiny. Neváhejte ale zvýšit dávkování každou hodinu nebo i čas-
těji, kdyžto bude nezbytné. Povolte, když pocítíte nevolnost, ale jakmile pomine, opět 
pokračujte v posilování dávek. Nezapomeňte každou dávku aktivovat kyselinou citronovou, a 
samozřejmě 3 minuty vyčkat, než ke směsi přidáte vodu nebo džus. Upřednostňuji kyselinu 
citronovou a vždy užívám pětinásobný počet vůči kapkám MMS. Tajemství spočívá v udržování 
vysoké hladiny chlordioxidu v krvi tak dlouho, dokud rakovina není poražena. Dejte však dobrý 
pozor, aby přitom ošetřovaná osoba netrpěla nevolností a průjmy. Jakmile se něco z toho 
objeví, ihned snižte počet kapek v příští dávce. Najděte si nějaký způsob kontroly stavu 
rakoviny, abyste mohli posoudit, zda kúra zabírá. Můžete rovněž přidat kyselinu chlornou, 
uváděnou v této knize jako MMS-2. 



Můj známý ze sousedství před lety zvítězil nad malým melanomem na paži. Bral velké dávky 
MMS, 25 kapek na dávku. (Ne, že bych nezbytně doporučoval tak velké dávky, ale u něj 
evidentně zabraly.) Rozhodně tehdy měl lékařsky potvrzeno, že to opravdu byl kožní 
melanom. Už po pouhém týdnu s MMS se okolo melanomu vytvořil bílý okraj, a pak byl menší 
a menší až nakonec, po dalších asi 2 týdnech, úplně zmizel. To znamená, že už nebyl viditelný a 
místo se jevilo jako úplně zhojené. 

Časem jsme zjistili, že proti všem druhům rakoviny je také velmi účinná léčba využívající 
aplikaci MMS pokožkou za pomoci DMSO. Kdybyste si zvolili tuto metodu, nepřestávejte 
současně brát MMS orálně, jen doplňte svůj režim o toto ošetření. Ve většině případů to nijak 
nezvýší riziko výskytu nevolnosti nebo průjmů. 

Jednou jsem použil tuto směs na malý karcinomatózní bolák na hřbetu ruky, jehož jsem se 
více než rok nemohl nijak zbavit. Použil jsem 1 kapku MMS s 3 kapkami citrónové šťávy a jako 
obyčejně počkal 3 minuty. Pak jsem k tomu přidal 2 kapky DMSO, a aniž bych déle čekal, 
nanesl to neředěné na bolák. Byl to pocit, jakoby mne někdo pálil hořákem, ale bolest za 3 
minuty ustala. Byla tam velká hnědá skvrna, mnohem větší, než původní bolák. Dal jsem na ni 
vazelínu a bandáž a po dvou dnech celá ta hnědá skvrna vypadla, a zela tam po ní velká díra. 
Dal jsem na to tedy opět vazelínu a bandáž - a po 4 dnech bylo to místo úplně zhojené a 
nezůstala tam žádná jizva. (Poznámka: tímto beru zpět výstrahu ohledně DMSO, která byla v 
prvních vydáních mé předchozí knihy, protože se nezdá, že by s tím byly nějaké problémy.) Zdá 
se že, MMS vnesený DMSO hluboko do karcinomatózní tkáně jí v tomto případě zahubil 
během tří minut. Když bolest ustala, byla už odumřelá. Nikomu neradím, aby to zkoušel, ale 
jestli někdo přesto něco podobného udělá, dejte mi prosím vědět. 

Hodně lidí říká, že je rakoviny zbavilo užívání indiánských bylin, přestože nikdo netvrdí, že ji 
skutečně léčí. Žena, která tento bylinný výtažek prodává, říká, že má doma spoustu dopisů, 
jejichž pisatelé oznamují, že je skutečně vyléčil. 

Rakovinový protokol na konci této kapitoly je nesmírně účinný a zachránil už hezkých pár 
životů. 

Poznámka: Určitě nahlédněte do 9. kapitoly, najdete tam nejčerstvější odpovědi k tomuto 
bodu. Až dosud to účinkovalo vždy. 

 
Astma 
VIZ AKTUALIZOVANÉ RECEPTY v kapitole 8! 
MMS astmatický záchvat nezřídka zastaví do 10 nebo méně minut, ale nefunguje to vždy. 

Léčba astmatu je nejúčinnější, pokud se provádí delší dobu. Zda MMS zastaví astmatický 
záchvat okamžitě nebo ne, a jak dlouho potrvá léčba tohoto onemocnění, záleží na stavu 
nemocného. MMS pomůže vždy, a jsem si jist, že nikdo není „neopravitelný". Nikdy to 
nevzdávejte. Řiďte se pokyny v MMS- 1000 v 8. kapitole, s tím rozdílem, že v tomto případě 
musíte začít velmi pozvolna. V těžkých případech začněte se 1/4 kapky co hodinu a pomalu se 
propracujte nahoru. Měli byste být opět v pořádku. 

Jedna paní volala a ptala se, jestli MMS pomáhá při astmatu. Mínil jsem, že patrně ano. 
Začala tedy brát MMS, ale astma se ještě zhoršilo. Volala mi znovu a mohl jsem jí jen opakovat 
známou pravdu, že často musí být napřed hůř, než se to pak zlepší, takže by s léčbou neměla 
přestat. Věřte nebo ne, vytrvala u MMS jeden a půl měsíce, přestože se jí astma stále 
zhoršovalo, ale měla úžasně pevnou víru v uzdravení. Prostě to nepřetržitě brala a odmítala 
přestat, tak dlouho, až se to nakonec začalo zlepšovat. A pak už to bylo jen lepší a lepší, až se 



nakonec úplně uzdravila. Zabralo jí to jen 2 měsíce. Nevím, co dodat k tak obrovské víře, ale 
účinkovalo to. 

Zjistili jsme, že se většina onemocnění dá zdolat během několika týdnů, během nichž 
nemocný bere MMS každou hodinu, po 8 hodin během dne. Vhodná je každá osmihodinová 
perioda, třeba i po práci, kdybyste si vzali jednu nebo dvě dávky ještě v zaměstnání. Začněte s 
jednou kapkou každou hodinou a po hodinách zvyšujte až na 3 kapky za hodinu. Za normálních 
okolností nebudete muset Jit nad tři kapky co hodinu. Tuto hladinu pak udržujte tak dlouho, až 
se s vámi astma, nebo cokoli jiného, definitivně rozloučí. 

 

Arterioskleróza 
Tvrdnutí a zanášení tepen má mnoho příčin, z nichž nejznámější se zdá být cholesterol. 

Dosud jen pár lidí ohlásilo, že si pomocí MMS zlepšili stav tepen zanesených cholesterolem. 
Jedna paní volala a říkala, že už byla ve velmi špatném stavu. Sdělili jí, že má žíly ucpané 
nejméně z 80%. Lékaři nemohli říct, jestli to není horší, protože více nemohli změřit. Brala pak 
třikrát denně velké dávky po 15 kapkách po 30 dnů, a když pak měřili znovu, bylo zanesení 
méně než 50%. To je za pouhých 30 dnů ohromná změna. I když tento příběh nemá 
pokračování, přesto nabízí představu, co všechno může MMS dokázat. 

Rozpomeňte se, že hovoříme o pouhém prostředku k čištění vody. A současně si uvědomte, 
že jen v USA každoročně zemře 975 000 lidí v důsledku užívání farmaceutických drog. Při 
užívání MMS ještě nezemřel nikdo. Skutečností je, že i když MMS bralo a bere přes milión lidí, 
doposud se neobjevila jediná zpráva, že by někdo zemřel v důsledku jeho užívání. 

Dnes už v medicíně existuje množství důkazů, z nichž vyplývá, že deposity cholesterolu v 
tepnách a vénách u srdce příčinou infarktů nejsou. Všechno poukazuje na skutečnost, že stěny 
těchto srdečních cév, asi 15 cm, které se smršťují 70 až 80 krát za minutu s každým úderem 
srdce po celý náš život, posiluje vitamín C, jehož nedostatek zapříčiní snížení jejich elasticity. 
Jakmile cévní stěna praskne, zůstane céva smrštěná a tomu se říká infarkt. Cholesterol, o 
němž lékaři tvrdili, že ucpává žíly, v nich bývá uložen proto, aby vyrovnal ztrátu elasticity způ-
sobenou nedostatkem vitamínu C. Je to druhotná obrana, jíž tělo užívá, aby předešlo praskání 
a zborcení stěn tepen a žil. 

Abyste se vyvarovali zanášení arterií a vén cholesterolem berte denně 6, až 10 gramů 
vitamínu C. Toto množství přiměřeně snižte, kdyby vyvolávalo průjmy. Na tomto poli hodně 
bádal Dr. Matthias Rath. Obstarejte si jeho knihu „Why Animals Do Not Have Heart Attacks" 
(Proč zvířata netrpí infarkty) a hledejte další informace na internetu. Důkazy jsou pevné a 
určitě stokrát věrohodnější, než libovolné podklady podporující představu, že léky potlačující 
cholesterol údajně mohou snížit pravděpodobnost infarktu. Vitamín C ale musíte brát vždy 
minimálně 2 hodiny po dávce MMS. Vitamín C účinnost MMS ruší. S jednotlivými vysokými 
dávkami vit. C vždy snězte jedno rajče. Kombinace rajčat s vysokými dávkami vitamínu C 
zajišťuje skvělou vstřebatelnost vitaminu C a také to, že tělo tento vitamín nevyloučí ihned. 

Mnozí lidé ohlásili snížení zanesení tepen pomocí MMS. V tomto ohledu nemáme žádná 
negativní hlášení. Cholesterol mizí stejně rychle, jak tělo může vitamínem C léčit tepny. Knihy 
a články Dr. Matthiase Ratha byste si opravdu měli přečíst. 

Dva lidé volali a říkali, že poté, co začali s MMS, zaznamenali těžké bušení srdce. Později se 
opět ozvali s tím, že už to přestalo. Toto bušení, podle mého názoru, pravděpodobně 
signalizovalo, že byly zahubeny patogeny, které se někdy usídlí na srdečních chlopních. Takové 
stavy sice mohou být dost nepříjemné, ale kdyby tam ty breberky zůstaly, mohly by 
postiženou osobu později zabít. 



Všechny známé nemoci a špatné zdravotní stavy 
Spoustu onemocnění, která může imunitní systém zvládnout během hodin, dnů nebo 

jednoho či dvou týdnů, tady pro nedostatek místa ani neuvádím. MMS pomáhá imunitnímu 
systému v práci bez ohledu na to, o jakou nemoc se jedná. Onemocnění, která nezpůsobují 
viry, bakterie nebo jiné patogenní organizmy MMS sice nemůže napadnout přímo, ale 
prospěšné účinky mohou působit oklikou. Téměř všechny patogeny vytvářejí jedy způsobující, 
že tělo onemocní. Pokud má imunitní systém k dispozici chlordioxid získávaný z MMS, může 
tyto jedy rychleji neutralizovat. Nikdy nevěřte, že MMS nemůže podpořit imunitní systém, bez 
ohledu na to jak je oslabený nebo jaká choroba se v těle usadila. Berte MMS denně nebo 
dvakrát týdně, abyste udrželi tělo prosté většiny jedů a choroboplodných organizmů. 

 

Nemoci, u nichž MMS nemůže pomáhat přímo 
Jak už jsem řekl, imunitní systém může MMS využít k útoku na onemocnění způsobená 

bakterií, viry, parazity, plísněmi a kvasinkami, ale četná onemocnění jsou způsobena jinými 
zdravotními stavy. Navzdory tomu, od prvního vydání předchozí knihy, stovky lidí oznámily 
zlepšení téměř každého známého zdravotního stavu s pomocí MMS. Dnes už tedy můžeme 
říct, že v podstatě neexistuje nemoc, která by na MMS nereagovala. Některá vyžaduje úpravu 
stravování, ale imunitní systém zásobovaný MMS, při všech nemocích a s nimi sdružených 
stavech téměř vždy vyvolá jisté zlepšení. 

Všichni lidé, jež oznámili, že se pomocí MMS zbavili sžíravých vředů (lupus) rovněž získali 
pocit, že se vrátili zpět do normálu. Mnozí lidé s cukrovkou, kteří se rozhodli pro MMS, 
oznamovali, že se jim začalo dařit mnohem lépe, a spousta jich hlásila, že všechny dřívější 
symptomy vymizely. Lépe se cítí dokonce i lidé, kteří dlouho trpěli depresí. Bylo nám 
oznámeno, že po 2 týdnech zmizely všechny příznaky u dítěte trpícího ADD (lehká mozková 
dysfunkce). 

Podpora imunitního systému přinese mnoho prospěšného, protože nemoci na nás 
přicházejí v důsledku jeho přetížení, oslabení a ochablosti. Teprve pak napadnou oslabené 
oblasti těla stále všudypřítomné bakterie a viry. Bakterie vyvolávající zápal plic 
pravděpodobně zaútočí, až když je tělo oslabené. Imunitní systém může s podporou MMS 
kdykoli přejít do protiútoku, překonat infekce a napravit situaci způsobenou předchozím 
oslabením. MMS pak může dále pomáhat s odstraňováním zbytku chorobných podmínek. 

Těm, kteří by rádi překonali špatný zdravotní stav nezpůsobený bakteriemi či viry, 
doporučuji četbu knihy Eat to Live (Jídlem k životu), kterou napsal MUDr. Joel Fuhrman. 
Poskytne mnoho důležitých nahlédnutí na příčiny podobných stavů a poradí jak je překonat. 
Zde ovšem mám své pochybnosti ohledně jeho názoru, že špatný zdravotní stav není 
způsoben mikroorganizmy. Osobně věřím, že všechny nezdravé podmínky, které se v těle 
vyskytnou, zapříčiní mikroorganizmy, patogeny, toho či onoho druhu. „Nezdravá strava" je 
taková, jenž povzbuzuje růst různých mikroorganizmů, a zdraví prospěšná taková, která je 
naopak odrazuje. Cukr není nutně špatný pro tělo, ale dodává kuráž mikroorganizmům. Čím 
více syrové stravy, tím méně mikroorganizmů je povzbuzováno k růstu. V posledních deseti 
letech jsem pozoroval, jak se zlepšily stovky chorobných a nezdravých stavů pouze tím, že 
postižený užíval MMS. Za normálních okolností MMS nakonec uvede do pořádku jakýkoli stav, 
ovšem pod podmínkou, že ho člověk bere dostatečně dlouho. 

 
 
 



Nitrožilní použití MMS 
Víme, že chlordioxid je ten nejmocnější zabiják patogenů, jakého lidstvo zná. To platí i 

tehdy, když jej používá imunitní systém. Navíc to je i nejlepší známý detoxikační prostředek. 
Čtrnáct dní zásobování imunitního systému 22 kapkami MMS denně (11 ráno a 11 večer) 
může být stejně efektivní, jako 35 a více nitrožilních chelátových ošetření. Číslo 22 pochází ze 
starého nápadu přičíst pro jistotu ke každým deseti kapkám jednu nebo dvě navíc. Hodlali 
jsme použít 20 a drželi se přidání 2 kapek, abychom si byli jisti, že máme přinejmenším 20, a 
tak to pak už zůstalo. 

MMS lze použít nitrožilně, buď jako kapačku, anebo přímým vstřikováním. Doporučoval 
bych chelátovým klinikám intravenózní použití MMS, protože to může být opravdu přínosné; 
nicméně, MMS není chelátový roztok. Chlordioxid vytvořený z MMS je okysličovadlo. 
Okysličuje těžké kovy a jedy v systému, nechelátuje. Při nitrožilním použití můžete podávat až 
22 kapek ve 250 ml fyziologického nebo glycidového roztoku. Nezačínejte ale s 15 kapkami, 
propracujte se k tomuto množství od 1 nebo 2 kapek. Neaktivujte MMS kyselinou citronovou 
ani octem. Použijte jen MMS, dejte jej do 250 ml roztoku a počkejte nejméně 1 hodinu, až se 
sám aktivuje. 

Říkám vám to všechno s tím nejlepším úmyslem. Brousí na mne spoustu seker, ale nedělám 
to z žádného jiného důvodu, než aby tento úžasný zázračný minerální roztok patřil celému 
lidstvu. Nic neprodávám. (Dobrá, možná tuto knihu, ale jakékoliv zisky půjdou na pomoc 
lidem Afriky a svět snad nakonec udolá tamní choroby.) Můj jediný cíl je spatřit, že lidstvo má 
prospěch z tohoto objevu. To všechno je pro mne příliš důležité, než abych mimo to měl ještě 
jiný program.  

Můžete o MMS říci sousedům a všem svým známým. Můžete to dělat a tím - a to je nedů-
ležitější - zachraňovat životy. Stačí dodržet zde popsané pokyny a dát MMS nebo ho doporučit 
komukoli, kdo trpí nějakou strašnou chorobou. Můžete posloužit mnoha, mnoha lidem. 
Rozhlédněte se kolem; všude jsou takoví, kteří to potřebují. Můžete pomáhat starým i mladým 
se zdravotními problémy. Rozšiřujte povědomí lidí o MMS a tím pomůžete zachránit mnoho 
životů. Informaci o MMS od vás, může váš známý, kterému jste o MMS řekli, předat dál 
někomu, kdo tuto informaci potřeboval a ono mu to potom zachrání život… 

 

MMS versus farmaceutické drogy 
Často mne dnes obviňují z léčení bez licence. Někteří doktoři sedící na svém vysokém koni 

prohlašují, že vystavuji riziku lidské životy. Myslím, že jim musím jít pekelně na nervy, když cítí 
nutnost kritizovat mne za skromnou propagaci minerálního roztoku, který přece sám o sobě 
není žádný lék. Každý lékař je do jisté míry kolečkem ve stroji zdravotnického systému a bud' s 
politikou „Big Pharma" souhlasí, anebo prostě plují s proudem, aby nebyli smeteni. V USA 
každým rokem zemře více než 975 000 lidí v důsledku užívání medicínských drog. Statisticky je 
to více úmrtí, než z jakékoli jiné příčiny. To znamená, každým rokem 975 000 úmrtí, jimž se 
dalo předejít. Pochybuji, že v USA nebo jiné zemi na světě je jediný lékař, jemuž lidé neumírají, 
i když jim dává léky. Osobně jsem pomocí MMS ošetřil více lidí, než většina lékařů a ještě mi 
nikdy nikdo nezemřel. Až dosud nebylo oznámeno ani jediné úmrtí, k němuž by došlo kvůli 
léčbě, při níž asistoval MMS. Nechte mne to zopakovat: při více než dvou miliónech lidí, kteří 
si vyzkoušeli samoléčbu asistovanou MMS, dosud nikdy nebylo hlášeno jediné úmrtí, k 
němuž by došlo jeho aktivním užíváním. Taková je skutečnost. 

Když se zmiňuji o úmrtích přispěním oficiálních léčiv, mluvím i o případech kdy lidé zemřeli, 
protože jim v nemocnici nebo na klinice podali nesprávný lék. Další předávkovali, nebo prostě 



podlehli „nežádoucí reakci na působení léčivého přípravku" (ADR). Jiným zase odebrali léky 
příliš brzy, a mnozí zemřeli na vedlejší účinky léčiv. Proč myslíte, že když inzerují léky v televizi, 
musí být na konci zmínka o vedlejších účincích? Nezřídka zmiňuj, že po použití nějakého léku 
„se mohou vyskytnout kritické nebo fatální reakce". Ten „vedlejší účinek" v těchto případech 
zahrnuje kolaps nebo náhlou smrt. 

Většina lidí byla u lékaře mnohokrát, ale určitě nejméně jednou či dvakrát. Vzpomínáte? 
Doktor si sedl, napsal recept a povídá: „Zkusíme to s tímhle lékem. Přepokládá se, že je velmi 
účinný. Kdyby to náhodou nezabralo, přijďte a zkusíme něco jiného." Co to dělají? 
Experimentují, aby zjistili, co snad zabere. Kdybyste po užití nějakého léku zemřeli, nikdo by 
na tom neshledal nic moc zvláštního. A ani se nikdo na nic neptal. 

Skutečnosti je, že se většině úmrtí kvůli farmaceutickým léčivům dalo předejít. Přesto to 
pokračuje rok co rok, zatímco příslušná vládní agentura (FDA) vynakládá milióny na 
pronásledování alternativ a okamžitě zakáže položku zdravé výživy, která by možná mohla 
souviset s jediným úmrtím. Léky přinášejí farmaceutickým společnostem i lékařům peníze. 
Hodné peněz. Lékařský establishment má pocit, že musí zaútočit na libovolnou položku, která 
by mohla zastoupit nebo dokonce nahradit farmaceutické drogy a ohrozit tak jejich příjmy. 

FDA samozřejmě tvrdí, že cokoli, co se použije k léčbě nemocí je lék, a musí tedy mít 
všechny s tím spojené zkoušky, které ovšem mohou přijít až na 100 miliónů dolarů. Ale jejich 
tvrzení z MMS pořád ještě nedělá lék. Jejich definice léku, a tím i absurdní tvrzení, že tento sto 
let používaný roztok musí podstoupit jakési zkoušky za milióny dolarů, je nesmyslná a i právně 
napadnutelná. 

Federální statistický úřad, který každoročně zveřejňuje přehledy o příčinách úmrtí, nedávno 
oznámil, že každým rokem zemře 699 697 lidí na srdeční chorobu a 553 251 na rakovinu. 
Nezmínili ani jediné úmrtí na farmaceutické drogy - jejich statistický výzkum z jakéhosi důvodu 
žádná nevykazuje. Když někdo umře na rakovinu, protože dostával nevhodné léky, jednoduše 
jej zahrnou k obětem rakoviny. Pokud to ale opravdu budete chtít vyhrabat, najdete skutečné 
příčiny úmrtí v jejich nezveřejněných datech. Úmrtí v důsledku používání farmaceutických 
drog v celkové zprávě sice je, ale v oficiálních zveřejňovaných statistikách už to nenajdete. 
Gary Null, PhD, který provedl značnou část rešerší pro zprávu: „Death by Medicine", tyto 
pravé statistiky dokázal objevit, protože tyto údaje jsou v archivech k dispozici a nelze je úplně 
zatajit. Podívejte se do doplňkové informační sekce na konci této kapitoly. 

Lidé v USA utrácejí za zdravotní péči miliardy dolarů a mohli by mít tu nejlepší na planetě, 
ale tomu se to ani zdaleka nepodobá. A pořád tady jsou ještě i lékaři, natolik vyděšení možnou 
ztrátou příjmů, že mají pocit, že musí na MMS útočit. Ale my o něm přece nemluvíme jako o 
nějakém léku, tak proč to tedy napadají? Proč si neudělají pár dnů čas, a nevyzkoušejí si to 
sami? Zkuste to. Podívejte se, jestli to účinkuje. Je to přece tak jednoduché, že to pochopí i 
člověk bez jakéhokoli vzdělání. Jediné, co platí je: Účinkuje to, nebo ne? Nevěřte ani slovo ani 
mně, ani nikomu jinému; zkuste si to sami. Celé Haiti dnes mohlo být bez malárie, kdyby tam 
spolčení vyplašení doktoři nezmařili naši práci. 

 

Varování 
Nedovolte dětem užívat MMS bez dozoru! 

Nevystavujte MMS přímému slunečnímu světlu, ani v zbarvené láhvi, protože v ní teplo 
může vytvořit tlak, který ji může roztrhnout a způsobit někomu těžké popáleniny. MMS ohřáté 
přímým sluncem působí velmi bolestivé popáleniny. 



Nikdy nenechávejte nezředěný MMS na pokožce déle, než několik minut, protože může 
způsobit slabé poleptání (které zmizí během několika hodin). 

Nikdy neužívejte nezředěný MMS zejména v ústech. 
Nikdy nenechávejte MMS v otevřeném obalu nebo sklenici. Vypadá jako voda a někdo by 

se toho mohl napít. Už se to stalo a dotyčný strávil nějaký čas v nemocnici. Naše tělesné 
ústrojí nedovede zpracovat MMS v plné síle. V případě, kdyby nastala taková situace a někdo 
vám třeba zavolal, že se toho napil, vždy doporučte pít vodu, spoustu vody, a ať se snaží vyvo-
lat zvracení. 

 

Pavouci - kousnutí 
Případy pokousání drobným agresivním pavoukem se množí už i na severu Evropy. V 

případě pavoučího kousnutí neprodleně použijte mast s vysokým obsahem oxidu zinku, 
přinejmenším 40%. Říkám to tady proto, že se někteří lidé v takových případech pokoušeli 
MMS použít a mělo to jen velmi malý účinek. Oxid zinku v mastích, jako například Desitin, jenž 
ho obsahue 40%, většinu jedu neutralizuje a omezí bolestivé a svědění za méně než 24 hodin. 
KAŽDOPÁDNĚ si ránu nechte vyčistit u lékaře! Současně byste měli brát i MMS, hodinu co 
hodinu po dobu několika dnů, kvůli možné sekundární otravě. Některá pavouci kousnutí se 
mohou hojit nečekaně dlouho, i několik týdnů. 

 

Bodnutí hmyzem 
Bodnutí komárem nebo jiným hmyzem může být po několik hodin velmi nepříjemné. K 

ošetřování postižených míst namíchejte MMS stejně, jako kdybyste ho chtěli pít. Dejte do 
sklenice 10 kapek MMS, přidejte plnou čajovou lžičku 10% roztoku kyseliny citrónové, 
počkejte 3 minuty, pak použijte neředěné (jen kapky s kyselinou) přímo na postižené místo. 
Kapalinu jemně vmasírujte konečky prstů. Svědění do pěti minut přestane a pupínek se začne 
okamžitě zmenšovat. 

Z malé plochy pleti jej nemusíte smývat, ale kdybyste museli použít roztok z 10 kapek na 
větší ploše, zřeďte jej 1 dl vody. 

 

Použití MMS na pokožce 
Před časem jsem uveřejnil možnost použití MMS ve spreji. Dnes už to tak dělá mnoho lidí. 

Použiji 20 kapek MMS a 100 kapek 10% kyseliny citronové, počkám 3 minuty a pak přidám asi 
14 dl vody. Toto množství se hodí do malých lahviček s rozprašovačem, které se dají sehnat v 
drogerii nebo lékárně. Můžete si to také namíchat i přímo v lahvičce. Než ztratí svou sílu, 
vydrží roztok v uzavřené lahvičce 3 až 4 dny. Denně jsem si jím více než rok sprejoval pokožku. 
Někdy i dva nebo třikrát za den. Nevynechal jsem ani choulostivá místa, mimo částí pleti pro 
porovnání. Po roce jsem mezi místy s ošetřenou a neošetřenou pokožkou neshledal žádný 
rozdíl. To dokazuje, že MMS nemá žádný vliv na tělesné buňky, přesně tak, jak to 
předpovědělo několik chemiků. Na těle hubí jen patogeny; samotné tělesné buňky 
nepoškozuje. V těchto i dalších oblastech je samozřejmě nutné hlubší zkoumání. Zatím jen 
empiricky - regulérní výzkum by si vyžádal milióny dolarů. Sám to ale používám už více než 
deset let a pomohlo to už i stovkám tisíc dalších lidí. 

Stejně namíchanou směs z 20 kapek úspěšně používáme k ošetření různých kožních 
problémů, u dospělých i dětí, včetně miminek. Zkoušejte účinek vždy nejprve na jednom 
místě, nejvhodnější je hřbet ruky. Kdyby někoho postřik na pleti pálil, ihned jej spláchněte 
čistou vodou a zkuste větší zředění. Použil jsem to i k postřiku rakoviny pokožky. I když reakce 
zdaleka není vždy stejná, měl jsem možnost pozorovat, jak se při tom zmenšují, sesychají a kus 



po kuse sloupnou i rakovinové tumory velikosti pomeranče. V takových případech jsem nádor 
postřikoval každou hodinu, nechával roztok zaschnout a ošetřované místo opláchl jen jednou 
za den. Ve vzácných případech, když někdo při postřikování kožní vyrážky postupuje 
neuváženě, bude ho to okamžitě pálit a stav se spíše horší! Může se to stát i tehdy, jestliže je 
vyrážka projevem kožní plísně. 

 

Kožní plísně 
Lidé velmi zřídka mají plíseň na chodidle. Pokud ano, je to mnohem horší než běžná 

„atletická noha". Tato plíseň se může rozšířit po celém těle, včetně úst. Je to hrozné a působí 
extrémní svědění, projeví se praskání kůže a vřídky, z nichž prosakuje tekutina, která plíseň 
dále šíří. Ačkoli k odstranění atletické nohy stačí už i jediná aplikace MMS, co se týče tohoto 
druhu plísně, je bezmocný. Když jej rozprášíme nebo jinak naneseme na místo napadené touto 
specifickou plísní na chodidle nebo kdekoli na těle, vyrážka okamžitě pálí a zdá se, že se stav 
ještě zhoršuje. 

Naštěstí existuje jiný přirozený zázračný minerál, který si s touto plísní poradí téměř tak 
rychle, jako MMS likviduje jiné kožní problémy. Prodává se v obchodech se zdravou výživou 
jako „aztécká hlína". Poprvé byla objevena před 300 lety ve Francii pod horou Monte Morillon 
a hlínu stejného složení používali i aztéčtí indiáni v Americe. Hlavní složkou tohoto šedivého 
jílu je montmorillonit. Obchodní název je Bentonit a měl by být k dostání všude na světě. 
(Beritonity jsou jílové zeminy, jejichž podstatnou složku, 50 - 70%, tvoří minerál montmorillonit. 

Běžně se používá ve stavebnictví. U nás se těží se v Kuzmicích a Lastovcích. A pak se smějme 

„primitivům", kteří se místo mytí pomažou jakýmsi šedivým blátem… Pozn. překl.) 
Částečky tvořící tento jíl mají milióny mikroskopických otvůrků, z nichž každý nese silný 

elektrický náboj. Tento náboj vtahuje spory a mikroorganizmy do otvorů, které pak už 
nemohou opustit. 

Při ošetřování pokožky postižené touto plísní, ať už ji máte kdekoli, včetně chodidel, 
postupujte následovně: Opatřete si bentonit a smíchejte jej půl na půl s vazelínou. Směs 
zlehka naneste na postižená místa. Nevtírat. Pokud je na chodidlech a prstech na nohou, 
přetáhněte přes to ponožky a klidně můžete jit do práce. Ostatní místa na těle namažte, 
překryjte gázou nebo plátnem a zabandážujte. Postup opakujte nejméně jednou za 8 hodin. 
Takto se plísně zbavíte během asi 3 dnů, bez ohledu na to, kde je. 

I kdyby vám plíseň mezitím vnikla až do úst a vyzkoušeli jste už všechno na světě, čistěte si 
zuby tři nebo čtyřikrát denně měkkým zubním kartáčkem práškem z tohoto jílu. Pokud nosíte 
protézy, rozmíchejte jíl s vodou na pastu a dávejte ji ve vrstvičce mezi protézu a dáseň. 
Obměňujte co pár hodin. Přitom samozřejmě něco jílu spolknete, ale to nijak nevadí. Lidé 
tento jíl používají už stovky let a slouží výborně. 

 

Vyrážky na pokožce hlavy 
Zde platí totéž, jako u již uvedené metody použití MMS na pokožce. Pomocí kartáče 

naneste dostatek roztoku tak, aby pronikl pod vlasy na pokožku hlavy. Vyléčí většinu boláků 
pod vlasy už za několik dnů. Při denním používání budete mít opět zdravý skalp. 

 

Prevence 
O způsobu, jakým MMS podporuje imunitní systém, už toho bylo napsáno mnoho. MMS 

nepopiratelně je i vynikající prevencí proti téměř veškerým známym chorobám, jelikož 
odlehčený imunitní systém udělá tělo obranyschopnějším vůči onemocněním. Na základě 
posouzení případů stovek lidí, kteří brali a berou MMS, jsem dospěl k názoru, že bude chránit i 



před většinou rakovin, včetně rakoviny prsu. Ale nejen to. Zajistí prevenci před jakoukoli 
nákazou, na niž imunitní systém může zaútočit. Je zjevné, že pokud MMS umí likvidovat 
nádory v téměř libovolném rozsahu, musí umět zabránit i jejich vzniku. 

Při našem výzkumu pod mikroskopem s temným polem pravidelně pozorujeme bílé 
krvinky, které jsou asi dvě hodiny po přijetí dávky MMS mnohem aktivnější a rychle se 
pohybují k jedovatým chomáčkům v krvi. Prověřovali jsme to mnohokrát. Určité bílé krvinky 
jsou po MMS mnohem čilejší. 

Velmi bych ocenil veškeré zprávy obsahující ať už kladné či záporné informace ohledně 
jakýchkoli poznatků o MMS. Zasílejte je prosím na e-mail: jim@emms.cz 

Poznámka: Kdo si nemůže dovolit zdravotní pojištění, určitě by měl brát MMS denně. 
 
Co dělat, když potíže bezprostředně neustoupí 
V ZÁVĚRU KNIHY NAJDETE NOVÉ POSTUPY S MMS, KTERÉ SE PROKÁZALY JAKO DOSUD 

NEJEFEKTIVNĚJŠÍ. POUŽÍVAJÍ JE UŽ STOVKY LIDÍ. VIZ KAPITOLU 6 A 7 „AKTUALIZOVANÉ 
POSTUPY". PŘEČTĚTE SI ALE NEJPRVE PROSÍM TUTO KAPITOLU PROTOŽE BUDETE 
POTŘEBOVAT I NÁSLEDUJÍCÍ INFORMACE. 

Volá mi mnoho lidí s tím, že brali třeba dvakrát denně 12 kapek MMS, i několik týdnů, ale 
poté, když přešli na 14 kapek, projevil se hrozný průjem. Pořád říkám, že chlordioxid je 
nejsilnější známé okysličovadlo, nic víc, ale ani nic méně. Umí jen okysličovat, nic jiného 
nedělá. Takže pokud máte v kritických oblastech v těle uloženo spoustu nezdravých sajrajtů; k 
nimž patří jedy, jako například těžké kovy; nebo když je tělo někde zatížené ložisky množících 
se bakterií nebo do hry vstupují jiné chorobné předpoklady; dostanete průjem nebo vás 
přepadne nevolnost a cítíte se ještě churavější, než jste byli. To proto, že MMS na všechny tyto 
věci den co den neustále působí. Konec konců, používáte každý den jen několik kapek 
obsahujících jen pár mikrogramů chlordioxidu. Můžete v sobě po letech „skladování" mít 
tisíckrát více látek vyžadujících okysličení, a to těch pár kapek tak rychle nedokáže, musí se na 
tom pracovat mnohem déle. Skutečnost, že se po větší dávce najednou cítíte hůř nebo 
dostanete průjem, znamená, že zatím co MMS něco okysličuje, vaše tělo se umí odpadních 
látek, které přitom vznikají zbavovat jen v malých denních množstvích. Jakmile se jich v těle 
uvolní více, než je množství, s nímž se umí vypořádat „smírným způsobem", bude se snažit 
zbavit odpadů „násilím", čili vyzvracením, průjmy nebo obojím. (Viz také Herxheimerova 

reakce. Pozn. překl.) Zůstaňte proto při dávkování vždy pod hranicí nevolnosti, tedy tak, aby 
vylučovací systém udržel s očistným procesem krok. Pijte hodně čisté vody. Nakonec se 
dostanete k cíli. Tyto stavy při větších dávkách prozrazují, že jste na cestě k vyléčení. Jakmile 
vám kapky přestanou dělat zle, budete zdraví. Některé chorobné stavy mají za následek hodně 
velké zatížení bakteriemi a viry a může to chvíli trvat. Nenechte se odradit a vydržte. 

 
Takzvané pandemie ptačí a prasečí chřipky a další důvody uměle vyvolané masové 

hysterie 
Chlordioxid byl více než 100 let velmi efektivně používán v nemocnicích k sterilizaci podlah, 

nábytku a ostatního vybavení. V současnosti ve velkém rozsahu hlavně k čištění vody a 
sterilizaci masa. Po celou tu dobu vůči němu nevyvinul rezistenci ani jediný patogen. 
Vzhledem k vlastnostem chlordioxidu je velice pochybné, že se to nějakému vůbec kdy podaří. 
Několik biologů se zmínilo, že samotná podstata struktury mikroorganizmů už předem 
vylučuje možnost, že by vůči působení jeho oxidačních účinků mohly vyvinout nějakou obranu. 
Byla by to stejně marná snaha, jako pokus zocelit holou pokožku vůči účinkům dynamitu nebo 



ručního granátu. Explozivní dekompozice molekul chlordioxidu jsou příliš silné, aby jim mohly 
vzdorovat. Je proto nanejvýš pochybné, že by chlordioxidu (MMS) dokázala vzdorovat jakákoli 
z „nových" nákaz, sloužících k vyvolávání oblíbených masových hysterií, nebo i zvrhlé 
sofistikované prostředky k vedení bakteriologické války. Chlordioxid ostatně použili k likvidaci 
antraxu po útocích v roce 2001. Dnes už s naprostou jistotou víme, že jej můžeme používat i v 
těle. Postarejte se o to, aby vám nikdy nechyběl v domácí lékárničce. 

FDA podporovaná Kongresem nedávno prohlásila, že požene před soud a nechá uvěznit 
každého, kdo bude tvrdit, že umí léčit prasečí chřipku. Nehledě k tomu, že tato chřipka je 
nafouknutá chiméra a její průběh je většinou slabší než u běžné sezónní chřipky, a jelikož já 
sám MMS nikde na světě neprodávám, mohu pod ochranou Konstituce USA tvrdit, co chci. 
Takže vám s radostí sděluji, že MMS vyléčil nejen hezkých pár případů prasečí chřipky, ale, 
podle mého mínění, dokáže rychle a snadno léčit veškerá chřipková onemocnění. Použijte 
AKTUALIZOVANÉ RECEPTURY. 

Je velice zajímavé, že farmaceutické společnosti měly vakcínu proti prasečí chřipce už 
dlouho předtím, než se objevil virus, který ji způsobuje. Každý biolog vám řekne, že je to bez 
znalosti původce zhola nemožné. A také se od počátku hovořilo o očkování všech obyvatel 
USA. Nejméně třicet šest států pak urychleně Přijalo zákony, umožňující očkovat občany třeba 
i násilím. Aby protlačili zákony, které něco takového umožnily, investovali do kongresové a 
státních legislativ miliardy dolarů. Snadno je dostanou zpět a vydělají další nejen na povinném 
proočkování celé populace, ale následně získají další stovky miliard dolarů „léčením" nemocí v 
důsledku otravy, které by lidé bez očkování nikdy nedostali. Používané vakcíny obsahují rtuť, 
nanočástice a další jedy. A jestliže jim to WHO umožní, hodlají naočkovat celou světovou 
populaci. Budou samozřejmě tvrdit, že nás chtějí před něčím ochránit, ale všechno, co 
opravdu chtějí je vyzískat těžké miliardy dolarů z našeho podlomeného zdraví. 

Nezapomeňte, že MMS veškeré druhy chřipkových virů prokazatelně zahubí, zatímco úřady 
nemají k dispozici žádné výsledky klinických zkoušek dokazující, že vnucované očkování 
každého před (ptačí, prasečí, později možná medvědí, želví, myší nebo delfíní…) chřipkou 
ochrání. Pochybuji, že se MMS může postavit na odpor něco tak křehkého a citlivého jako 
chřipkový virus. To platí zejména pro prasečí chřipku, kterou momentálně buď záměrně 
rozšířili, anebo se přinejmenším nesnažili její šíření nijak omezit. Berte tyto informace jako 
nadčasové, humbuk s prasečí chřipkou brzy pomine, jakmile budou vyprodány sklady s 
bezcenným sérem a příslušní lidé shrábnou své provize. Rozumní lidé vědí, že nejlepší je mít 
po ruce něco MMS, a vyhnout se jakémukoli očkování. VEŠKERÉ, nejen protichřipkové, 
vakcíny obsahují jedy, které člověka mohou poškodit na celý zbytek života. Zkrátí vám život, a 
po většinu zbývajícího času se budete cítit mizerně. Kdo chce, najde důkazů plný internet. 

Tato kniha není o očkování, ale měli byste se v tomto směru správně poučit, abyste 
pochopili, že tato věc nikdy neúčinkovala. Pravda, lidé žijí déle, ale jsou většinou churaví. 
Trpíme více nemocemi, než kdy předtím. Více lidí než kdykoli předtím předčasně umírá na 
onemocnění srdce, rakovinu a tucty dalších nemocí. A žádné studie prokazující, že očkování 
zredukovalo výskyt nějakých nemocí, nikde neexistují, i kdybyste špendlíkem hrabali. Všude 
jen spousta falešných statistik a prázdných slov. 

Když je oficiálně požádáte o předložení výsledků regulérních nezávislých výzkumů 
prokazujících tvrzení, že očkování snižuje počet onemocnění jakoukoli nakažlivou chorobou, 
včetně dětské obrny, o níž pořád dokola mluví, dočkáte se jen spousty působivých odborných 
prázdných slov a zfalšovaných statistik, ale žádného skutečného důkazu. Opusťte stádo ovcí a 
staňte se jedním z vlků. 



Cukrovka, ALS a podobná onemocnění 
Některé viry jsou považovány za „exotické". Ve skutečnosti jimi nejsou, ale pokud člověk 

není lékař nebo nestuduje medicínskou literaturu, nedozví se o nich vůbec nic. Měli byste je 
ale znát, protože se vyskytují v udivujícím množství. Například virus coxsackie B, který, podle 
většiny současné lékařské literatury, způsobil až třetinu ohlášených infarktů, protože vyvolává 
záněty srdce, které pak pochopitelně moc dobře nefunguje. Také se ví, že právě tento virus 
vyvolává záněty slinivky břišní, a je příčinou obou typů cukrovek. Užíváním MMS zásobíme 
imunitní systém dodatečnou municí. Zahubení virů coxsackie B může nakrátko vyvolat bušení 
srdce a arytmické stavy. Pokud užíváte MMS k léčení podobné choroby, postupujte pomalu a 
berte malé dávky. Pokud se bušení srdce projeví po dávce MMS, je to dobré znamení. Prostě 
se posaďte a úplně se uvolněte, za normálních okolností to za pár minut přejde. Kdyby tento 
stav nepomíjel, někdo by mohl potřebovat protišokovou terapii. Zatím se to ale nikdy nestalo, 
zmiňuji to jen pro každý případ. 

Lékařská literatura naznačuje, že příčinou ALS (Lou Gehrigovy choroby) jsou s největší 
pravděpodobností echo-viry typu 6 a 7. Je-li tomu tak, je zde jistá šance, že MMS pomůže i 
obětem ALS. V takovém případě bych po probuzení začínal s 1 nebo 2 kapkami každou hodinu 
a co hodinu zvyšoval počet kapek až na 6 nebo 8. Jako vždy musíte použít jako aktivátor 
kyselinu citrónovou a počkat 3 minuty, než k tomu před vypitím přidáte vodu nebo džus. 
Úmyslem je udržet v těle jak vysokou hladinu chlordioxidu, jak jen je možné. Neexistuje 
samozřejmě žádná záruka vyléčení, ale až dosud tady nikdy nebyl ani nepatrný záblesk naděje. 
Jestliže jste dnes diagnostikovaní s ALS, máte před sebou 2 až 5 let, a to je vše, co vám 
medicína může nabídnout. Tvrdí se sice, že bylo objeveno něco, co postup choroby poněkud 
zpomalí a lékařské společenství za to samozřejmě chce spoustu peněz, ale ani zde žádná 
reálná data signalizující, že to ALS skutečně zpomaluje, nejsou k dispozici. MMS může 
účinkovat, a protože tu není nic jiného, určitě to stojí za zkoušku. Podle mého soudu bude pro 
ALS nejlépe použitelný postup MMS-2000, popsaný v kapitole 9. 

 
Léčba nemocí farmaceutickými drogami 
Mohou léky vyléčit nemoci? Ne. Jediné, co je může vyléčit je samo tělo a jeho rozličné 

vlastní mechanizmy. Léčení je řízeno tělem. Tělo nemůže vyléčit ŽÁDNÁ potrava a ŽÁDNÝ LÉK - 
ANI JEDEN! Jsou zde sice některé věci, jichž tělo může využít jako pomoc v léčení, ale v 
konečném důsledku se léčí vždy samo. Léky mu v tomto procesu občas pomohou, ale za 
normálních okolností k tomu potřebuje vhodné živiny namísto obecně nabízených jedů. 
Všechny léky jsou víceméně jedy. MMS naproti tomu neumí tělo z ničeho léčit ani vyléčit. Bez 
tělesné kontroly v něm možná může, nebo také nemusí vyhubit patogeny. Jakmile však bakte-
rie, patogeny a jejich nebo jiné jedy zaniknou, může léčebný proces proběhnout mnohem 
rychleji. Toto je důvod, proč potom léčebný proces v mnoha částech těla probíhá mnohem 
rychleji. Není tomu tak proto, že by samotný MMS něco léčil. To vůbec neumí, zato ale může 
rychle a důrazně proklestit cestu vlastnímu učebnému procesu. 

 
Revize dávek 
MMS se jeví jako efektivní pomoc při většině onemocnění, ale některá vyžadují větší dávky. 

Jak už jsem říkal, převládající koncepce je taková, že pokud nepozorujete zlepšení, musíte vzít 
MMS více. Neustále si ověřujeme skutečnost, že nový postup, při němž se MMS užívá hodinu 
co hodinu, je mnohem efektivnější než jakýkoli jiný. O tomto elementárním principu jsem se 
zde už několikrát zmínil. Podrobnosti jsou zahrnuty ve finálních protokolech MMS-1000 a 



MMS-2000. Začněte jednou kapkou každou hodinu, a pak, po několika hodinách, přejděte co 
hodinu na 2 kapky. Potom počet kapek zvyšte na tři za hodinu. Člověk běžně nemusí jít nad 
tyto 3 kapky, stačí jen udržovat režim s třemi kapkami, až do uzdravení. Pokud během této 
kúry pocítíte nevolnost, počet kapek vždy snižte, ale pak opět ihned začněte navyšovat. 
Zůstávejte tak těsně pod hranicí nevolnosti, jak jen můžete. U vážných stavů se poučte ze 
zkušeností na webové stránce www.jimhumble.biz a v oddíle „Aktualizované recepty" 
MMS-1000 a MMS-2000 v kapitolách 7 a 8 této knihy. 

Buďte velmi pečliví a opatrní. Jakmile pocítíte nevolnost, snižte počet kapek, protože je to 
signál, že tělo nemá dost času, aby mohlo vyloučit uvolněné jedy (detoxikaci). Jakmile nemoc 
přemůžete, přejděte na udržovací režim s 6 kapkami jednou za den (nejlépe před spaním). 

Pokud vás přesto postihne nevolnost, zvracení nebo průjem, nedělejte si starosti. Tělo si 
prostě potřebuje ulehčit. Ostatně, lékaři vlastně mohou jen doporučit, abyste se takto 
pročistili sami. Pokud to tedy je potřebné, MMS to pro vás udělá. Není to špatné znamení. 

 
Při požití příliš velkého množství MMS 
Jestliže si někdo vezme velkou dávku MMS a bude mu špatně, může nevolnost zastavit už 

vypití sklenice studené vody. Kdyby to nezabralo, užijte 1000 až 5000 mg vitamínu C. Vhodnou 
protilátkou je i bikarbonát sodný - jedlá soda, Užijte zarovnanou čajovou lžičku zažívací sody 
nebo tabletku Alka-Seltzer ve sklenici vody. Použijte ovšem buď vitamín C, anebo sodu, ne 
obojí zároveň. Cokoli z toho, jen ne obojí současně. 

I když je možné omylem vypít až několik polévkových lžic MMS přímo z lahvičky s MMS, 
mohlo by vám z toho být opravdu hodně špatně. V případě předávkování chloritanem sodným 
(MMS) - tedy pokud zkonzumujete více, než čajové lžičky neaktivovaného MMS najednou - 
měli byste ihned vypít tolik vody, kolik jen je možné. Nejlepší je přidat do každé sklenice 1/2 

čajové lžičky jedlé sody. Po vypití většího množství vody se případně snažte vyvolat zvracení, a 
poté celý postup zopakuje. Určitě navštivte lékaře nebo pohotovost a vysvětlete, že jste požili 
roztok chloritanu sodného. Za normálních okolností by ale po vyzvracení mělo být opět 
všechno v pořádku. 

 
Obvyklý postup péče o zdraví 
Můžete zůstat zdraví téměř napořád. Především by každý měl brát MMS nejméně jednou 

týdně. Mladí lidé pod 60 nejméně dvakrát týdně a lidé nad šedesátkou 3 až 6 kapek nejméně 
jednou denně. 

Není pravdou, že MMS v lidském těle vytváří nějaké nedostatky. Pár lidí to sice tvrdí, ale 
nemají víc jak jeden nebo maximálně dva případy, které dávají za příklad. Pro taková tvrzení 
rozhodně nemají žádný laboratorní důkaz. Moje poznatky se opírají o zkušenosti statisíců lidí, 
kteří nikdy nic takového nezpozorovali. 

Údržba zdraví samozřejmě vyžaduje mnohem víc, než každý den spolknout pár kapek. Navíc 
musíte udržovat v pořádku chrup a pročišťovat nosní a čelní dutiny a plíce. Následující 
proceduru, kterou dosud velmi úspěšně sám používám, vyvinul jeden můj přítel. Promiňte, že 
vám zde nesdělím jeho jméno, protože si to nepřeje. 

Přestože jsem pravidelně užíval MMS, chytil jsem občas chřipku nebo nachlazení. V Mexiku 
jsem pak v exponované oblasti (kde jsem nemohl chybět) dostal to, čemu říkají „prasečí 
chřipka". Následující postup tomu všemu umí zabránit. 

 
 



PŘI NÁSLEDUJÍCÍM POSTUPU NIKDY NEPOUŽÍVEJTE VÍCE, NEŽ 2 KAPKY MMS-1. 
Vdechování výparů z MMS (chlordioxidu): Každé ráno si v čisté sklenici připravte dávku ze 

2 kapek. Ty aktivujte 10 kapkami 10% roztoku kyseliny citronové nebo 2 kapkami 50% roztoku 
kyseliny citronové a počkejte 3 minuty. Směs nezalévejte vodou ani džusem. Dvě kapky 
uvolňují do vzduchu jen malé množství chlordioxidu. Pak si přidržte skleničku u nosu a jednou 
nebo dvakrát pomalu vdechněte, to je vše. Pak dejte skleničku k ústům, a opět se dvakrát, 
pomalu, ale zhluboka nadechněte. Napoprvé opravdu velmi zlehka a opatrně. Někomu možná 
potrvá i pár týdnů, než si zvykne. 

Pozor: Může to být velmi riskantní. Musíte být velmi opatrní. Když při nádechu 
zaznamenáte citelné štípání v nose, vdechujete zbytečně mnoho. Nemělo by to štípat, pokud 
ano znamená to, že chlordioxid působí proti tkáni. Pamatujte si, že cokoli v nadměrném 
množství může škodit. Půl sklenice běžné kuchyňské soli vás může zabít. Při této proceduře 
používejte jen 2 kapky a vdechněte vždy jen dvakrát. Pach chlordioxidu stěží postřehnete a 
jemné štípání nemůže nijak ublížit. 

Totéž platí při hlubokém vdechování ústy. Ale už i slabounké štípání v plicích může 
znamenat, že vdechujete příliš mnoho. Dávka ze dvou kapek vás ale v žádném případě nemůže 
zabít. Ještě jednou opakuji: při tomto postupu nikdy nepoužijte více, než dvě kapky. 

Zpočátku se možná rozkašlete, protože se plíce začnou čistit. Postupujte pozvolna a 
poskytněte jim čas. MMS sice plíce nezraní, ani jim nijak neublíží, ale snadno můžete něco 
přehnat. Po několika týdnech už vás vdechnutí MMS nerozkašle. Nikdy u toho nespěchejte. 
Buďte opatrní. Jednou to zvládnete a můžete používat každý den. Od doby, kdy jsme s tím 
začali, se až doposud nikdo z nás nenachladil, nedostal chřipku ani zápal plic, a umím si 
představit, že se nám vyhnula i spousta dalších věcí. 

Dostat MMS do plic jinou cestou není nijak snadné. Při orálním užívání musí chlordioxid 
vstoupit do krve žaludeční stěnou, odkud je přenášen do celého těla a nakonec odvětráván 
plícemi. Krev, která v plicích nabírá kyslík, se s výjimkou přehlédnutelného množství 
nedostane na stranu plic vylučující kysličník uhličitý. Není pro to ani důvod. Kysličník uhličitý 
pak prostě vydechneme. Množství chlordioxidu dostupného k likvidaci patogenů uvnitř plic je 
tudíž extrémně omezené. Podle shora popsané metody vdechujete spoustu chlordioxidu, 
který jde přímo do plic. Nepochybně o stonásobky více, než tam může dopravit krev. Proto 
každé ráno vygruntujte plíce troškou chlordioxidu. Ale pamatujte - polehoučku. 

Další krok. Ke 2 kapkám, z nichž jste vdechovali, přidejte tři polévkové lžíce vody a použijte 
roztok k vyčištění zubů a masáži dásní měkkým kartáčkem. Lidé, kteří říkají, že to poškozuje 
zubní sklovinu, neví, o čem mluví. Ve vzácných případech to může neutralizovat věci, které na 
sklovině ulpěly, takže pak povrch na chvíli vypadá nevzhledně. 

Jakmile si polovinou roztoku (nalévejte ho přímo na kartáček) vyčistíte zuby, přidejte ke 
zbytku asi decilitr vody a kloktejte. Tím předejdete zánětům v krku. Dělejte to každé ráno a 
výsledek vás velmi příjemně překvapí. 

 
MMS-1 a MMS-2 versus ozon a peroxid vodíku 
MMS-1 a 2, ozon a peroxid vodíku patří mezi okysličovadla. Všechna hubí patogeny 

okysličením. Ozon a peroxid vodíku se už dlouhá léta používají k likvidaci mnoha zdrojů 
nemocí v lidském těle, a v jistém rozsahu i k oxidaci těžkých kovů. Především jejich nitrožilní 
použití zachránilo mnoho životů a zabránilo spoustě utrpení. 

Ozon je (po fluoru) nejsilnější známé okysličovadlo; peroxid vodíku je těsně v závěsu druhý. 
Co se týče léčení, jsou obě velmi užitečná, protože umí hubit veškeré známé patogeny. 



Problém spočívá v tom, že obě okysličovadla jsou tak silná, že zabíjejí nejen patogeny, ale 
mohou v těle poškodit i mnoho jiného. Tyto škody samozřejmě často předurčuje jejich 
množství v roztoku. V podstatě ale na zředění nezáleží, protože ozon i peroxid vodíku vždy 
okysličí i něco, co vůbec nechceme. To je jejich hlavní nevýhoda. 

Jakmile tedy jsou vpraveny do těla, vyvstává vždy stejný problém. Mohou poškodit zdravé 
tělesné buňky stejně tak, jako zabít přítomné patogeny, ale je tady ještě jedna nevýhoda. 
Ozon ani peroxid vodíku nemohou proniknout až hluboko do tkáně, kde se patogeny ukrývají, 
protože už předtím odreagují s čímkoli. To sice neznamená, že nejsou užitečné při ošetřování 
některých onemocnění, které dosud nic jiného nedokázalo porazit, ale poškodí přitom i 
všechno ostatní, co se jim postaví do cesty. Mnoho nákaz se ale skrývá dost hluboko v tkáních, 
kam se tato okysličovadla už z podstaty svého působení nikdy nedostanou. Příkladem může 
být HIV. Obě okysličovadla tento virus jednoduše nemohou vyhubit, protože neproniknou dost 
hluboko do tělesných tkání, aby se dostala až do jejich úkrytů. Přesto jsou zde 
zdokumentované případy, kdy takto byl zničen dostatek patogenů, aby se nemocným na pár 
let skutečně ulevilo, než se choroba opět dokázala vrátit. 

Peroxid vodíku se kdysi prodával téměř ve všech obchodech se zdravou výživou po celé 
Americe, ale pak se zjistilo, že jeho používání nese hodně zdravotních rizik. Jak už víme, nehubí 
jen patogeny, ale také mnoho prospěšných bakterií, jejichž vyhubením se uvolní místo třeba 
růstu plísní. Osobně jsem používal peroxid vodíku denně, ale pak jsem začal mít hroznou 
pachuť v ústech, a také dech nebyl nijak vábný. Nakonec jsem s tím přestal a ústa se opět 
uzdravila. Jakmile bylo jasné, že přináší více škod, než užitku vymizel i z obchodů. Po čase jej 
někde opět začali nabízet, ale jak už v USA bývá zvykem, riskovali žalobu. 

Ozon i peroxid vodíku mají hodně zastánců, kteří je neustále prosazují jako nejlepší a 
možná jediné, co může případně vyléčit hodně nemocí. Nechci zde nijak naznačit, že nemají 
pravdu. Není to dnes ovšem jediná možnost, protože teď je tady MMS-1 a 2. Nitrožilní použití 
ozonu a peroxidu vodíku není pro většinu lidí vůbec nic jednoduchého. Je k tomu nezbytné 
určité vybavení, speciální znalosti, takže si lidé obecně nikdy nejsou schopni aplikovat 
intravenózní injekce sami. Navíc, jsou tady všechny problémy, které jsem zmínil. 

 
 

MMS-1 a MMS-2 
 

Z MMS-1 se vytváří chlordioxid, velmi specifické okysličovadlo, které vůbec není silné. Je 
naopak slabé, ovšem jeho schopnosti leží jinde. Nemá oxidační potenciál, potřebný k 
okysličení většiny materiálů. Jedinými živými bytostmi, které může okysličovat, jsou patogeny. 
Reaguje také s mnoha jinými okysličitelnými materiály, ale nenapadá jiné živé bytosti. Když 
říkám, že jeho síla leží jinde, mám na mysli jeho ohromnou schopnost hubit patogeny, přičemž 
současně nenapadá stovky jiných věcí, jako peroxid vodíku a ozón. MMS-1 proniká s krví 
hluboko do tělesných tkání, přičemž cestou k cíli nepřichází o svou reakční schopnost. Nemůže 
zkrátka oxidovat žádnou z živých, zdravých buněk lidského těla. 

MMS-1 (chlordioxid) je jednou ze dvou velmi důležitých chemických sloučenin, které si 
imunitní systém vytváří přirozenou cestou k hubení patogenů a likvidaci dalších věcí, které do 
těla nepatří. 

Druhou významnou sloučeninou produkovanou imunitním systémem je MMS- 2. Není 
komické, že obě podivuhodné minerální sloučeniny, stonásobně účinnější, než jakýkoli lék, 
jsou prosté chemikálie, jichž lidské tělo využívá už statisíce let? Ale myslím, že nejkomičtější (i 



když to není zrovna k smíchu) na tom je skutečnost, že na to moderní medicína, přes miliardy 
dolarů utopené ve výzkumu, nikdy nepřišla. 

Naproti tomu, statisíce lidí dokázaly, že umí MMS-1 a MMS-2 sami úspěšně používat. To 
připouští jejich celosvětové použití na tisících míst, kde by nebylo možné použít například 
ozon. 

MMS-2 je přípravek uvolňující zvláštní slabou kyselinu vytvářenou přirozenou cestou 
imunitním systémem k likvidaci stovek různých patogenů a jiných věcí, které tělo potřebuje 
zahubit. Název této přirozené sloučeniny je kyselina chlorná. Ačkoli je v těle stále k dispozici, 
evidentně jí za současných podmínek nedokáže vytvořit tolik, aby se mohlo zbavit dotírajících 
chorob. MMS-2 se po užití v těle okamžitě změní na kyselinu chlornou, a jakákoli nákaza je ve 
většině případů vykořeněna během pouhých hodin, v horších případech do několika dnů. 

Tato kyselina uvolní svůj kyslík jen v přítomnosti specifických proteinů patogenních 
organizmů, včetně virů a většiny parazitů. Tato kyselina, a v tom nemůže vyrovnat peroxid 
vodíku ani ozon, účinkuje pomocí speciálního mechanismu. Sama o sobě okysličovadlem není, 
ale patří k oxidačním činidlům, protože uvolní kyslík jen v přítomnosti určitých bílkovin. 
Kyselina chlorná tedy může prosáknout hluboko do tkání, kde uvolní svůj agresivní kyslík 
teprve poté, když narazí na patogenní protein. Tělo volilo správně, když si vybralo tuto 
kyselinu, protože proti ní nevyvinul obranu žádný patogen ani za statisíce let. 

Původci rozličných chorob se mohou ukrývat hluboko v tkáních, ale kyselina chlorná 
pomalu proniká hlouběji a hlouběji, dokud nedorazí na správné místo. Jakmile molekuly 
kyseliny chlorné rozpoznají jistou bílkovinu v molekulách patogenů, okamžitě uvolní molekuly 
kyslíku a rozpadnou se na ionty kuchyňské soli a vodíkové ionty, které se stanou součástí vody. 
Nevytvoří se tedy vůbec žádné nové sloučeniny a nezbude nic, než sůl. Nic, co by mohlo 
vyvolat nějaké vedlejší účinky. Náboj kyslíku se spotřebuje likvidací patogenů a kyslík se změní 
na neaktivní. Ten se spojí s uhlíkem na kysličník uhličitý, který nakonec vydechneme. 

Jak vidíte, MMS-1 a MMS-2 jsou opravdu zázračné okysličující minerály, i když jsou daleko 
za ozonem, peroxidem vodíku i jinými známými okysličovadly. Obě sloučeniny už zachránily 
tisíce životů a dá se očekávat, že spojenými silami pravděpodobně zvládnou jakoukoli známou 
chorobu. Přinejmenším zlikvidují jakýkoli patogeny způsobený chorobný stav a neznám 
nemoc, při níž by mikroorganizmy nespolupůsobily. MMS-1 a 2 nám pomůže zbavit se nejen 
četných nemocí, na něž ozon a peroxid vodíku nemohou dosáhnout, ale i těch, proti nimž se 
dnes obě okysličovadla nasazují. Ozon a peroxid vodíku mohou jít do důchodu, už je nepo-
třebujeme. Je mi líto, ale osobně jsem ošetřoval více než 5000 lidí, a někteří z nich předtím už 
prošli kúrami s ozonem nebo peroxidem vodíku. Vždy jsem navrhl přestat s ozonem či 
peroxidem a přejít na MMS. A účinkovalo to velmi rychle a vždy. Jak MMS-1 tak MMS-2 jsou 
mnohokrát efektivnější a zabírají mnohem rychleji. Teorie o chemii obou MMS je mnohem 
konzistentnější, jsou mnohem snadněji použitelné, což dnes už dokazují tisíce zachráněných 
životů. 

Než budete pokračovat s ozonem nebo peroxidem, prověřte si prosím fakta. Nitrožilní léčba 
s MMS není za normálních okolností potřebná, může však být ve zvláštních případech použita. 
Většinu hluboko zakopaných problémů obyčejně vyléčí už několik málo dávek. Většinu dosud 
nevyléčitelných nemocí odstraní protokol, původně určený pro HIV. To prostě znamená po 3 
týdny podávat obětem většiny chorob každou hodinu po 8 až 10 hodin denně 3 kapky 
aktivovaného MMS-1. Většina nemocných se může léčit sama, zvláštní ošetření vyžadují jen 
někteří. Když je něco opravdu špatné, jako když už nemocný umírá na rakovinu, přidejte každé 
2 hodiny MMS-2. Osobně jsem sledoval několik případů, kdy se vrátili se do života a k práci 



lidé, kteří se takto dostali ze spárů domněle „nevyléčitelných" nemocí. Od příprav na poslední 
pomazání, zpět do práce během dvou až tří týdnů. 

 
Vzdělávání o použití MMS 
Teď už jste se do této knihy začetli dost hluboko a doufám, že už víte, jak MMS použít. 

Kdybyste však připravovali MMS pro někoho jiného, MUSÍTE jej naučit, jak ho správně použít. 
Nespoléhejte, prosím, na návod na láhvi. Na většině lahví dnes navíc jsou všemožná 
upozornění, že jde o nepoživatelnou substanci. To může lidi neobeznámené s tímto 
předmětem snadno uvést v omyl. Jsou tam, protože je to dáno ze zákona, přestože to není 
nezbytné. Lidi musíte k používání MMS vyškolit. Když někomu dáte nebo prodáte lahvičku, 
posaďte se s ním a pečlivě mu vysvětlete, co s tím má dělat. Vysvětlete mu, že přestože MMS 
je zázračný minerál, musí být na nálepce všechna zákonem požadovaná varování. Dejte před 
nimi 2 kapky MMS do prázdné sklenice a přidejte na každou kapku MMS, kterou použijete, 5 
kapek 10% roztoku kyseliny citronové. Počkejte tři minuty, dolijte do poloviny sklenice vodou 
nebo jablečnou šťávou a vypijte svou dávku. Pak to zopakujte přípravou dávky pro něj. Věřte 
mi, prosím, je to ten jediný způsob jak to dělat. Lidem se to musí názorně předvádět. V 
uplynulých 10 letech, už byly udělány snad všechny chyby, které u toho je možné udělat, 
přičemž mnohé zapříčiňují, že to správně neúčinkuje. 

Když jsem žil na Nevadské poušti, vzala si paní, která vedla místní obchod, 30 kapek hned v 
první dávce. Říkal jsem jí sice nanejvýš tři, ale chtěla prý, aby to účinkovalo spolehlivě. Byla 
pak tři dny nemocná. Jiné paní jsem řekl, že musí dát 6 kapek do prázdné sklenice a přidat půl 
čajové lžičky octa, počkat 3 minuty a doplnit do poloviny sklenice jablečnou šťávou. Spěchala 
domů, dala do hrnku 6 kapek MMS a dolila jej do poloviny neředěným octem. Později říkala, 
že než se jí to podařilo vypít, tekl jí po zádech studený pot. Ocet jí navíc vstoupil do očí, takže 
pak sotva viděla. 

Prostě, všechno, co člověk může udělat špatně, to také pravidelně udělá. Někteří si 
připravili dávku na ráno už večer (nikdy nenechte projít mezi namícháním a pitím více, než 10 
minut), a někteří si to zkoušeli dávat do kávy (nikdy to nezkoušejte…). Téměř nikdo to bez 
nejméně jednoho předvedení neudělal správně. Je to prostě asi příliš jednoduché. Každý 
očekává, že to bude mnohem komplikovanější. Takže prosím, prosím, naučte to správně 
každého, komu prodáte nebo darujete láhev. Když to neuděláte, může to vést k nezdaru, a to 
by vůči němu nebylo hezké. Nikdy se nespoléhejte, že to většina lidí bude umět udělat správně 
a pokazí to jen málokdo. Není to tak! Většina nepoučených naopak udělá nějakou zbytečnou 
chybu. Proto to při opravdu každém prodeji nebo dárku neopomeňte pořádně předvést. 
Dodržujte pokyny, a pak můžete zachránit životy a sledovat, jak se lidem daří lépe. 

 
Prospěšné účinky MMS 
Následující text zahrnuje má pozorování a zkušenosti z posledních 10 let. Něco z toho 

zrcadlí mé vlastní názory, o nichž jsem ovšem mnohokrát diskutoval s mnoha lékaři, a ti se 
mnou souhlasili. Ale i u nich se nakonec jedná jen o jejich názory. Co se tedy asi odehrává v 
těle poté, když dostane dávku aktivovaného MMS: 

Chlordioxid uvolněný z MMS v první řadě vyhubí mikroorganizmy, jako bakterie, plísně, 
kvasinky, ale také parazity vyvolávající nebo provázející různá onemocnění. Viry hubí poněkud 
odlišný mechanizmus: MMS jim brání v utváření nezbytných speciálních proteinů, a to jim 
přivodí zkázu. Úplné vyhubení organizmů provázejících choroby trvá od 4 hodin do 4 týdnů, 



ale nezřídka méně než týden. To platí pro všechny formy infekčních a dalších mikroorganizmů, 
stejně tak jako u onemocnění krve, jako například leukemii. 

Za druhé, MMS v těle okysličuje těžké kovy. Věřím tomu na základě mnoha zkoušek, kdy 
byly zkoumány vlasové kořínky mnoha jedinců před a po kúře s MMS; těžké kovy, jako rtuť, 
olovo a několik dalších poté už nebyly k nalezení. Tyto testy bohužel nejsou úplně přesné; je to 
nicméně dobrý indikátor. Oxidace těžkých kovů není totéž jako chelace, ale výsledky jsou 
stejné. Oxidace těžký kov neutralizuje, a pak může být z těla jednoduše vyplaven. 

Za třetí, MMS roznášený krví do celého těla vněm neutralizuje cizí látky, to znamená jedy 
všeobecně. Okysličením neutralizované jedy jsou posléze vyplaveny z těla. Téměř veškerý 
jedovatý materiál je snadno oxidovatelný. Tyto jedy bývají zachyceny v různých místech, kde 
se hromadí a brání tělesným funkcím. Po okysličení se uvolní a jsou vyplaveny. 

Za čtvrté, přiměřená množství MMS umí okysličit většinu forem hadích a jedů jiných 
živočichů. Okysličitelná je i většina potravinových jedů, pokud je tedy ve hře hadí nebo 
potravinový jed měl by člověk vzít každých 15 minut jednu únosnou dávku. 

Za páté, MMS rychle neutralizuje jedy vznikající v popáleninách, zejména třetího stupně, 
jakmile jsou ihned ošetřeny (účinkuje ale ještě i po hodinách). Neměl by ale zůstat na 
spálenině déle, než 5 minut. Pak se musí opláchnout vodou. Můžete to ale udělat nanejvýš 
dvakrát po sobě; celkový čas působení MMS by každopádně neměl překročit 10 minut. 

 
Úspěšné případy 
Sbírám příběhy o úspěších lidí, kteří užívali MMS. Jestliže jste byli také úspěšní, prosím 

napište mi na emailovou adresu jim@emms.cz, která je za tím účelem zřízena na 
www.emms.cz Jako předmět uveďte Poznatky s MMS. Tyto zprávy budou zachraňovat další 
životy. Prosím pošlete mi je. Uveďte, prosím, skutečná jména lidí, kteří nemají nic proti tomu, 
aby byli jmenováni. Potřebujeme - svět potřebuje - ověřitelné příběhy. Prosím nepoužívejte 
tuto adresu pro dotazy. 

 
Dodatečná informace 
Směs indiánských bylin proti rakovině se prodává na internetu. Zadejte do vyhledávače 

pojem „Indian Herb". 
Death by Medicine ; Gary Null, PhD; Carolyn Dean MD, ND; Martin Feldman, MD; Debora 

Rasio, MD; a Dorothy Smith, PhD. Knihu lze stáhnout zdarma z internetu na adrese: 
http://www.chiro.org/LINKS/FULL/Death_By_Medicine.html 
http://www.lef.org/magazine/mag2004/mar2004_awsi_death_01.htm 

 
Kam pro odpovědi 
Během let jsem zodpověděl tisíce e-mailů týkajících se téměř všeho, co si kolem MMS lze 

představit. Tyto otázky a odpovědi jsou zdokumentovány a máte je k použití. Jsou dostupné 
na internetové adrese: www.mmsAnswers.com. Lokální vyhledávač vám pomůže najít téměř 
jakoukoli představitelnou odpověď. Mám k dispozici ještě 20 dalších stránek obsahujících 
mnohé věci, které se vztahují k MMS. Pokusil jsem se tam uložit všechno, co znám. Je tam i 
mnoho odpovědí. Kdybyste přesto nemohli nalézt odpověď, kterou hledáte, můžete mi z této 
stránky poslat e-mail. 

 
 
 



RECEPTURY 
 
MMS receptura pro rakovinu a další vážná onemocnění 
To, co vám žádný lékař nikdy neřekne, je fakt, že už více než 25 let tu máme na 99% 

efektivní veřejný lékařský test na rakovinu. Je mnohem efektivnější, méně riskantní a levnější, 
než všechny ostatní testy na rakovinu. Jmenuje se AMAS. Nemusíte chodit k lékaři; test, který 
je k dispozici na internetu stojí jen 165 dolarů. Odběrová souprava, kterou vám zašlou je 
bezplatná, odejmete a odešlete jen stěr vlastní krve, zaplatíte až za zaslané výsledky. Tento 
test na specifické rakovinové protilátky najdete na www.oncolabinc.com. Nemám tam žádné 
finanční zájmy. Jediný problém spočívá možná vtom, že pokud na rakovinu použijete postup 
MMS-2000, bude nejspíš po ní, ještě než se vrátí odpověď. 

Dnes, poté co jsem na telefonu hovořil s tisícovkami lidí (okolo 4 tisíc a má sekretářka 
hovořila s dalšími 10 000), dostal přes 10 000 emailů a několik tisíc ošetřoval osobně, si 
myslím, že: co se týče rakoviny a většiny nemocí jsou hodinové dávky MMS nejefektivnější. 
Takže to je dnes náš postup při rakovině a vlastně většině jiných život ohrožujících chorob. 
Mohu vám ovšem nabídnout jen svůj názor, protože většina mých informací pochází z 
telefonních rozhovorů s lidmi užívajícími MMS podle našich doporučení. Podle mého názoru, 
více než 90% těchto lidí, jejichž život ohrožovala rakovina, a kteří užívali MMS tak, jak jsme jim 
navrhli, nad chorobou zvítězilo a navrátili se do života. 

Nejefektivnější léčebný postup, který dnes proti rakovině máme, je pravděpodobně níže 
prezentovaný, využívající DMSO a MMS na kůži. Bez ohledu na léčebný postup, který 
použijete, nikdy nepřestávejte brát MMS orálně. Báječných výsledků jsme dosáhli i tehdy, když 
jsme přidali nový MMS-2, o němž se zmiňuji na konci této knihy. Postup je hodně podobný 
jako ten pro HIV/AIDS, který jsem v poslední době užíval při ošetření přes 200 obětí HIV/ AIDS 
se 100% dobrými výsledky (všechny přidružené choroby a všechny příznaky tohoto one-
mocnění vymizely. Neexistuje však lékařský test, kterým lze prokázat, že vyléčený člověk je 
HIV negativní, protože imunitní systém teď už nepřestane produkovat protilátky - které 
bohužel slouží jako jediný indikátor přítomnosti viru HIV! Ale všichni tito lidé jsou přesvědčení, 
že už jsou zase v pořádku, a já samozřejmě také.) 

Ale zpět k rakovině, tady je náš nový rakovinový protokol. 
V závislosti na tom jak moc se cítíte nemocní, začínejte s 1, 2 nebo 3 kapkami MMS, které 

budete brát každou hodinu nejméně 8 hodin denně. Kromě toho použijte buď níže uvedený 
postup s DMSO, anebo současně berte co dvě hodiny MMS-2 v kapslích po celých 8 hodin, kdy 
berete i MMS-1. Můžete také přidat obojí tedy DMSO i kapsle MMS-2, ale ještě nikdy jsme to 
nepovažovali za potřebné. 

Výše uvedený postup byl pro srozumitelnost zařazen i do kapitoly 9 jako protokol 
MMS-2000. Jestli se ukážou nějaké náznaky, že se váš stav nezlepšuje, navrhuji, abyste si 
koupili pár lahviček výtažku z indiánských bylin. Společně s těmito bylinami dosáhnete těch 
nejlepších výsledků. 

 
Postup pro použití DMSO při léčení onemocnění ohrožujících život 
Záměrem při život ohrožujících situacích je rychle dostat hodně MMS do krevního oběhu, a 

pokoušet se zůstat pod hranicí nevolnosti. Jedním ze způsobů, jak toho dosáhnout je přidávat 
k aktivovanému MMS DMSO, který pak působí jako nosič dopravující MMS přímo do kůže a 
svalů a potažmo do krve. Zkušenosti a testování prokázaly, že DMSO je přenášen přímo k 
jakékoli rakovině v těle a prostupuje jejími buňkami. Toto není pouhá teorie; ale skutečnost 



ověřená mnoha testy. Jsme přesvědčeni, že když s sebou DMSO nese MMS, zanese ho až do 
rakovinových buněk, kde zahubí virus, který způsobuje, že se buňky chovají jako rakovinové. Je 
to samozřejmě zatím jen teorie; nicméně, byla tak už vyléčena mnohá rakovina, protože mi 
telefonovala spousta lidí, že jejich rakovina je pryč. I když použijete tento doplňkový léčebný 
postup, stále berte MMS i orálně, podle zásad použití MMS na počátku této kapitoly. 

VAROVÁNÍ: Několik málo lidí mívá alergii na DMSO nebo velmi oslabená játra a mohou 
proto mít s DMSO vážné problémy. Abyste se ujistili, že nepatříte do této skupiny, proveďte 
prosím napřed následující zkoušku: Pečlivě si umyjte a osušte paži. Pak kápněte kapičku DMSO 
na jedno místo na paži a rozetřete jí. Nechte ji asi 15 minut vsakovat, a pak několik hodin 
vyčkejte. Jestliže nepocítíte žádnou bolest v oblasti jater, je pro vás použití DMSO 
pravděpodobně bezpečné, což bude ten případ u 99 ze 100 lidí. Počkejte ale raději celých 24 
hodin, abyste si byli jisti, že DMSO opravdu nevyvolá žádnou nevhodnou reakci. 

Níže popsaný léčebný postup představuje intenzivní způsob jak dostat MMS do krevní 
plazmy a měl by být používán jako doplněk normálního orálního režimu užívání MMS: 

1. Namíchejte dávku MMS aktivací 10 kapek MMS 50 kapkami 10% kyseliny citronové. 
Několik sekund protřásejte obsah ve sklenici, aby se důkladně promísil, a pak 3 minuty 
čekejte. 

2. Přidejte jednu čajovou lžičku DMSO a opět kružte nádobkou, aby se obsah promísil, ale 
ne déle, než asi 15 sekund. 

3. Bezprostředně poté rozetřete obsah po stehně, pažích nebo po břiše. Postupujte rychle 
a neztrácejte čas, protože roztok rychle ztrácí sílu. Například už 3 minuty prodlevy zde 
znamenají dlouho. Pokud ošetřujete někoho jiného, můžete použít igelitové rukavice 
nebo sáček, sama sebe raději natírejte holýma rukama. Nepoužívejte gumové ani jiné 
lékařské rukavice. Kdyby vás to někde začalo pálit, je nejlepší dát na toto místo asi 
čajovou lžičku vody a rozetřít. Opakujte tak dlouho, až to přestane pálit. Po aplikaci 
můžete ošetřit pokožku olivovým olejem a šťávou z aloe vera. Když budete používat 
kombinaci MMS/DMSO použijte pro aplikaci vždy jinou část těla. 

4. Tento postup opakujte první den každou druhou hodinu, a jednou za hodinu druhý a 
třetí den, pak 4 dny vynechejte a příští týden začněte a postupujte stejným způsobem 
jako poprvé. Během celé čtyřdenní pauzy ovšem nesmíte přestat s orálním užíváním 
MMS. 

DMSO je známý nosič, od roku 1955 hojně užívaný lékaři jako způsob přímého vnášení 
účinných látek do těla kůží. V USA je ve většině států k dispozici v lékárnách a obchodech se 
zdravou výživou, a také na internetu, stačí jen zapátrat. 

Ještě než se obrátíte na MMS Institute nebo Jima Humble s otázkami ohledně specifického 
onemocnění, měli byste navštívit vědomostní databázi www.mmsAnswers.com a poohlédnout 
se po různých nemocích, které vás mohou zajímat. Jestliže opravdu nenajdete odpověď, je 
tam emailová kontaktní adresa. 

Vždy, když jsou zmíněny kapky MMS, jedná se výhradně o směs aktivovanou v poměru 1:5, 
tzn. pět kapek 10% roztoku kyseliny citronové na každou kapku MMS. Směs se považuje za 
aktivovanou 3 minuty po smísení obou složek. Poté ji můžete doplnit na pitnou dávku zalitím 
asi 1,5 dl vody nebo nejlépe čerstvě vylisované jablečné šťávy. Nikdy nepoužívejte MMS bez 
aktivace. V nouzi můžete místo kyseliny použít stejný počet kapek citronové či limetkové 
šťávy. K doplnění můžete použít vodu, anebo jablečnou, hroznovou, brusinkovou nebo 
ananasovou šťávu nebo jiný džus (s výjimkou pomerančového), ale vše jen bez přidaného vita-



mínu C (kyseliny l-askorbové - E300). Můžete dokonce vzít i mléko. Jen se ujistěte, že použitý 
džus nebo mléko není alkalické povahy. 

Přirozený vitamín C v citrónové šťávě a džusech proti MMS nepůsobí. Tvorbě chlordioxidu z 
MMS brání jen pomerančový džus a syntetický vitamín C. 

 
Standardní MMS protokol 
Tohoto postupu by se měl přidržet každý, kdo se chystá užívat MMS pro všeobecné 

zdravotní potíže. Nemocní nějakou chorobou by měli použít postup pro rakovinu a další vážná 
onemocnění. 

Extrémně důležitá jsou zdravá ústa. Jestliže se chcete opravdu uzdravit, podívejte se prosím 
na první část této kapitoly pod hlavičkou „Jak použít MMS pro vlastní zdraví". Musíte se držet 
uvedených pokynů. 

Poznámka: Při následování níže uvedených instrukcí mějte na paměti tento odstavec. Kapky 
MMS vždy aktivujte jednou z potravinářských kyselin, buď citrónovou šťávou, anebo kyselinou 
citrónovou. 

Správný roztok kyseliny citrónové získáte přidáním devíti plných polévkových lžic vody do 
sklenice, do níž jste předtím dali jednu zarovnanou lžíci krystalků kyseliny citrónové. 
Uchovávejte v dobře uzavřené láhvi. 

Použijte vždy 5 kapek jedné z těchto kyselin na každou kapku MMS, smíchejte vše v suché 
prázdné sklenici a počkejte nejméně 3 minuty, pak sklenici dolijte do jedné nebo dvou třetin 
vodou nebo džusem a obsah vypijte. (Můžete vyčkávat až 10 minut, a po přidání džusu nebo 
vody máte hodinu času na vypití.) 

Nová informace ohledně kyseliny citrónové: Namísto 10% můžete použít 50% kyselinu 
citrónovou. Příprava je snadná. Prostě jen smícháte jedno objemové množství kyseliny 
citronové se stejným objemem destilované nebo filtrované vody. Naplníte například až po 
okraj 1/2 dl skleničku krystalky kyseliny ze sáčku a takto odměřený obsah vysypete do větší 
sklenky. Stejnou 1/2 dl skleničku pak naplníte po okraj vodou a zalijete jí krystalky ve větší 
sklenici. Míchejte tak dlouho, až se krystalky rozpustí… a máte 50% roztok kyseliny citronové. 
Při tomto pětkrát silnějším ředění kyseliny můžete připravovat kapky v poměru 1:1, čili 1 
kapku MMS a jednu kapku 50% roztoku kyseliny citrónové. Ostatní pokyny se nemění. 

1. Všechny recepty ohledně použití MMS začínají jednou nebo dvěma kapkami. Nikdy 
nezačínejte s více. Lidé, kteří jsou velmi nemocní anebo přecitlivělí by měli začínat s 
polovinou kapky. Kapky aktivujte podle shora uvedeného návodu. 

2. Jestliže to uděláte správně a po první dávce nepocítíte žádnou nevolnost, přidejte do 
druhé dávky jednu další kapku. Kdyby vám po tom bylo nevolno, snižte množství MMS v 
příští dávce. Berte dvě dávky denně, jednu ráno a jednu večer, nejlépe před spaním. 
Pokračujte a zvyšujte po kapce vždy, když budete brát novou dávku. Pokud by vám bylo 
špatně od žaludku, snižte příští dávku o jednu kapku, při prudkém průjmu o 2 nebo až 3 
kapky. Obvykle je dobré ubrat na jeden nebo dvě dávky, než se opět vrátíte k množství, 
při kterém se vám dělalo nevolno. 

Poznámka: Kdybyste dostali průjem nebo museli zvracet, není to špatné znamení. Tělo se 
prostě zbavuje jedů v procesu samočištění. Všichni říkají, že se po takovém průjmu cítili 
mnohem lépe. Nemusíte proti tomu nic brát. Utiší se to stejně rychle, jak to přišlo. Není to nic 
trvalého. Není to skutečný průjem, protože tělo se jen čistí; není způsoben bakteriemi nebo 
viry. Když jedy odejdou, průjem ustane. 

 



3. Pokračujte v proceduře popsané v bodě 2 tak dlouho, dokud nedosáhnete 15 kapek 
dvakrát denně, aniž byste cítili nevolnost. Od tohoto okamžiku začněte brát MMS už 3 
krát denně. Zůstaňte u toho nejméně týden, a pak omezte počet kapek na 4 nebo 6 
denně u starších a 4 až 6 kapek dvakrát týdně u mladších lidí. 

 

 
Jeden díl vody a stejný díl kyseliny citronové vytvoří 50% roztok 

kyseliny citronové. Potom je poměr aktivace MMS 1:1 tedy jedna 
kapka MMS a jedna kapka aktivátoru (50% roztok kys. citronový.). 

 

 



 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

 
 
 
 



 
 

 
 
 
 



Poznámka: Jakmile dokončíte krok 3, bude už většina zatížení viry, bakteriemi, plísněmi a 
kvasinkami pryč. Vaše tělo bude čisté. Už se nebude muset trápit s výživou obtížných 
mikroorganizmů. Tělo teď opět může využívat stravu k vlastní výživě, místo krmení 
nežádoucího břemene. Cukrovka zmizí, takže si už s cukrem nemusíte dělat starosti. Nebudete 
si muset dělat žádné starosti kvůli odezvě slinivky a obávat se inzulínových šoků. Spíše vám 
začne poskytovat přiměřené množství inzulínu k snížení hladiny krevního cukru na správnou 
úroveň (už se nebudete cítit ospalí, když sníte svůj moučník). Tělo pak bude opět snadno 
adsorbovat vitamíny, minerály a mnohé jiné živiny, které mu do té doby mohly scházet. 

Časem byste se měli cítit stále zdravější. Nepřestávejte brát MMS. 
Pro děti: Recept je v podstatě stejný. Obvykle je dobré začít s 1/2 kapky. Připravte 

jednoduše nápoj z jedné kapky a než to dáte dítěti, polovinu odlijte. Pak shora popsaným 
způsobem přejděte k 1, 2 a 3 kapkám, ale nepřekračujte 3 kapky na každých 12 kg tělesné 
váhy. U nemluvněte začněte s 1/2 kapky a postupujte až na 2 kapky, ale ne více. Takže, pokud 
mu dáte 1/2 kapky ráno, počkejte až do odpoledne než dáte 1 kapku a pak, ráno poté, 2 
kapky. Kdyby se dítěti nebo miminu udělalo špatné, počkejte o dodatečnou hodinu nebo dvě s 
podáváním další, o něco menší dávky. Používejte menší dávky, dokud nemluvně nebo dítě 
nesnese více, ale rozhodné nepřestávejte. 

Konec standardního předpisu. 
 
Klářin recept 6 + 6 
Tento recept je určen pro lidi trpící bolestmi, chřipkou, nachlazením nebo jinými 

onemocněními, která nejsou obecné považována za nevyléčitelná a déle trvajícími fyzickými 
bolestmi. Velmi nemocní lidé upoutaní na lůžko by měli použít standardní postup 2 a začít 
velmi malou dávkou. 

Nazval jsem tento nový předpis Klářin, protože byla první, kdo jej začal opravdu důsledně 
používat. Můžete si také prostudovat poslední kapitolu ve druhém vydání této knihy. Jisté si 
vzpomenete na řadu příběhů Klářiny úspěšné léčby lidí v její domovině. Protože u Kláry a její 
matky mám pronajatou kancelář, viděl jsem u ní ještě spoustu dalších lidí. Klára lidem vždy 
namíchá dávku z 6 kapek, hodinu počká, a pak jim pro jistotu podá ještě jednu stejnou. Pak lidi 
nechá posedět ještě pár minut nebo i hodinu, než je „propustí". 

Jednou v noci v roce 2007 dorazila jedna asi 65-letá paní s manželem nakoupit něco MMS. 
Ta paní měla úplné ochrnutou pravou ruku a pravou nohu. Vešla o berlích, ale nemohla se na 
nich pořádně pohybovat, takže ji manžel musel podpírat. Byla to práce, než se vůbec dostali 
dovnitř. Klára hned dala do sklenice 6 kapek s 30 kapkami kyseliny citrónové jako aktivátoru, 
jako vždy počkala 3 minuty, dolila do sklenice vodu a podala to paní, kterou navíc trápil zánět 
sedacího nervu. Ta jen s potížemi dostala sklenici k ústům levou rukou. Už asi po 40 minutách 
pocítila úlevu, bolesti zad ustupovaly a cítila mravenčení v pravé ruce. Po 60 minutách už 
mohla trochu pohybovat několika prsty. Klára jí pak podala ještě jednou stejnou dávku. Odešel 
jsem do kanceláře, ale asi za hodinu mne Klára zavolala. Ta paní u ní si právě procvičovala 
ruku, do níž se jí vrátila plná mobilita, a navíc měla sundanou botu z pravé nohy, na níž už 
pohybovala prsty. Ve skutečnosti procvičovala celou nohu a mohla pohybovat prsty a svaly 
lépe, než většina lidí, co znám. Když odcházela, ještě se pro jistotu opírala o berle, ale manžel jí 
už nemusel pomáhat, a také bolesti v zádech byly zjevně pryč. Po několika dnech už jsem ji 
viděl chodit bez berlí. Není to nic mimořádného, stává se to často. 

Klářin protokol 6 + 6 je jednoduchý a poslouží ve většině situací, jako například při chřipce, 
nachlazení, bezprostředních i chronických tělesných bolestech a většině jiných běžných 



onemocnění, ne však při různých nevyléčitelných chorobách nebo opravdu těžkých 
onemocněních, jako je zápal plic, rakovina, HIV/ AIDS a další život ohrožující nemoci. V 
takových případech se prosím informujte v aktualizovaném MMS protokolu, v kapitolách 7 a 8. 

Krok 1. Dejte do sklenice 6 kapek MMS a přidejte 30 kapek 10% kyseliny citrónové nebo 30 
kapek citrónové šťávy. Potřeste sklenicí tak, aby se kyselina a MMS smísily a počkejte nejméně 
3 minuty. V případě, že jste odešli a zapomněli, nějaké prodlení nevadí. I 10 nebo 15 minut je 
ještě v pořádku, protože účinnost roztoku se téměř nezmění. Pak do roztoku doplňte asi 1/2 
sklenice vody a vypijte. 

Můžete použít i džus neobohacený o vitamín C. Nejlepší je jablečná, hroznová, ananasová 
nebo brusinková šťáva. 

Krok 2. Po hodině zopakujte krok 1. Za normálních okolností člověk pocítí jistou úlevu už 
dvě hodiny po první dávce, ale především, když pokračuje a vezme si i druhou. Není tu 
samozřejmě žádná záruka. Ať už se mu uleví nebo ne, měl by pak pokračovat postupem 7 + 7, 
to znamená 7 kapek a po hodině druhou stejnou dávku, ale to jen tehdy, pokud mu nezačne 
být nevolno. Nevolností míním stav, kdy kapky způsobí pocit zvedání žaludku trvající déle než 
10 minut, nebo dokonce zvracíte či dostanete průjem. V takovém případě by člověk neměl 
navyšovat na 7 + 7, ale spíše znovu vzít jen 6 + 6. Kdyby byl hodně nemocný, bylo by dobré 
ucouvnout i o něco více, například na 3 + 3, ale to se stává jen zřídka. Za normálních okolností 
stačí vydržet u 6 + 6 až do doby kdy to člověk začne snášet bez nevolnosti, a pak začít zvyšovat 
na 7 + 7, atd. 

Co se týče chřipky, zápalu plic, těžkých nachlazení a dalších onemocnění, která mohou 
ohrozit život, dělejte totéž dva nebo i třikrát denně dokud se neuzdravíte. Nedejte chřipce 
šanci se usadit. 

Jakmile chřipka pomine, měl by člověk začít zvyšovat dávky kapek až na 15 a 15 nebo se 
vrátit k shora popsanému standardnímu postupu a postupovat tak rychle jak je snesitelné k 15 
kapkám, a pak zůstat u 15 kapek dvakrát nebo 3 krát denně po celý týden, jak uvádím níže. 

Konečným cílem je aby každý, s výjimkou dětí, nakonec bral 15 kapek 2 nebo 3 krát denně. 
V případě dětí děti jsou to 3 kapky na každých 12 kilogramů tělesné váhy. 15 kapek 2x denně 
by bylo správné u dorůstajících s tělesnou váhou 68 kg a 15 kapek 3x denně pro dospívající 
děti nad tuto váhu. Není to přesné číslo. Každý by měl vyhodnotit svůj vlastní případ podle 
toho, jak se cítí. Toto množství kapek spolehlivě dohlédne nato, aby se tělo úplně zbavilo 
choroboplodných mikroorganizmů a těžkých kovů. Jakmile člověk dosáhl tohoto cíle, měl by 
po týdnu snížit dávku na udržovací úroveň dvou týdenních dávek po 6 kapkách. 

Cílem pochopitelně není dohnat člověka k zvracení. Berte tedy 6 kapek dvakrát týdně. 
Kdybyste měli dojem, že dostáváte chřipku, uchylte se k výše popsanému Klářinu receptu 6 + 
6. Chřipka se neudrží déle než maximálně 12 až 24 hodin, ale obvykle ustoupí za méně než 6 
hodin po druhé dávce. Nikdy jí nedávejte šanci se usadit. Nejlepší způsob jak porazit chřipku je 
brát po celý den 2 nebo tři kapky každou hodinu, dokud nepocítíte, že chřipka odešla. 6 kapek 
dvakrát týdně pak udržuje imunitní systém při síle a oslabuje patogeny. Jistě si ze školy 
pamatujete, že tělo vždy hostí nějaké patogeny. 6 kapek je udržuje v odstupu. 

Konec Klářiny receptury. 
 
Zvláštní poznámka autora: Jak už jsem zmínil na jiném místě této knihy, nejsem 

„vynálezcem" této techniky. Chlordioxid v těle používali mnozí jiní už 20 a více let. Já jsem s 
tím nakonec přišel na veřejnost, protože jinak by se o tom nikdo nedozvěděl. Po čtrnácti 
letech praxe jsem s tím získal dalekosáhlé a mnohočetné zkušenosti a vím o tom víc, než 



kdokoli jiný. Připouštím, že jsem si zpočátku myslel, že jsem našel něco úplně nového. Ano, 
objevil jsem to sám pro sebe a pro mne a všechny co znám to bylo úplně nové. Ale i kdybych 
byl druhý, třetí desátý nebo možná snad stý, kdo na to přišel, na tom přece vůbec nesejde. 
Hlavní rozdíl je v tom, že všichni ostatní to využívali ve velmi omezeném měřítku. Seznámil 
jsem s tím veřejnost a umožnil všeobecné použití. 

Pokud tedy někdo říká, že jsem nepřišel na nic nového, že nemám nárok na nějaké 
prvenství, plně s ním souhlasím. Nevíme, koho vlastně jako prvního napadlo použít chlordioxid 
přímo v lidském těle. Je to nejasné, protože s tím po léta laborovala spousta výzkumníků. 

Stovky badatelů používaly chloritan sodný v těle, aniž by si přitom uvědomili, že ve 
skutečnosti používají chlordioxid. Nikdo z nich si patrně neuvědomil, že je to právě chlordioxid, 
jemuž vděčili za výsledky, s nimiž se setkávali. Jejich výzkumy se v každém případě omezily jen 
na několik chorob nebo druhů onemocnění. 

Takže, pokud jde o patenty, nemohl jsem si nárokovat první použití a tudíž ani nemohl 
získat nějaký patent. Samozřejmě jsem jej ani nechtěl a nechci. Vše, co jsem kdy chtěl, bylo 
pozorovat jak se používání zázračného minerálního roztoku šíří do celého světa, a to se dnes 
už opravdu děje. 

 
 

MMS V KOSTCE 
 
Na každou kapku MMS-1 vždy použijte jako aktivátoru 5 kapek citronové šťávy nebo 10% 

kyseliny citronové, eventuelně jednu kapku 50% kyseliny citronové. V nouzi 5 kapek 
nezředěného vinného octu. 

· HIV a AIDS hodinu co hodinu 3 kapky; redukujte počet kapek, kdyby přišla 
nevolnost - 3 týdny. 

· Malárie dávka 15 kapek, po jedné hodině druhá dávka 15 kapek, potom 6 kapek 
každou hodinu až do zotavení. 

· Boláky a kožní vyrážky, použijte 20 kapek a 100 kapek kys. citronové, jen 1 dl vody. 
Postříkat nebo vetřít prsty 4 krát denně nebo při zlých případech každou hodinu, 
současně brát i orálně. 

· Rakovina MMS-1 hodinu co hodinu 10 hodin denně, ale užívat jen tolik kapek za 
hodinu kolik snesete, aniž by vám bylo špatně. MMS-2 každé 2 hodiny, současně s 
MMS-1 - až do zotavení… Viz také protokol MMS-2000. 

· Ostatní potíže používejte 3 kapky MMS-1 každou hodinu. 
· Při velkých problémech a nevyléčitelných onemocněních použijte shora uvedený 

rakovinový protokol. Při potížích středního rázu použijte 4 kapky 4 krát denně. 
· Drobné potíže použijte 4 kapky dvakrát denně. 
· Boláky na pokožce hlavy použijte 10 aktivovaných kapek v 1 dl vody. Nastříkat nebo 

nacákat 4 krát denně. 
· Oční infekce dávka ze 3 kapek do 2 dl vody, pak použít vždy 1 nebo 2 kapky do očí, 4 

krát denně. 
· Problémy s nosními a čelními dutinami (sinus) 6 kapek do 1 dl vody, lehnout si a 

dát hodně kapek do každé nosní dírky; každých pár hodin dokud se stav neupraví. 
· Bolesti v krku vykloktat 6 kapkami ve 2 dl vody; každé 2 hodiny. Užívat vnitřně 

dávky ze 3 kapek MMS-1 hodinu co hodinu, až do uzdravení. 



· Bolesti zubů a problémy v ústech dávka 10 kapek v 1 dl vody; kartáčkovat zuby i 
dásně každou hodinu dokud problém nebude pod kontrolou; následně dvakrát 
denně, dokud se ústa a dásně úplně neuzdraví. 

· Chřipka stejně jako u HIV a AIDS, ale jen dokud člověk nevyzdraví. 
· Vysoký krevní tlak stejně jako HIV a AIDS ale pokračujte ještě týden poté, co se 

cítíte dobře. 
· Ve velmi špatných případech vždy přidejte i MMS-2. MMS2 můžete použít kdykoli, i 

na povrch těla. Otevřete kapsli a rozpusťte prášek v 1 dl vody. K nanesení použijte 
prsty nebo rozprašovač. MMS-2 lze použít, když je MMS-1 nedostupný. 

· Údržba starší lidé užívají 4 až 6 kapek denně. Mladí 4 kapky dva krát týdně. 

· Prevence malárie a rakoviny užívejte 4 kapky denně po celý život. 
· Silný průjem a nevolnost přestaňte brát MMS, dokud potíže nepominou a ihned 

poté začněte znovu, ale menšími dávkami. Navyšujte tak rychle jak je to možné. 
Pokud průjem nezpůsobil MMS, užívejte dále každou hodinu 3 kapky. 

· Problém s častou nevolností snězte 15 minut před užitím MMS jablko. 
· Děti až do 11,5 kg tělesné váhy použijte 1/2 kapky co hodinu. Jednu kapku co 

hodinu pro 11,5 až 35 kg. Nad tuto váhu 2 kapky a více na hodinu. 

· Astma, srdeční potíže, cukrovka, epilepsie stejně jako pro HIV až do zotavení. 
 
Kyseliny použitelné k aktivaci MMS 
K aktivaci MMS lze použít většinu minerálních a mnoho organických kyselin. Nepoužitelná 

je jen kyselina fluorovodíková. Je to jed. Můžete použít kyselinu vinnou, citronovou, octovou, 
solnou, sírovou, ale ne askorbovou - vitamin C - protože blokuje chemickou reakci nutnou k 
uvolňování chlordioxidu. 

V podstatě všechny kyseliny jsou použitelné, kromě fluorovodíkové. Dávají nám ji do 
vodovodů, aby prý nám chránili zuby. Skutečností je, že to je jedna z nejjedovatějších 
substancí na Zemi a nejnebezpečnější z dostupných kyselin. Měli toho milióny litrů jako odpad 
a nikdo nevěděl, co s tím, protože je to tak jedovaté nedalo se to jednoduše vyhodit, a tak 
někdo navrhl,… proč to nedávat do pitné vody? A tak to také dělají. 

Vezmeme-li to „přes palec", můžeme k aktivaci použít jakoukoli asi 10% kyselinu. V 
takovém případě ale použijte jen jednu kapku 10% kyseliny na jednu kapku normálního 
MMS-1. Někteří myslí, že s kyselinou solnou (kterou máme v žaludku) chutná MMS lip. Možná 
je to pravda, ale nemohu ji tady v Africe objevit, abych to zkusil. Někteří si zase myslí, že je 
lepší kyselina vinná. Ta je běžně k dostání v obchodech s potravinami. 

Většina kyselin vyhoví. Jen nepoužijte nějakou jedovatou, obzvláště tu, kterou jsem zmínil. 
Ať už je to ale jakkoli, navrhuji zůstat u kyseliny citrónové, protože jsem ji vždy používal ve 

výzkumu a je uvedená v mých knihách. Budete-li používat jinou, nemusíte získat stejné 
výsledky. Výsledky většinou budou nepochybně dobré, ale proč si zahrávat s jinými kyselinami. 
Po všech zkušenostech, které mám, bych se za to nemohl postavit. Bude-li tedy někdo 
prodávat sady s jinou kyselinou, nesmí tvrdit, že je to použitelné podle postupů Jima Humble. 
Tolik jako odpověď na použití odlišných kyselin. Jistě jsou tucty takových, s nimiž to bude 
fungovat, ale kyselinu citronovou už mezitím úspěšně používají tisíce lidí. 

 
 
 
 



Kapitola 3 
 
Léčení zvířat 
Prosím věnujte čas studiu této kapitoly a zjistěte, o čem hovoří. Pokud nemáte čas, 

zavolejte si veterináře, ale budete mu muset vysvětlit, oč jde. 
Je úplně samozřejmé, že všechna pravidla týkající se lidských bytostí jsou aplikovatelná i na 

zvířata. I ona onemocní a MMS (chlordioxid) a MMS-2 (kyselina chlorná) likvidují nákazy ať už 
v pitné vodě, v dezinfekčním systému a také v tělech zvířat. MMS-1 i MMS-2 se už řadu let 
používají k čištění vody. 

Dostal jsem hodně dopisů od lidí chovajících koně krávy prasata ovce a tucty jiných zvířat, 
kteří používali MMS, aby ušetřili tisíce dolarů za zvěrolékaře. Lidé tak doma léčí psy, kočky, 
králíky i ptáky. Nevěřím, že existuje nějaký zvířecí druh, který by tak v posledních 10 letech 
nebyl léčen z nějaké choroby, včetně medvědů. MMS účinkuje rychle a obvykle nemocné zvíře 
vyléčí během několika hodin nebo dnů. Desetkrát rychleji než jakýkoliv jiný lék. Viděl jsem 
koně vyléčeného z extrémně těžkého nachlazení za méně než 30 minut. 

 
Postupy A a B 
Existují dva základní způsoby jak zvířatům aplikovat dávku. První způsob je „plán A", kdy 

podáváme zvířeti dvakrát denně, jednou ráno a jednou večer dávku MMS-1 nebo 2, jak je 
uvedeno níže. To zvládne většinu potíží u zvířat všeho druhu. V této kapitole o zvířatech budu 
druhému způsobu říkat „plán B". 

Plán B slouží k léčbě virových onemocnění. Je mnohem intenzivnější, ale byl téměř vždy 
úspěšný. Vlastně si ani nevzpomínám, že by to někdy nezabralo. A když, pak někdo 
nepostupoval správně. 

Vím, že dnes už skoro každý člověk má, zdá se, k slovu „léčba" jistý odpor, protože 
farmaceutické společnosti už dokázaly téměř každého přesvědčit, že se vlastně nic vyléčit 
nedá. Na druhou stranu ale není správné říkat, že MMS něco léčí, protože to není pravda. 
Jediné, co cokoli vyléčí je samo tělo, jeho přirozený léčebný mechanismus. MMS jen zajistí 
prostředky nezbytné k vyhubení přítomných mikroorganizmů. Tělo se pak ve většině případů 
udivujícím způsobem opět rychle zotaví. Skutečností je, že člověka i zvíře vyléčí jejich vlastní 
tělesný mechanizmus. 

Můj přítel kdysi měl malého špicla. Kousnul ho chřestýš, a byl si jist, že pes nepřežije. Dávali 
jsme tehdy psovi v malé misce vody 2 aktivované kapky MMS každých 15 minut. Pes k vodě 
přičichl a pokaždé vychlemtal celou misku. Zdálo se, že instinktivně rozpoznal, že pro něj bude 
dobré. Za nějakou dobu se pes šel vymočit a brzy poté, asi za hodinu, už bylo zjevné, že se cítí 
lépe a přežije. Pak sice už tolik nepil, ale asi po 4 hodinách se otok začal vytrácet. Nazítří už 
zase běhal, jakoby se nic nestalo. 

Zvířata jsou jako lidé, a proto nevěřím, že existuje nějaký stav či nemoc, při němž by MMS v 
obou případech nemohl pomáhat. Někteří zdravotničtí specialisté a lékaři už dnes připouštějí, 
že MMS je docela dobrá věc, ale trvají na tom, že musí být používán společné s různými léky, 
bylinami či chemikáliemi. Často říkají: „Ano, jistě, MMS je v určitých případech opravdu dobrý 
a hodlám jej připojit na seznam použitelných věcí." Ve skutečnosti tím věci MMS moc 
nepomáhají stejně tak, jako doopravdy neřeší potíže zvířat. Skutečností je, že MMS můžete 
nahradit každý lék. Je jistě správné dodržovat správnou výživu, ale všechny další léky a kúry a 
medicíny nahraďte MMS. Jsou tady pochopitelně i jiné věci, které můžete použit, a časem se 
objeví další zázračné postupy. Možná se ohledně úplné náhrady všeho ostatního mýlím, ale v 



žádném případě nepovažujte MMS za pouhého pomocníka léků, protože je před nimi tak 
daleko, že se to ani nedá porovnat. A další lidé postupně jistě přijdou s ještě lepšími věcmi. 

Léčil jsem úspěšně hezkých pár zvířat. Jejich majitelé i jiní lidé mi řekli názvy těch nemocí. 
Ale mám už dost potíží s tím, abych si zapamatoval všechny názvy těch lidských. Nikdy jsem si 
jich skutečně moc nevšímal. Jen jsem je ošetřoval podle toho, jak byla nemocné. Při těžkých 
chorobách jsem nasadil hodinově dávky, u churavějících jen dvě nebo tři dávky denně. Při 
skutečně ošklivých případech jako rakovině, nebo když některému hrozila smrt, jsem sáhl i po 
MMS-2. Léčení zvířat zasluhuje samostatnou knihu, i se všemi podklady o onemocněních i 
jejich názvy. Nemám zde tu příležitost ani čas, jistě by to zabralo i několik měsíců. Ale jestliže 
se přidržíte zde uvedených pokynů, dokážete zvládnout většinu potíží, pokud ovšem zvířatům 
rozumíte. 

 
Preventivní dávky u zvířat 
Doporučená preventivní dávka pro každé zvíře, které denně vypije množství vody 

odpovídající 2% jeho tělesné váhy, odpovídá zhruba denní dávce 5 kapek pro člověka. Pokud 
zvíře pije více, dostane do těla dávku o málo větší. Je to svým způsobem samoregulační. 

Především je nutné, aby zvířata vždy měla ve vodě buď MMS-1, anebo MMS-2. Pokud se 
nestalo něco neobvyklého a zvířata vám onemocní, nedávali jste jim dost. MMS-1 v pitné vodě 
není třeba aktivovat, voda to během několika hodin udělá sama. Jestliže ale z napáječky pije 
najednou hodně zvířat a rychle ji vyprázdní, budete muset MMS-1 aktivovat citronem nebo 
kyselinu citrónovou. Jiné kyseliny jsou také vhodné, včetně octa. MMS-2 se aktivovat nemusí. 

Používejte 3 kapky MMS-1 na 2 litry destilované vody. Jiná voda potřebuje o něco málo, 
anebo také o hodně více. To závisí na kvalitě. Čím čistší voda, tím méně MMS-1 bude 
zapotřebí. Zaskočte do obchodu s potřebami pro bazény a kupte tam kontrolní proužky na 
indikaci chlóru. Dívejte se po takových, které rozlišují 4 ppm. Tyto proužky indikují jakékoli 
okysličovadlo, nejen chlor, takže buďte bez starosti - v našem případě indikují chlordioxid z 
MMS-1 a kyselinu chlornou z MMS-2. Mají sice sloužit k měření hladiny chlóru, ale pokud 
používáte chemikálie, o nichž zde stále mluvím, nebudou indikovat chlor, ale hladinu 
okysličovadla, které tyto chemikálie generují. Kontrola je nutná zejména u běžné užitkové 
vody, protože jakmile do ní dáte do MMS-1 nebo 2, něco bude ihned využito k vyhubení 
bakterií a dalších mikroorganizmů a likvidaci různých jiných nečistot. Mohlo by tak odreagovat 
i všechno, takže budete muset měřit a přidávat MMS tak dlouho, až nakonec naměříte 4 ppm. 
To pro zvířata postačí, více nedávejte. Je to přesně správné množství pro psy, kočky i drůbež a 
většinu ostatních zvířat. Každá situace je ovšem poněkud jiná. Jestliže zvířata nejsou skutečně 
zdravá, mohou zpočátku dostat průjem nebo jiné odezvy, ale to by se mělo brzy uklidnit. 
Veďte si přesné záznamy o tom, kolik MMS jste použili. Můžete také začít s méně než 4 ppm. 
Ale ať už použijete MMS-1 nebo MMS-2, v obou případech platí stejný maximální odečet (4 
ppm). 

Při měření ppm chlordioxidu nebo kyseliny chlorné, poté, co dáte do vody chemikálii, vždy 
pár hodin posečkejte. Musí se správně rozptýlit, a teprve pak bude jisté, kolik zbývá po 
počátečním vyčištění vody. 

MMS-1 můžete koupit v prášku nebo lépe jako hotový kapalný MMS. V případě použití 
prášku nezapomínejte, že MMS-1 prodávaný pro lidskou potřebu obsahuje asi 24% chloritanu 
sodného. Tomu pak musí odpovídat i dávky. MMS-2 je chlornan vápenatý, který snadno 
získáte snad ve všech obchodech s chemií pro bazény. Běžně bývá v kilogramovém balení, ale 
dá se koupit i ve větších množstvích. Prostředek se prodává pod různými názvy, důležité je, že 



na něm takřka vždy stojí „chlor shock" a obsahuje chlornan vápenatý. Jeho obsah v 
procentech je povinně uveden na každé nádobě. Pokud nemusíte, nekupujte raději nic, v čem 
ho není více než 68%. To proto, že zbytek směsí s nižším procentem chlornanu vápenatého 
tvoří různé stabilizátory nebo čeřidla, a i když tyto látky za normálních okolností nemohou 
nikomu ublížit, představují zbytečnou přítěž. Obvykle můžete dostat vysokou kvalitu až s 80 
nebo i více procenty chlornanu vápenatého, ale 68% už stačí. Pokud ovšem nemůžete objevit 
něco lepšího, vystačíte i se 45%, 55% nebo 60%. 

 
Léčby nemocí zvířat 
Vždy trvám na tom, že MMS sám o sobě nic neléčí. Jen se stará o to, aby imunitní systém 

měl dostatek munice. O léčbu a ostatní se pak už stará samo tělo. Léčba probíhá pomocí 
miliónů chemických procesů řízených elektrickými impulsy. Doposud jsme hovořili jen o 
preventivní péči o zdraví zvířat. Co jsem vám o tom zatím řekl, už dnes několika velkým 
chovatelům zvířat ušetří ročně ohromné náklady za veterináře, a doufám, že po přečtení této 
knihy bude takových ještě mnohem víc. Lidé, od nichž jsem dostal zprávu nebo se o nich 
doslechl, byli dosaženými výsledky nadšení. 

Pro všední nemoci provázené bakteriemi, na rozdíl od nákaz způsobených viry, můžete 
použít 2 denní terapeutické dávky. Po nich by se zvíře mělo uzdravit. V některých případech to 
ovšem může trvat i týden při dvojitých dávkách. Jestliže se zvířeti nedaří lépe do 2 nebo 3 dnů, 
musíte předpokládat, že onemocnění působí viry nebo jiné mikroorganizmy odolnější než 
bakterie. V tomto případě je třeba zvolit „plán B". 

Dávkování u zvířat: Toto jsou důležitá pravidla a prosím, buďte opravdu pečliví. Zde je 
dávkování pro zvířata od velikosti slona po krysu. 

Dělte váhu zvířete 25 kg. Za dávku považujeme počet kapek podaných zvířeti na každý podíl 
sestávající z těchto 25 kilogramů. Jestliže tedy zvíře váží 50 kg a podáváme 2 kapky na podíl 
(25 kg), činí celková dávka 4 kapky. Kdyby zvíře vážilo 250 kg je to 10x pětadvacet kilogramů. 2 
krát 10 tedy bude 20 kapek, které zvíře musí dostat při 2 kapkách na podíl. Myslím, že je to 
dostatečně jasné. Pokud tedy dále v textu říkám: „Dejte koni vážícímu 250 kg 3 kapky na 
dávku", musí ve skutečnosti dostat celkem 30 kapek. Samozřejmě, kdyby zvíře vážilo 12,5 kila, 
to znamená polovinu z 50 kg, a kdyby to měly být dvě kapky (na podíl 50 kg), muselo by toto 
zvíře dostat jen 1 kapku. Připomínám, že všechny kapky musí být vždy aktivované. Viz níže. 

 
Užívání MMS-1 u zvířat 
MMS-1 musíte před použitím vždy aktivovat kyselinou citrónovou (v nouzi můžete použít 

ocet). MMS-1 musí být vždy aktivovaný, čili když zde kdekoli říkám například 2 kapky MMS-1, 
je jasné, že jde o kapky, z nichž každá je aktivovaná buď 5 kapkami 10% kyseliny citrónové, 
anebo 1 kapkou 50% kyseliny citrónové. 

Ředění vodou: Předtím než aktivovaný roztok MMS-1 podáte k požití člověku či zvířeti, 
musí být bezpodmínečně vždy zředěn vodou. Dávejte na každou užívanou kapku MMS 
nejméně 0,3 dl vody. Ke každé kapce MMS-1 přidejte po třech minutách vyčkávání 0,3 dl vody 
(3 dl na 10 kapek). Jestliže například kráva váží 250 kg a použijete při dávce 1 kapky na váhový 
podíl (25 kg) celkem 10 kapek MMS-1, musíte roztok po aktivaci rozředit 6 dl vody. Teprve pak 
ho můžete dát nemocnému zvířeti. Po požití MMS mu dovolte pít, jak se mu zlíbí. Na tom, jak 
se to rozředí v žaludku, už nezáleží. Jakmile je dávka v těle, je vždy efektivní. 

 
 



Použití MMS-2 u zvířat 
MMS-2 se nijak neaktivuje. Nejsem si jist, zda to zvířatům budete moci dávat do žrádla. Ale 

možná to některým nebude vůbec vadit a přijmou to jako podporu trávení. Většinou jim ale 
budete muset kapsle s MMS- 2 strkat do krku a pak jim dát dostatek vody. Každá kapsle 
vyžaduje nejméně 2,5 dl vody. Třeba u krávy nebo vepře bude asi snazší použít několik kapslí, 
než se pokoušet dostat to do nich v nějaké tekutině. Prozatím jsem ještě nedokázal určit, co je 
účinnější, jestli MMS-1 nebo 2. Zdá se, že obojí poskytuje stejně fantastické výsledky. Za ta 
léta samozřejmě máme více zkušeností s MMS-1. 

Protože při všech postupech vždy používáme kapsle, o velikosti nula, navrhuji, abychom u 
toho zůstali. Pak můžete sledovat mé návrhy, aniž byste museli řešit problémy s dávkováním. 
Stačí si sehnat chlornan vápenatý podle instrukcí v této kapitole. Do kapslí jej klidně můžete 
plnit ručně. Můžete si samozřejmě koupit i plnící strojek, ale většina lidí plní kapsle v nějaké 
misce ručně. Granule do kapslí nepěchujte, jen volně nasypte. Jde to docela rychle. Při plnění 
větších množství je dobré použít latexové rukavice. 

Když zvíře vypadá sklesle, nežere, nemá energii nebo jeví nějaké ze stovek dalších 
negativních příznaků, dejte mu pár dávek MMS-1. Při určování počtu kapek musíte správně 
odhadnout jeho váhu. Jestliže nemoc podchytíte hned zpočátku, často stačí pokropit 
aktivovaným MMS-1 žrádlo. Psům a kočkám to můžete dát třeba v hovězím bujónu. Obvykle 
jej bez váhání zhltnou. 

 
Plán A 
Obvykle každému, kdo cítí, že na něj jde nějaká nemoc, navrhuji, aby si vzal 2 kapky, hodinu 

počkal, a pak užil další 2 kapky a udělal to nejlépe navečer, aby po druhé dávce mohl jít hned 
do postele. Totéž platí i u zvířat. Uvědomte si ale, že zde je řeč o 2 kapkách na každý podíl, 
tvořený 25 kg tělesné váhy (viz předchozí text). 

Pokud je zvíře natolik nemocné, že už jen leží, budete do něj muset dostat roztok jakýmkoli 
způsobem. Například hadicí do krku z láhve nebo i do konečníku, nejde-li to jinak. Možná 
byste mohli přesvědčit svého veterináře, aby se toho ujal a provedl vše podle daných instrukcí. 
Pravděpodobně by to bylo nejlepší, ale podaří se to jen výjimečně, obvykle se vymluví nebo 
utečou. 

Pořád ještě v plánu A: Kdybyste chtěli místo MMS-1 vyzkoušet MMS-2, použijte 1 kapsli 
velikosti nula na každých 70 kg tělesné váhy. Pak 2 hodiny počkejte a dejte druhou, stejnou 
dávku. Zopakujte to ještě příští ráno a večer. Zkuste napřed jeden den nebo vždy dvakrát 
denně ještě po dva následující dny. To by mělo velmi brzy vyléčit většinu zvířat, ale pokud 
zvíře ani pak nebude v pořádku, přistupte k plánu B (pro viry). 

 
Plán B (virový) 
Nákazy způsobené viry vyžadují každodenní kontinuální tok dávek po určitou dobu. V 

zásadě je potřebné podat každou hodinu jednu dávku MMS-1, nebo každé dvě hodiny MMS-2 
v časovém rozpětí nejméně 8 hodin denně. 10 až 12 hodin denně je ještě lepší. Nachlazení a 
chřipky běžně způsobují viry, takže budete zvíře muset léčit hodinově den nebo dva, možná i 
déle. Například HIV u lidí vyžaduje po 8 hodin denně každou hodinu jednu dávku a léčba trvá 
asi 3 týdny. Zvířata nepochybně sužují nemoci vyžadující obdobný léčebný postup. Nachlazení 
a chřipky jsou nejlépe podchytitelné v prvním dni, lépe už v prvních hodinách, ale ne vždy se 
podaří včas zjistit. 



Jak jsem se zmínil už předešle, důvod pro tento intenzivní hodinový léčebný postup spočívá 
vtom, že hubení virů vyžaduje několikahodinový kontakt MMS s těmito organizmy. 

Jakákoli virová infekce tedy vyžaduje hodinové léčení a délka provádění je přímo závislá na 
odolnosti konkrétního druhu viru. Většinou stačí několik dnů, někdy dokonce jen jeden, ale 
opravdu vážná věc si může vyžádat týdenní až čtrnáctidenní léčbu. 

Za normálních okolností nemusíte zvířeti dávat více, než 1 kapku MMS-1 na každý podíl (25 
kg) tělesné hmotnosti. Každodenně co hodinu během 8 po sobě jdoucích hodin. Jestliže zvíře 
bude hodně nemocné, budete muset přidávat i kapsle MMS-2. 

Velmi nemocné zvíře, které leží, má rakovinu nebo jinou věc ohrožující život, opravdu 
potřebuje hodinové léčení. Kdyby ho to dělalo ještě nemocnějším, redukujte dávku na 1/2 
nebo i 1/4 kapky a podávejte je co 2 hodiny, ale obvykle 1 kapku za hodinu na 25 kg docela 
dobře snášejí. V případě rakoviny a jiných nedobrých věcí podobného druhu přidejte každou 
druhou hodinu 1 kapsli MMS-2. Udržujte tento postup, dokud zvíře nevyzdraví. V případě 
rakoviny patrně budete muset použít více, než 1 kapku na každý podíl tělesné váhy. 

 
Nevolnost, zvracení a průjem 
Toto je u zvířat zvláště důležitý aspekt. Některá zvířata neumí zvracet, musíte tedy být 

mimořádně opatrní a neudělat je nemocnějšími, než už jsou. MMS by měl pomáhat lidem a 
zvířatům od nemocí, ne je ještě zhoršit. Jestliže zvíře dostává MMS a zdá se, že se tím jeho 
stav zhoršuje, pak jste mu pravděpodobně dávali příliš mnoho. Přechodné zhoršení sice je 
dobré znamení, ale ihned musíte redukovat dávky. Kdyby zvíře dostalo průjem, přestaňte s 
MMS úplně, dokud se průjem zastaví, a pak začněte znovu, ale po nějakou dobu s 
redukovanou dávkou. To platí i při dávení a nevolnosti. Nedávejte MMS, dokud zvíře nebude v 
přinejmenším ve stejné kondici, jako když jste začali, a pak startujte znovu. MMS způsobí 
nevolnost jen tehdy, jestliže hubí bakterie nebo viry hodně rychle. Přitom se v těle nahromadí 
příliš mnoho jedů. V tomto případě léčebný postup každopádně zpomalte. Jinak byste zvířeti 
moc nepomohli a mohli ho tím i zabít. 

 
Používání MMS-1 a 2 na kůži 
MMS-1 a 2 mohou do dvou až sedmi dnů zdolat tisíce různých druhů vyrážek, nádorů, 

boláků a onemocnění kůže. K přípravě kožního postřiku MMS-1 vždy používám mnohem 
silnější roztok, než k podávání ústy. Použijte 10 kapek MMS na 0,3 dl vody a příslušné 
množství aktivátoru. 

U zvířat je asi nejlepší připravit si celých 1000 ml do vhodné láhve s rozprašovačem. 
Potřebujete 4 čajové lžičky MMS-1. Jelikož se na čajovou lžičku vejde 80 kapek, bude to 
celkem 320 kapek MMS na litrovou láhev. Přidejte stejné množství 50% kyseliny citrónové, 
nebo pětinásobek 10% kyseliny citrónové. Po 3 minutách aktivace doplňte láhev vodou. Vydrží 
vám asi na 5 dnů. 

Tímto roztokem, můžete postřikovat všechna bolavá, zhnisaná místa a vředy i vyrážku, 
prostě ošetřovat všechna kožní onemocnění kdekoli na zvířecím těle. Jednou za den ale 
nestačí. Některé nemoci kromě postřiků navíc vyžadují i současné podávání MMS-1 ve vodě k 
pití. Většina kožních problémů vyžaduje tři nebo čtyři postřiky denně, někdy i co hodinu. 
Kdykoli se zvíře zraní, stříkejte roztok přímo do rány. (Můžete použít i u sebe.) 

K tomu můžete k tomu stejně tak využít MMS-2. To by dokonce mohlo být na poranění i 
účinnější, protože se ukázalo, že zranění sterilizovaná MMS-2 (chlornanem vápenatým) se hojí 
rychleji, než po použití jakéhokoli jiného desinfekčního prostředku, protože dále nepoškozuje 



poraněnou tkáň a buňky. Zveřejnili to na internetu výzkumníci, kteří o MMS vůbec nevěděli. 
Prostě jen zkoumali chlornan vápenatý. Můžete si to zkusit najít na internetu; hledejte 
„calcium hypochlorite for use on wounds", nebo podobně. Musím respektovat jejich autorské 
právo a neměl jsem příležitost sehnat si jejich svolení k citaci v této knize. Recept je ale prostý: 
použijte 1/2 čajové lžičky chlornanu vápenatého na 2,5 dl vody. 

 
Jak na oční infekce 
Namíchejte roztok ze 4 aktivovaných kapek MMS-1 do 2,5 dl vody a použijte jako sprej 

přímo do očí. To by mělo uvést do pořádku většinu problémů, ale kdyby infekce i po několika 
dnech přetrvávala, pokračujte s dvojnásobným počtem kapek ve stejném množství vody. 

Postřik MMS neodblešuje. Je mi líto, ale tyhle potvory jsou příliš houževnaté. Můžete ale 
použít k nastříkání do uší (například proti milbám) stejně silný roztok, jako na kůži. Zabije 
parazity, ale nevím, až jak velké zvládne. Likviduje všechna onemocnění způsobená 
cizopasníky, ale parazity o velikosti klíštěte pravděpodobně nezabije. 

 
Plísňová onemocnění 
Některé plísně, které nereagují na MMS-1, zvládne MMS-2. Jsou ale i takové, které 

nereagují na nic z obojího a stav se po použití MMS naopak ještě zhorší. Naštěstí existuje jiný 
přirozený minerál, který si s touto plísní poradí téměř tak rychle, jako MMS s jinými kožními 
problémy. Prodává se v obchodech se zdravou výživou (v USA) jako „aztécká hlína". Byla 
objevena před asi 300 lety ve Francii pod horou Monte Morillon. Hlínu stejného složení 
používali už dlouho předtím i aztéčtí indiáni v Americe. Hlavní složkou tohoto šedivého jílu je 
montmorillonit. Obchodní název je Bentonit a měl by být k dostání všude na světě. (Bentonity 
jsou jílové zeminy, jejichž podstatnou složku, 50 - 70%, tvoří minerál montmorillonit. Běžně se 
používá ve stavebnictví. U nás se těží v Kuzmicích a Lastovcích. Pozn. překl.) 

Částečky tohoto jílu na sobě mají milióny mikroskopických pórů, z nichž každý nese silný 
elektrický náboj. Tento náboj vtáhne spory plísní i jiné mikroorganizmy do otvorů, které pak už 
nemohou opustit. Bentonit účinkuje u zvířat stejně, jako u lidí. 

Sežeňte si tento jíl, smíchejte půl na půl s vazelínou a naplácejte směs na zvíře v pěkně 
tlusté vrstvě. Plíseň by měla být za 2 až 3 dny pryč. Obměňujte co 3 nebo 4 hodiny. Je dobré 
přidržet směs na místě nějakou bandáží. 

MMS s výjimkou těchto speciálních plísně přivodí rychlé zlepšení. Jestliže se něco nelepší, 
během jednoho nebo dvou dnů, pak to musí být plíseň. Pamatujte, MMS všemožné stavy vždy 
zlepšuje. Pokud tomu tak není, používáte jej buď nevhodně, jako třeba bez aktivace, anebo 
máte co do činění s plísní. 

Hodně štěstí s vašimi zvířaty! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kapitola 4 
 
Rady pro koupele s MMS 
Mimo orálních dávek je možné absorbovat MMS pokožkou přímo do svaloviny. Zatímco 

orální dávky dodávají CIO2 v první řadě červeným krvinkám, MMS pronikající pletí zásobuje 
tímto plynem přímo krevní plazmu. V těle pak cirkuluje více CIO2 a lze tedy očekávat rychlejší a 
mocnější účinky. Během následně popsaných lázeňských procedur bude vaše pleť v kontaktu s 
CIO2 po 20 až 30 minut. 

U některých lidí tento postup znamenal definitivní průlom. Po 20 minutách ve vaně s vodou 
oživenou aktivovaným MMS dokonce i lidé, kteří se předtím nemohli dostat přes 7 kapek 
braných orálně, dokázali navýšit zásobu CIO2 v krevním oběhu bez známek nevolnosti. Jak je to 
možné? MMS vyhubí bakterie a patogeny na nebo pod povrchem pleti, a ty jsou pak 
vyloučeny z těla. Většina odpadu přitom zůstane venku a nezatěžuje krevní oběh. Ale i když 
berete koupele, nezanedbávejte pravidelné orální dávky. Berte přinejmenším dávky po šesti 
kapkách, vždy předtím, než půjdete do vany. Nedělejte si starosti s tím, jestli jste předtím jedli 
nebo ne. Jakékoli ztráty CIO2 způsobené potravou v žaludku jsou podružné a relativně 
bezvýznamné. 

Patogeny zahubené vnitřním užitím MMS (po vypití) mohou tělo opustit jen po průchodu 
játry a vyloučením. Funguje to dobře do té doby, než se projeví (přechodná) hranice, při níž 
vám začne být nevolno. To signalizuje, že MMS hubí více patogenů než je systém schopen 
neprodleně vylučovat, což vede k dočasné, ale mnohdy i akutní nevolnosti. 

Koupání ve vodě s MMS umožňuje vyčistění od patogenů na povrchu nebo těsně pod 
povrchem pleti. Zdá se, že očista těchto vnějších vrstev brání přetěžování interního 
vylučovacího systému. Patogeny zahubené těsně pod povrchem pleti jsou většinou vytlačeny 
na povrch a odplaveny. 

 
Postup 

1. DOBŘE VYČISTĚTE VANU. Jinak CIO2 plyn uvolňovaný z MMS začne ve vodě likvidovat 
mýdlovou pěnu a nečistoty na stěnách vany, a to sníží nebo i neutralizuje množství CIO2 
dostupného pro tělo. Při další koupeli už vana bude zásluhou předchozího působení MMS 
čistá. Nepřidávejte si do vody žádné pěnové koupele ani jiné chemikálie. Připouštění vody 
množství CIO2 vytvářeného ve vodě nesníží. Někteří lidé si do koupele přidávají ještě 1/2 
dl DMSO (není to nutné, ale může to napomáhat k hlubšímu průniku CIO2). 

2. AKTIVUJTE MMS V HRNKU NEBO SKLENICI před přidáním do lázně. Dejte do nádobky 30 
kapek MMS a přidejte k nim 2,5 čajové lžičky citrónové šťávy nebo kyseliny citrónové (150 
kapek). Koupel by měla trvat 20 až 30 minut. Pokud někde na pleti máte otevřené boláky 
nebo větší poranění, můžete snížit dávku na 20 kapek MMS, smíšených se 100 kapkami 
kyseliny citrónové nebo citrónové šťávy (1 1/2 čajové lžičky) abyste se vyhnuli pocitům 
pálení. Otevřené boláky se zásluhou desinfekčního účinku MMS obvykle rychle zhojí. Platí 
běžný předpis 1 kapka MMS ku 5 kapkám aktivátoru (10% roztoku kyseliny citronové). 

3. SMÍCHEJTE MMS S KYSELINOU V HRNÍČKU a vyčkejte obvyklé 3 minuty. Mezitím si 
napusťte horkou vodu do vany. Nedávejte do ní žádnou pěnu parfém šampón ani dětské 
hračky. Množství vody ve vaně nehraje roli. Je také dobré vypít dávku z 6 nebo 8 kapek. 

4. PŘIDEJTE AKTIVOVANÝ ROZTOK MMS do vody a promíchejte. Veškeré bakterie ve vodě 
budou téměř okamžitě zahubeny. Některé společnosti nabízejí systémy pro plavecké 
bazény, které používají úplně stejný postup (k aktivaci v bazénech se používá HCI). Voda 



množství vytvořeného plynného CI02 neredukuje. Je jedno, zda vanu naplníte jen napůl 
nebo úplně, protože se z aktivovaného MMS bude vyvíjet stále stejné množství plynu. 

5. LEHNĚTE SI DO VANY. Smáčejte celé tělo - ruce, hrdlo, vlasy i tvář. Kdyby se vám dostala 
voda do očí prostě ji setřete hřbetem ruky nebo osuškou. MMS, na rozdíl od některých 
šampónů, očím nijak neublíží. Polévejte si hlavu hrnkem. 

6. PŘIPOUŠTĚJTE SI HORKOU VODU. Teplo otevírá póry a MMS tak může proniknout až do 
svaloviny. Masírujte namáčenou pokožku hlavy. Po třetí koupeli se mohou začít rozpadat 
drobné vřídky na pokožce pod vlasy, které jsou zdrojem lupů. 

7. PO KOUPELI VANU DŮKLADNĚ VYMYJTE A VYPLÁCHNĚTE. 
Když se zmiňuji o kapkách MMS - vždy jde o správně aktivovanou směs. Nikdy neužívejte 

MMS bez aktivace. 
 
Střevní nálev s MMS 
Klystýr s MMS může být stejně účinný jako intravenózní infuze, protože oba způsoby 

dodávají MMS jak do plazmy, tak i k červeným krvinkám. Toto je názor několika biologů a 
vědců, kteří metodu střevního nálevu studovali. Požívání MMS ústy obecně doručuje 
chlordioxid (pouze) k červeným krvinkám ze žaludku a střev. Plazma ovšem může dopravit 
chlordioxid i do oblastí kam se červené krvinky nemohou dostat. 

Postup: 

· Nejprve musíte střevo vyčistit aplikací čisté teplé vody (přibližně 1000 ml). Můžete do ní 
přidat polévkovou lžíci soli či 1 dl šťávy aloe vera nebo jiné doplňky doporučované 
odborníky na výživu, ale nepoužívejte kávu. Postup opakujte dva nebo i třikrát. Použijte 
uvedenou dávku vody a snažte se ji udržet co nejdéle, masírujte si břicho, a pak to 
pusťte ven. 

· Nejlepší je použít katetr, ale není to nezbytné. Katetr je velmi ohebná, až 45 cm dlouhá 
hadička s oblým zakončením. Velmi opatrně se zavede do tlustého střeva tak, aby pak 
kapalina vytékala asi 30 cm hluboko uvnitř. 

· V každém případě proveďte toto pročištění dvakrát nebo třikrát po sobě, pak přidejte 
MMS do něco málo přes 1 dl vody. Použijte stejnou dávku připravenou stejným 
způsobem, jako při přípravě nápoje. I zde pokaždé přidávejte jen 1 nebo 2 kapky 
aktivovaného MMS. Provádějte až 2 klystýry denně a pokoušejte se udržovat MMS na 
místě tak dlouho, aby se tekutina mohla úplně vstřebat stěnami tlustého střeva. Při 
dávkování postupujte stejně, jako když MMS pijete. Bude to mnohem efektivnější. V 
případě, že se dostaví průjem nebo nevolnost, snižte dávku. Hodně štěstí. 

 
 

Kapitola 5 
 

Principy chemického působení MMS a další fakta pro laiky i vědce 
Chlordioxid je tím nejefektivnějším zabijákem bakterií, patogenů, virů, plísní, parazitů a 

jiných choroby provázejících organizmů, jakého má lidstvo k dispozici. Žádný plyn, žádná 
mocná průmyslová kyselina, žádný pesticid, ani žádná jiná chemikálie nehubí patogeny tak, 
jako on. Patří k hrstce prostředků, které umí skolit i antrax. To je tedy MMS, chemikálie, 
kterou dnes konečně využíváme k likvidaci nákaz aplikací i přímo v lidském těle. Ne náhodou 
je chlordioxid jedním z dvojice mocných zabijáků, které si vytváří náš imunitní systém k 
likvidaci nákaz, odrodilých zabijáckých buněk a neutralizaci rozličných jedů. 



První věcí, kterou by člověk měl o chlordioxidu vědět je, čím se po chemické stránce liší od 
chloridů, jako je například kuchyňská sůl. Stolní sůl i chlordioxid sice obsahují chlor, ale při 
vhodném použití nejsou lidskému tělu nijak jedovaté. 

Možná už víte, že ačkoli známe několik přirozených látek, které likvidují viry, neexistuje 
žádná látka s takovými vlastnostmi, kterou by člověk dokázal připravit uměle. Léky, které umí 
hubit viry, prostě neexistují. Když například musíte do nemocnice s virovým zánětem plic, 
nemohou vám tam nabídnout nic, co by viry zničilo. Nějaký baktericidní prostředek hubící 
bakterie, které mohou být přidruženy k virům, vám dají kdykoli, ale žádné skutečné účinné 
antivirotikum nemají. Chlordioxid je plyn, který se vyvíjí z minerální sloučeniny nazývané 
chloritan sodný (je to chemická sloučenina, ale ve skutečnosti také nerost). Tento plyn už 
téměř sto let spolehlivě hubí viry a všechny další známé patogeny na chodbách nemocnic, na 
jatkách, ve skladech zeleniny a odnedávna i v lidském těle. 

Chlordioxid už více než 70 let využíváme ve vodárnách k desinfekci pitné vody, v níž nehubí 
užitečné bakterie. Když přijde na likvidaci patogenních mikroorganizmů všeho druhu, staví 
unikátní charakteristické vlastnosti tuto chemikálii daleko před všechno ostatní, protože 
žádným způsobem neubližuje lidskému tělu ani prospěšným bakteriím, které s ním žijí v 
symbióze. 

Aby člověk pochopil charakteristické vlastnosti chlordioxidu, musí vědět něco o chemii. 
Oxidace je mechanizmus ničící většinu patogenů v našem těle. 

Hlavním okysličovadlem užívaným v těle je kyslík, ale není jediný. Oxidace za užití velmi 
silných okysličovadel může zapříčinit mnohá poškození. Oxidační schopnost okysličovadla je 
udávána prostřednictvím elektrického potenciálu v milivoltech. Pro porovnání: nejsilnějším 
známým okysličovadlem užívaným v lidském těle je ozon s oxidačním potenciálem 2070 
milivoltů. Oxidační potenciál peroxidu vodíku je 1800 milivoltů a samotný kyslík má okolo 
1300 milivoltů. Oxidační potenciál chlordioxidu je 950 milivoltů, tedy ze všech nejnižší. U všech 
okysličovadel víme nejen to, co mohou okysličovat, ale i to, co okysličit nemohou. Tyto 
vlastnosti předurčuje jejích oxidační potenciál. Lidské tělo je navrženo pro kyslík, jelikož má 
nejvhodnější oxidační potenciál k udržování života. Okysličuje velký počet věcí, ale nemá 
oxidační potenciál k okysličování řady ostatních. Kyslík tělu za jistých podmínek škodí; kdyby 
někdo dýchal čistý kyslík příliš dlouho, poškodí mu to plíce, a kdyby se zdržoval příliš dlouho v 
přetlakové komoře (v kyslíku pod tlakem) mohlo by dojít ke škodám i v mnoha jiných 
tělesných oblastech. Už dlouho se ví, že kyslík je jednou z příčin stárnutí, a že se tomu tělo 
brání tvorbou antioxidantů. Mnohé se prodávají v tabletách, které mají tělu pomáhat před-
cházet škodám působeným kyslíkem. 

Jak jsem už zmínil, oxidační potenciál chlordioxidu je naproti tomu jen 950 milivoltů. 
Nemůže okysličovat nic, co je tělu vlastní, v krvi či buňkách ani tkáních kteréhokoli tělesného 
orgánu. Je samozřejmé, že i chlordioxid může uškodit, jako ostatně každá jiná substance, 
například sůl nebo i obyčejná voda, užívaná v příliš velkém množství. Množství chlordioxidu 
užívané k likvidaci nákaz v těle je více než 100 krát nižší, než množství nutné k vyvolání 
jakéhokoli poškození. 

Ostatně, můžete si to ověřit sami. Působením kyslíku reziví železo, ale i když chlordioxid 
patří k mocným okysličovadlům, jeho oxidační potenciál není dostat vysoký, aby to dokázal. 
Zkuste to třeba s hřebíky ve vodě nasycené kyslíkem, a pak chlordioxidem. Jak takový 
experiment připravit vám ukáže každý chemik. Uvidíte, že se chlordioxid, na rozdíl od kyslíku, 
železa prakticky nedotkne. Totéž se děje i uvnitř těla. Chlordioxid nemůže oxidovat věci v těle 
právě tak, jako nemůže okysličit železo, zato velice snadno oxiduje patogeny. 



Pokud znáte něco z chemie, budete znát pojem oxidační potenciál (redox potenciál). Teď už 
tedy víme, proč chlordioxid nemůže tělo nijak poškodit. Ale proč v něm tedy zabíjí patogeny? 

 
Co je okysličování, a proč hubí právě jen patogeny? 
Abychom průběh oxidačního procesu správně pochopili, je nutné vědět, že veškeré částice 

hmoty v celém vesmíru drží pohromadě elektrony. Jakmile z nějaké substance odstraníme 
elektrony, látka se rozpadne a v podstatě zanikne. Z jiného pohledu lze elektrony považovat za 
součásti jakési „skořápky", která obklopuje molekulu a drží ji pohromadě. Zmíněný oxidační 
potenciál odkazuje na velikost přitažlivé síly, kterou musí oxidační činidlo působit na elektrony 
držící pohromadě nějakou substanci. Není těžké si představit, že čím vyšší napětí (v 
milivoltech), tím větší je síla působící na cizí elektrony. 

Některé druhy oxidace jsou o něco komplikovanější. Když například nějakou látku okysličuje 
chlór, říkáme tomu „chlorace". To proto, že v tomto případě v oxidované substanci dochází k 
přeuspořádání elektronů, chlór se spojuje s oxidovanými substancemi a vznikají jiné látky. Při 
použití chlóru v některých případech vznikají nové rakovinotvorné sloučeniny, a to dokonce i v 
čističkách pitné vody. Okysličování chlordioxidem probíhá úplně jinak. Stahuje elektrony k 
sobě, nikdy se s ničím nespojí a během procesu zaniká. Je to tedy „čistý odstřel", protože zni-
čená substance ani chlordioxid nezanechají žádné nové chemické sloučeniny. Zatím co chlór 
zabíjí organizmy vytvářením nových látek, chlordioxidu po jejich likvidaci nezanechá nic. 

Chemický vzorec chlordioxidu je CIO2. To nám říká, že jde o molekulu, složenou z jednoho 
atomu chlóru, Cl, a dvou atomů kyslíku, O2. Chlordioxid je jedno z nejslabších okysličovadel s 
oxidačním potenciálem pouhých 950 milivoltů. Během reakce se oba kyslíkové atomy 
neutralizují - ztratí svůj oxidační potenciál a nemohou už nic okysličit. Jsou na tom stejně, jako 
kyslík v kysličníku uhličitém (CO2). 

Jednou z úžasných vlastností chlordioxidu je speciální složení, nabízející mimořádně 
vysokou kapacitu. Oxidační potenciál je slabý, ale díky své kapacitě může vhodné látce 
odebrat 5 elektronů. (Kyslík je jako jednoranná velkorážní puška, zatím co chlordioxid 
malorážní kulomet.) Každý iont chlordioxidu může ze substance, kterou může okysličit, 
stáhnout 5 elektronů, zatímco kyslík jen dva. Jeden iont chlordioxidu tedy může zničit až 5 
molekul. Více, než kterékoli jiné okysličovadlo. Ale jediné substance, které může v lidském těle 
okysličovat, jsou patogeny a chemické sloučeniny, obvykle na bázi těžkých kovů. To vše 
paradoxně díky velmi nízkému oxidačnímu potenciálu. 

Měl bych zde zmínit jisté připomínky, kdy zkušení chemici poukazují na to, že kyslíkové 
ionty z rozpadlých molekul chlordioxidu jsou extrémně aktivní, ale toto tvrzení není pravdivé. 
Tyto kyslíkové ionty jsou bez náboje, stejně jako kyslík v kysličníku uhličitém. Kdyby byla teorie 
o aktivních iontech kyslíku správná, vyskočil by jejich oxidační potenciál na 1300 milivoltů, a to 
by v těle vyvolalo rozsáhlá poškození. Avšak po celou dobu, kdy iont chlordioxidu okysličuje 
patogen, oxidační potenciál nepřekročí 950 milivoltů. A jak je uvedeno výše, chlordioxidový 
iont se během akce rozpadne. 

Průběh oxidace chlordioxidem vypadá takto: Když chlordioxidový iont okysličuje nějakou 
substanci, nejprve z ní stáhne jeden elektron, a tím se okamžitě mění z chlordioxidu na iont 
chloritanu sodného, lont chloritanu sodného pak za jednu nebo dvě milisekundy z napadené 
substance stáhne čtyři další elektrony, přičemž se úplně rozpadne na chlorid sodný (kuchyňská 
sůl) a dva neutralizované atomy kyslíku. Ty se stanou součástí vody nebo později 
vydechnutého CO2. Okysličovaná položka donucená odstoupit své elektrony je přitom 
samozřejmě zničena. Je to „čistý odstřel", protože obě položky, chlordioxid i jeho „protivník" 



přitom zaniknou, aniž by po sobě zanechaly cokoli jiného kromě neutralizovaných částic, které 
pak tělo snadno vyplaví. Protivníky jsou patogeny nebo jedy. 

Možná se podivujete, proč by jediným, co chlordioxid může takto zničit, měly být právě 
patogeny. Chlordioxid nepochybně může rozložit i mnoho jiných věcí, ale jediné věci tohoto 
druhu, které se nacházejí v těle, jsou patogeny. Je tomu tak kvůli jejich přirozené vlastnosti, 
jelikož téměř všechny patogenní organizmy, včetně bakterií, kvasinek, plísní a parazitů, mají 
vnější povrch (obal), který je chlordioxidem snadno okysličitelný. 

Ve skutečnosti chlordioxid působí na vnější vrstvu (obal) těchto mikroorganizmů jako 
neobyčejně efektivní třaskavina. Je mnohem účinnější než stejné množství kyslíku. Chlordioxid 
zabíjí tím, že v obalu patogenů jednoduše vyrve díru a neexistuje žádný způsob, jak by tomu 
mikroorganizmus vzdorovat. Dosud nikdo neposkytl vědecky přijatelné vysvětlení, proč 
chlordioxid hubí pouze patogeny, zatím co si tělu prospěšných bakterií nevšímá; nicméně, tuto 
skutečnost už tisícekrát prokázaly rozsáhlé pokusy a bohaté praktické zkušenosti. Chlordioxid 
nejspíš zabíjí patogeny kvůli jedinečným proteinům, které obsahuje jejich plášť. 

Co se sloučenin těžkých kovů týče, jejich chemie prostě připouští okysličování 
chlordioxidem. Sloučeniny těžkých kovů okysličuje i ozón, peroxid vodíku a také kyslík, ale tato 
okysličovadla zřídkakdy proniknou hluboko do tkání různých tělesných orgánů, kde tyto 
sloučeniny škodí. Tato okysličovadla prostě nemohou proniknout dost hluboko, aby na ně 
dosáhla, protože všechna mají sklon okysličit libovolné tělesné buňky nebo tělesné tkáně, s 
nimiž přijdou do kontaktu. Chlordioxid může prostupovat hluboko do tkání, protože se cestou 
neopotřebí oxidací jiných věcí, než se setká se sloučeninami kovů nebo patogeny. Skutečnost, 
že chlordioxid může proniknout hluboko do tkání je další důkaz, že tělesné buňky neokysličuje. 

Asi vás bude zajímat, jak chlordioxid likviduje viry, potvůrky tisícekrát menší, než jiné 
organizmy. Na viry skutečně působí jinak, než na ostatní organizmy. Působí na tvorbu jejich 
speciálních proteinů a zabraňuje jejich formování (jinými slovy, nemohou růst). Jestliže se 
nemůže tvořit tato bílkovina, viry samozřejmě uhynou. 

 
Zamezení pachuti MMS použitím želatinových kapslí 
Často pozoruji, že některé lidi odrazuje pachuť MMS. A je to horší a horší. U mnoha lidí to 

vyvolává takový odpor, že z toho téměř onemocní. Tento fenomén je zřejmé jen mentální 
zábrana, ale pro mnohé to definitivně představuje těžký problém. Může to dokonce být i to, že 
tento odpor nějak vytvářejí patogeny v těle jako součást mechanizmu přežití. Říkám to proto, 
že někteří lidé hlásili, že nejhorší pocit ošklivosti rázem zmizel poté, když překonali choroby či 
nákazy, s nimiž bojovali. Už mnoho měsíců proto podávám dávky MMS v želatinových 
kapslích. 

Úplné na počátku jsme překonání pachuti používali různé džusy a šťávy. Zprvu jablečnou, a 
pak i hroznovou šťávu. Po několika letech už ale bylo očividné, že je použitelná většina džusů, 
kromě pomerančových. Pomerančový džus brání MMS v aktivaci. Jako nejlepší k překonání 
pachuti se zdál být džus z granátového jablka. 

Želatinové kapsle naprosto vyloučí jakoukoli pachuť. Při správném použití zkrátka nic z toho 
necítíte. Ale musíte být opatrní, želatina vydrží zhruba 2 minuty, než se rozpustí. Pokud se to 
stane v ústech chutná to hodné špatné, protože takto užíváte kapky prakticky neředěné. Po 5 
minutách to bude na kaši, ať už se to rozpustí, kde chce. Jakmile kapslí jednou naplníte 
kapkami, zavřete víčko a ihned ji užijte. 

Myslím, že tento způsob užívání MMS bude pro mnohé úplně nejlepší. 
 



Když zmizí odpor, je mnohem snazší spolknout dávku každou hodinu či den a člověk se 
nesnaží vyhnout užití správného množství. Když jsem nedávno spal v chatrči na vrcholku jedné 
hory v Jižní Africe, pokousal mne pavouk, africký druh černé vdovy. Začal jsem okamžité brát 
dávky šesti kapek každou hodinu, držel to 3 dny a potom ještě dvakrát denně. Pokousané 
místo bylo brzy opět v pořádku. Použil jsem současně i mast z oxidu zinku smíseného s 
vazelínou. Zinek vyléčil kousnutí a MMS zabránil infekci a pomáhal rozložit jed. Viděl jsem na 
sto obrázků pokousání takovým pavoukem, ale moje vypadalo podstatné hůř. 

Návod k použití gelových kapslí: Nejprve namíchejte 50% roztok kyseliny citronové. Je to 
jednoduché. Prostě naplňte vhodnou nádobku do poloviny krystalky kyseliny citronové a pak ji 
doplňte nádobku po okraj destilovanou nebo filtrovanou vodou. Míchejte, dokud se všechno 
nerozpustí. Prášková kyselina citrónová váží téměř stejné jako voda, a je to přesnost, která pro 
náš účel výborně postačí. 

Poté, co jsem to řadu dnů testoval, jsem dospěl k závěru, že není dobré užívat více než 2 
kapky MMS na kapsli, s výjimkou nouzových situací a vtom případě můžete použít větší, než 
„nulkovou" kapsli. Příčina je vtom, že v žaludku patrně najednou nesnesete 6 kapek MMS při 
vysoké koncentraci. Kapsle se může přilepit na žaludeční stěnu, a to pak může být i bolestivé 
nebo přijde spontánní zvracení. Běžně se tomu říká „hodit šavli", protože žaludek takové věci 
opravdu nemá rád. 

   



Při použití jedné nebo dvou kapek na kapsli, dejte 1 nebo 2 kapky MMS do malé skleničky, 
přičemž s použitím 50% kyseliny citronové budete potřebovat jen jednu nebo dvě kapky k 
aktivaci. Takto je to 1:1. Jakmile přidáte kyselinu, nemusíte čekat obvyklé tři minuty, postačí i 
30 sekund. Směs rychle získá tmavohnědé zbarvení (to je chlordioxid). Kdybyste užívali 2 
kapky MMS, přidejte 8 kapek vody a trochu tím zamíchejte. Kdybyste používali jen 1 kapku 
MMS a jednu kyseliny, přidejte 10 kapek vody. Pak kapalinu nasajte očním kapátkem, opatrně 
vytlačte do gelové kapsle a uzavřete ji víčkem. Pár kapek vody směs o něco oslabí. Pak kapsli 
ihned spolkněte a zapijte 2,5 dl vody nebo šťávy. Napoprvé to pro jistotu můžete zapít i víc. Při 
nutkání k zvracení vypijte ještě něco vody nebo šťávy. Musíte kapsli spolknout ihned po 
naplnění, jinak se vám rozpustí. Udělejte to rychle, určitě nechcete, aby se vám to rozpustilo v 
ústech. 

Člověk běžně nebude brát více, než 3 kapky každou hodinu, ale pokud ano, užijte je ve dvou 
kapslích. Je to každopádně lepší, než vnímat tu příchuť, pokud patříte k těm, jimž se to začalo 
ošklivit. Časem se mi podařilo určit, že si citlivější ústrojí na kapsle po několika dnech zvykne a 
přestane vám být na zvracení. Pak můžete přikročit k 3 kapkám MMS, 3 kapkám kyseliny a 4 
kapkám vody. 

Tento způsob je použitelný při braní jakéhokoli množství kapek MMS, pokud člověk bere po 
dvou nebo třech pro kapsli. Ale vzhledem k novým postupům bude někdo potřebovat více než 
tři kapky za hodinu jen zřídka, s výjimkou krajních případů rakoviny a dalších život ohrožujících 
nemocí. Můžete použít i kapsle velikosti jedna a brát 4 kapky MMS a 4 kapky kyseliny. V tom 
případě přidejte tolik vody, kolik kapsle dovolí. Budete s tím muset trochu experimentovat. 

 

Kapitola 6 
 
MMS-2 
Jakmile objevíte jeden zázračný přírodní léčivý prostředek, začne v mysli hledat podezření, 

že tady takových věcí přece musí být víc - a je to skutečně tak. Najít další opravdu nebylo tak 
těžké. Kdyby lékařská věda dělala to, čím se tak ráda honosí na veřejnosti, musela by tyto 
zázraky objevit dlouho předtím, než jsem se narodil. Tyto chemikálie tělo používá už tisíce let. 
Jsou to stejné chemikálie, které nejméně 100 let používáme ve velkém k likvidaci patogenů ve 
vodě, na masu, na chodbách nemocnic a stovkách dalších míst. Kdyby medicína skutečně měla 
tolik proklamovanou snahu lidi opravdu léčit a vyléčit, odhalila by tyto možnosti už dávno. 
Jsou tady s námi pořád. 

Selský rozum napovídá, že by to mělo probíhat asi takto: „No podívejme se… tuhle zvláštní 
chemikálii tedy imunitní systém používá k hubení patogenů a dalších organizmů, jichž se tělo 
potřebuje zbavit… tu samou chemikálii přece už dlouho běžně používáme k dezinfekci. Co by 
se asi stalo, kdybychom jí tělu dodali trošku navíc? Bylo by pak odolnější vůči patogenům, a 
mohlo je lépe hubit? Jestliže tuto látku samo produkuje a používá, musí pro to mít velmi dobrý 
důvod. A když zaútočí nějaká smrtící choroba, nemá jí možná dost" Podle mého mínění je to 
natolik logické a očividné, že lékařská věda měla přijít hned s několika zázračnými substancemi 
už před stoletím. 

A tak to je i s kyselinou chlornou. Už desítky let je známo, že ji imunitní systém využívá k 
neutralizaci spousty věcí, včetně patogenů, avšak jedna ze základních chemikálií, již tělo k 
produkci kyseliny chlorné potřebuje, známá jako myloperoxidáza, je v těle často nedostatečně 
zastoupena. Důsledkem je častý nedostatek kyseliny chlorné. To všechno lékařská věda dávno 
ví. Bylo o tom sepsáno hodně odborných článků. (Pohledejte „myloperoxidase deficiency" 



přes Google. Vyskočí na vás nepřeberných 30 000 odkazů.) Člověk by si tedy myslel, že se 
lékařská věda pokusí dodat nemocným lidem něco kyseliny chlorné navíc. Jistě tušíte, že se to 
nikdy nestalo. Udělal jsem to tedy za ně. 

Připravil jsem si kapsle s prostředkem, z nějž se v žaludku vytvoří kyselina chlorná a začal je 
užívat. Nezabilo mne to, a tak jsem nějaké dal i přátelům. Poté je bralo několik lidí s rakovinou 
prostaty. Ti jediní tehdy byli ochotni nové kapsle vyzkoušet. Pokud vím, nenašel se mezi nimi 
nikdo, komu by se pak nedařilo lépe nebo se úplně neuzdravil. Kyselina chlorná tělu v případě 
některých nemocí očividně pomáhá. Pravděpodobně u všech. 

Podle předchozích pár odstavců by se mohlo zdát, že jsem nějak zvlášť chytrý, že? Pravdou 
je, že si za tuto ideu nemohu nárokovat všechna ocenění. Byl to chemik Bill Boynton, který mi 
pomáhal s chemií v první knize, jednoho dne poznamenal, že se chystá užívat chlornan 
vápenatý. Uvažoval jsem, že pokud usoudil, že by ho to nezabilo, pravděpodobně to nezabije 
ani mne. Když jsem pak kolem toho zahájil hlubší výzkum, nakonec jsem si uvědomil, že ve 
skutečnosti jde o kyselinu chlornou. Rozhodl jsem se užívat tuto látku v gelových kapslích, a 
pak je začal posílat i jiným lidem. Něco takového, by nikdy nemohl udělat žádný lékař. Má svůj 
Hippokratův slib a AMA a FDA mu neustále hledí přes rameno. Já jsem jen vynálezce. Nikdy 
jsem nic nepřísahal. Ale pokud se mne zeptáte, jestli chci raději zachránit milión životů nebo 
žít bez rizika a nikdy nevyplout na moře bez vesel, pak, zejména kvůli lidem, kteří by jinak 
stejně zemřeli, budu raději společně s nimi něco riskovat. Dnes je díky tomu naživu spousta 
lidí, kteří jsou rádi, že dostali šanci. 

Je to tak, že 100% chlornan vápenatý po rozpuštění ve vodě uvolní kyselinu chlornou. 
Nemůžete jej ale koupit ve 100% čisté formě. Bývá k sehnání ve směsích, které ho obsahují 
mezi 55% - 80%. 

NEPOUŽÍVEJTE NIC S OBSAHEM CHLORNANU VÁPENATÉHO POD 68%! ČÍM NIŽŠÍ 
PROCENTO TÍM VÍCE JE V PŘÍPRAVKU ČEŘIDEL A STABILIZÁTORŮ. V NOUZI MŮŽETE POUŽÍT I 
TY HORŠÍ, PROTOŽE CHEMICKÉ SPOLEČNOSTI DO NICH NESMÍ DÁVAT NIC, CO BY MOHLO 
OTRÁVIT PLAVCE. 

Osobně tuto chemikálii nakupuji v obchodech s pomůckami pro bazény. Tušíte co? Je to 
takzvaný bazénový chlór. „Chlor shock." Ano, to je ono. Požíváme přípravek, který v žaludku 
uvolňuje kyselinu chlornou. Není to chlór. Mezi netoxické patří i ostatní obsažené chemikálie. 
Jsou to většinou soli sodíku, jako uhličitan sodný a bikarbonát, běžně používané v 
potravinářství čili vhodné ke konzumaci i do vody v bazénu. Chlornan vápenatý se v bazénu 
nemění na chlór, jak si lidé většinou myslí. Mění se na kyselinu chlornou, která v sobě sice má 
vázaný chlór, ale ten se stejně jako v případě MMS-1 a kuchyňské soli v těle jako chlór 
nechová. 

Plním tímto přípravkem gelové kapsle velikosti „0" a navrhuji lidem brát 1 až 5 kapslí denně 
s tím, že si první vezmou hned po snídani. Většina ale 5 kapslí denně nikdy nebude 
potřebovat, a když, pak přestaňte brát pátou ihned poté, jakmile pocítíte, že se vám po ní 
začíná zvedat žaludek nebo jinou nevolnost. 

Postupně jsme chlornanem vápenatým (kyselinou chlornou) začali doplňovat všechny kúry 
pro všechny druhy rakoviny, jinak řečeno přidáváme kapsle k jakékoli dosud užívané 
proceduře s MMS-1. Účinkuje to i u většiny jiných nemoci a má velmi příznivou odezvu. Přál 
bych si, abych zde mohl zveřejnit jména uzdravených lidí, ale toho by pak rychle a rádi využili 
ti, kteří mne chtějí dostat do vězení. Jestliže máte co do činění s léčením život ohrožující 
rakoviny nebo jiné takové nemoci, navrhuji vám užívat 1 až 5 kapslí denně, společně s dalšími 
procedurami popsanými na webové stránce http://jimhumble.biz/site/index.php 



To všechno jsou holá fakta. Nikoho nenavádím, aby cokoli z toho zkoušel. Jen popisuji, co 
sám dělám. Ne proto, abych se pochlubil, chci jen, abyste se dozvěděli, co se událo na poli 
medicíny a jaký je rozsah škod, které lidstvu přinesla lačnost po penězích. Mnozí lidé by za 
stejné situace bezpochyby postupovali stejně jako já a jsem rád, že se mi podařilo být v pravý 
čas na správném místě. Člověk samozřejmě navíc musí být vynalézavý a umět objevené 
prosadit. Vynálezci nebývají akademicky vzdělaní vědci, ale bývají dostatečně informovaní, a 
tak, jakmile se dostaví nějaký nápad, mohou začít s výzkumem ve velmi úzké oblasti, týkající se 
konkrétního vynálezu. Časem tak získají dostatek informací, které nakonec mohou využít. 
Tisíce skutečně úžasných vynálezů nikdy nespatřilo světlo světa, protože to nedovolila 
bezmezná nenažranost mocných. 

Použití kyseliny chlorné vyžaduje znalost několika důležitých detailů. 
Jak už jsem zmínil, je kyselina chlorná hlavní zbraní užívanou imunitním systémem k 

likvidaci patogenů a ostatních mikroorganizmů v těle. Způsob jakým to probíhá má poněkud 
odlišný mechanizmus než u MMS-1 (chlordioxidu). MMS- 1 okysličuje patogeny přímo tím, že 
jim odejme elektrony držící pohromadě molekuly, které tvoří část jejich povrchové membrány. 
MMS-2 (kyselina chlorná) působí jinak - přinese k mikroorganizmu kyslík, který je zničí tím, že 
na sebe stáhne elektrony držící pohromadě obal patogenů. 

V tomto případě je k dispozici několik výhod. Kyslík, který je součástí kyseliny chlorné, je v 
okamžiku uvolnění nabitý, to znamená vysoce aktivní, působí tedy mnohem účinněji, než za 
normálních okolností, ale jen krátkodobě. I tento krátký interval však stačí, aby kyslík udělal 
svou práci. Za druhé, kyslík se z molekuly kyseliny chlorné (chemický vzorec HOCL) uvolní jen 
tehdy, když kyselina narazí na specifický protein obsažený pouze ve vnější membráně 
patogenů. Příroda tedy naplánovala imunitní systém k produkci zvláštní kyseliny, která může 
putovat tělem a pronikat do oblastí, kam se vdechovaný kyslík transportovaný červenými 
krvinkami nikdy nemůže dostat. Kyselina chlorná je nosič přenášející kyslík do oblastí kam se 
normálně nedostane a současně chrání orgány před nechtěným okysličením. Kyslík se z ní 
uvolní jedině ve shora uvedeném případě. Vůči tomuto mechanizmu dosud nevyvinul ochranu 
žádný patogen. 

MMS-2 je dostupný téměř kdekoli na světě ve formě chlornanu vápenatého, který je 
mnohem dostupnější než chloritan sodný, z nějž sestává MMS-1. Chlornan vápenatý 
dostanete v převážné většině obchodů s příslušenstvím pro bazény, věřte nebo ne, dokonce i v 
Africe a většině takzvaných rozvojových zemí. Tato chemikálie, která je k dispozici téměř všude 
na světě může v téměř každém případě plně zastoupit MMS-1. 

Pomozte mi tato fakta dostat mezi lidi. Jakmile se o tom všichni dozvědí, rozplynou se 
možnosti jistých vlád používat nemocí proti lidem jako zbraní. 

V tomto ohledu je tady ještě jedna důležitá věc. Lidé se bojí, aby se touto chemikálií 
neotrávili, protože, po pravdě řečeno, zapáchá a chutná hrozně. Toxický index pro chlornan 
vápenatý, MMS-2, je však téměř stejný jako pro kuchyňskou sůl. Efektivní toxický index 
vykazuje 850 mg/kg. Je to množství, které může zahubit 50% testovaných laboratorních krys. 
Ostatní tento test, doufám šťastně, přežijí. V případě člověka se za smrtící dávku považuje čtyř 
až pětinásobek uvedeného množství. U člověka vážícího 80 kg to znamená znásobit 850 x 80, 
abychom obdrželi množství, které v miligramech, představuje 50% šanci letální dávky, tedy 68 
gramů, pro zaručeně smrtící dávku pak čtyřnásobek, čili 272 gramů. Přibližně totéž ovšem platí 
i pro obyčejnou kuchyňskou sůl. Požití 272 gramů kuchyňské soli by dospělého člověka 
nepochybně rovněž zabilo. Troška soli, kterou do sebe dostaneme třeba s večeří, anebo 



chlornan vápenatý v kapsli o velikosti nula představují stejné množství, které po chemické 
stránce nikomu nemůže způsobit žádné problémy. 

Kdyby k vám dorazilo něco jako „prasečí chřipka" nebo jste za jiných mimořádných 
okolností neměli po ruce MMS-1, zajděte si do lékárny pro libovolný, volně prodávaný lék v 
kapslích velikosti nula. Vysypte původní obsah a naplňte kapsle chlornanem vápenatým 
zakoupeným v příslušenství pro bazény. Preventivně pak užívejte jednu kapsli denně, abyste 
chřipce předešli. Pokud ji už máte, užívejte po celý den jednu kapsli za dvě hodiny. Kapsle 
velikosti nula nabízí také velká většina distributorů MMS spolu s chlornanem vápenatým. Tam 
je vždy větší jistota čistoty chlornanu vápenatého oproti běžným bazénovým chemikáliím. 

Při léčení chřipky buďte opatrní. Napoprvé užijte kapsli naplněnou jen z poloviny. Kdyby to 
u vás vyvolávalo nedobré pocity, příště ji naplňte ještě o trochu méně. Jestliže bude všechno v 
pořádku a nedostaví se žádné zhoršení příště (po dvou hodinách) užijte plnou kapsli. 
Postupujte pozvolna, tělo potřebuje čas k detoxikaci, stejně jako v případě MMS-1. Kdybyste 
se cítili hůře pokaždé, berte méně a méně, ale nepřestávejte. Jakmile se začnete cítit lépe, 
nebo se stav přinejmenším nezhorší, začněte do kapsle plnit o něco víc. Můžete je plnit přesně 
podle potřeby. Nakonec opět budete zdraví. 

 
 

Kapitola 7 
 
MMS-3 
Když se trochu zamyslíte, bude pojem MMS-3 ihned jasný. Vznikne smísením původního 

MMS (nyní MMS-1) s MMS-2. Udělal jsem to a začal tuto směs užívat. Samozřejmě zprvu sám, 
jako vždy, když zkouším něco nového. Tentokrát jsem si ale byl naprosto jistý, že nepodstupuji 
žádné riziko. Začal jsem s desetinou kapky, a jakmile se ukázalo, že to nepůsobí nevolnost, 
postupně zvyšoval dávku. Nakonec jsem tím překonal chřipku, nejen sám, ale po mně i pár 
mých přátel. Tím ovšem nechci nikomu radit, aby to s MMS-3 nebo MMS-2 také zkoušel. Tady 
se musí rozhodnout každý sám. Osobně ale věřím, že MMS-3 je mnohem účinnější, než 
MMS-1 nebo MMS-2 samy o sobě. Vede mne k tomu skutečnost, že obě látky patří k 
chemickým sloučeninám, které si tělo za stejným účelem umí připravit samo. Každá z nich plní 
jen o málo odlišný úkol. Obě jsou okysličovadla, jen s odlišnými oxidačními potenciály. Z toho 
lze usoudit, že pokud účinkují společně, mělo by to být mnohem efektivnější, než když působí 
každá sama o sobě. 

MMS-3 jsem připravoval následovně: 
Opatřil jsem si chlornan vápenatý (chlor shock). Je to přípravek k desinfekci vody v 

bazénech. (V Evropě běžně v prodeji i v čistotě přes 90% v nádobkách od 800 do 1000 g.) 
Pozor! Jediná použitelná chemikálie je chlornan vápenatý, Ca(CIO)2. Existují i jiné druhy 
bazénové chemie, ale ty za tímto účelem nikdy nekupujte! 

NIKDY NESÁHNĚTE po chlornanu sodném NaOCI! 
Prostředky používané v bazénové chemii nesmí být jedovaté. Pleť svou obrovskou plochou 

dokáže absorbovat více otravných látek, než žaludek. Kdyby někdo použil v bazénech jedy, 
mohl by otrávit plavce. Pokud nejste v nouzi, užívejte prostředek, který obsahuje alespoň 70% 
chlornanu vápenatého. 

 
 
 



- Opatřil jsem si 0,3 dl hnědou lahvičku s očním kapátkem a naplnil ji MMS-1. 
- K odměření množství chlornanu vápenatého posloužila plná kapsle velikosti „0". 
- Vysypal jsem chlornan vápenatý do misky a rozdrtil lžičkou na jemný prášek. Je to 

nutné, aby se lépe rozpustil a částečky neucpávaly kapátko. 
- Získaný prášek jsem nasypal do skleničky s MMS-1 a protřásl ji, aby se část rozpustila. 

Nikdy se nerozpustí úplně, protože roztok se rychle nasytí, ale nerozpuštěný bílý prášek 
v této mléčně zbarvené směsi je to, co užíváme. 

 
JEDNOU SMÍSENÝ ROZTOK VYDRŽÍ JEN 5 DNŮ. 
Když si pak budete chtít připravit kapsli, dejme tomu z 6 kapek MMS-3 (nebo menší dávku), 

udělejte to následujícím způsobem. Obstarejte si malou skleničku s důlkem ve dně (můžete 
použít vhodnou obrácenou skleničku na víno). Použijte kapsli velikosti „0" nebo i větší, pokud 
chcete. 

Protřeste lahvičku s MMS-1 a rozpuštěným chlornanem vápenatým, aby se ze dna do 
roztoku uvolnil i všechen nerozpuštěný prášek. Když pak nasajete něco kapaliny ze skleničky 
do kapátka, bude mít mléčnou barvu. Obsažené částice se v žaludku změní na kyselinu 
chlornou. 

Dejte 6 kapek tohoto roztoku do důlku ve dně sklenice. 
Přidejte 6 kapek 50% kyseliny citrónové. Směs pak rychle získá žlutohnědou barvu. Zprvu 

zežloutne, bude tmavší a tmavší až zhnědne. 
Nasajte zhnědlou směs do kapátka a naplňte jí připravenou kapsli. Tu pak uzavřete a musíte 

bezprostředně užít; kapsle se poměrně rychle rozpouštějí. Zapijte 2 dl džusu nebo vody. 
Nepoužívejte pomerančový džus, a ani šťávu obohacenou o vitamin C. 

Takto se tedy připravuje MMS-3. Můžete užít až tři kapsle současně. Ale pamatujte, MMS-3 
je stále ve fázi experimentu, a i když víme, že účinkuje, nemáme dostatek poznatků o jeho 
efektivitě. Můžete užívat jednu kapsli co hodinu, a možná ještě víc. Už dnes věřím, že to bude 
naše dosud nejefektivnější směs, ale ještě chvíli potrvá, než se to potvrdí. Opakuji, že to 
nikomu neradím používat. Je to jen na vaší vlastní úvaze. 

Putoval jsem po Africe i jinde a viděl tisíce nemocných lidí, a přitom vím, že MMS, coby 
daleko nejúčinnější známý zabiják patogenů, umí zlikvidovat více chorob, než jakákoli 
farmaceutická droga nebo léčivo, a přesto není žádný „lék". FDA ovšem považuje za lék 
podléhající jejím pravidlům cokoli, co použijete k léčení. MMS je používán k podpoře 
imunitního systému, žádné nemoci neléčí. Je označen a prodáván jako přípravek k desinfekci 
vody, a nikdo, kromě mne, nedoporučuje, aby byl užíván k povzbuzení imunitního systému a 
zcela jistě ne k léčbě nějakých nemocí. FDA na MMS možná zaútočí, ale doufejme, že to 
nebude tak brzy. Mezitím MMS jistě mějte doma, může vám zachránit život. Je velmi účinný 
proti chřipce a samozřejmě i mnoha dalším věcem. 

Podle mého soudu pomůže MMS 3, užívaný každou hodinu, imunitnímu systému 
zlikvidovat všechny známé druhy chřipky, včetně „ptačí" a „prasečí". Osobně jsem už takto 
ošetřoval četné případy chřipky, včetně sebe. Chřipku, kterou jsem prodělal, nikdy oficiálně 
nenazvali prasečí, ale muselo to být totéž. Proč? Protože mi šla přímo po plicích a zápal plic 
jsem měl už kdysi předtím, takže jsem vytušil, co se asi děje. Bylo to těsně před epidemií 
„prasečí" chřipky v Mexiku, kde jsem tehdy byl. Šel jsem si to tedy ověřit do nemocnice, kde 
jsem pak nepřestal užívat MMS-1. Nemocnice potvrdila, že opravdu mám něco jako zápal plic. 
Nepřipustili to, ale muselo to být totéž, co pak zabíjelo lidi, kteří zemřeli na „prasečí chřipku". 
Jde to přímo do plic, lidé dostanou pneumonii a umírají na kombinaci chřipky a zápalu plic. 



MUSÍTE BÝT VŽDY OPATRNÍ A NEBRAT PŘÍLIŠ VELKÉ DÁVKY MMS- 1 ČI KOMBINACE MMS-1 
A MMS-2, ANEBO MMS-3. DLOUHO UPŘESŇOVANÉ POSTUPY NESMĚJÍ BÝT PŘEHLÍŽENY, A 
POKUD SE PO POUŽITÍ MMS BUDETE I NADÁLE CÍTIT HŮŘ, VŽDY VYNECHTE NEBO RYCHLE 
UPRAVTE DÁVKU, ABYSTE SE UJISTILI, ŽE NEZDRAVÉ POCITY U VÁS VYVOLÁVÁ CHOROBA A NE 
APLIKACE MMS. 

Nemějte však za to, že MMS v tomto případě neúčinkuje; naopak, imunitní systém likviduje 
chorobu příliš rychle. Přibrzděte a postupujte pomaleji. Pokračujte v užívání MMS každou 
hodinu. Ustupte o půl, či o jednu kapku za hodinu. Pokud taková dávka nebude vyvolávat 
nevolnost, klidně berte třeba i 6 kapek za hodinu. Lidé už brali i více, ale to nemohu doporučit. 

 
Poznámka překladatele: 
Po přehodnocení průmyslových antimikrobiálních agens, chlorečnanu sodného a chloritanu 

sodného Pest Management Regulátory Agency (PMRA) při Kanadském ministerstvu 
zdravotnictví, PMRA na základě Pest Control Products Act and Regulations, navrhuje 
prodloužení registrace k prodeji a užívání produktů obsahujících chlorečnan a chloritan sodný 
v Kanadě. 

Po vyhodnocení dostupných vědeckých informací bylo zjištěno, že produkty obsahující 
chlorečnan a chloritan sodný nepředstavují nepřijatelné ohrožení lidského zdraví ani okolního 
prostředí, jsou-li užívány podle přiložených návodů. Bis dato se v tomto ohledu neobjevily 
žádné dodatečné informace. Nebyly pozorovány žádné nepříznivé zdravotní dopady. 

Tento návrh se týká všech produktů obsahujících chlorečnan a chloritan sodný 
registrovaných v Kanadě. 

 
 

Kapitola 8 
 
Aktualizované recepty (viz také následující kapitolu) 
Protokol MMS-1000 
Tento postup je použitelný u všech případů HIV/AIDS a řady ostatních onemocnění, která 

nemocným v příštích týdnech nebo měsících bezprostředně neohrožují život, i když to 
neznamená, že jimi jako taková nejsou. 

Tato receptura v sobě zahrnuje pravděpodobně nejúčinnější známý postup detoxikace 
organizmu. Lidé, kteří ji dosud prošli, jsou zdraví a většinou bez dalších potíží. Museli byste to 
vidět na vlastní oči, ti lidé potom doslova září. Nemyslím, že by se našel lékař, který by je 
prohlásil za nemocné. Podle mého mínění jsou šťastní lidé i zdraví. Přál bych si, abyste tu byli. 
Jsou na tom mnohem lépe, než po jakémkoli jiném detoxikačním postupu nebo půstu, co jsem 
kdy viděl. Až dosud (do počátku zimy 2009) máme dvě stě osmdesát pět ošetřených. 

Od doby, kdy se zdržuji v Africe, jsme od července do listopadu 2009 úspěšně léčili 200 
případů HIV / AIDS. Mnozí z těchto nemocných byli ve velmi pokročilém stavu. Musím ovšem 
vysvětlit, co v tomto případě považuji za „úspěch". Jak už víte, neexistuje žádný kontrolní test, 
který by ukázal, že je někdo HIV negativní. Také nechci, aby to vyznělo, jakoby to byly první 
případy úspěšné léčby. Úspěchy při léčbě HIV/AIDS jsme měli už v posledních deseti letech, ale 
nový postup to velice usnadnil. Lidé se uzdraví dříve než za 3 týdny. 

Všechny testy byly kupodivu navrženy jen k zjištění HIV pozitivity. Detekují se jimi 
protilátky, jimiž tělo reaguje na přítomnost viru HIV. Jsou navrženy tak, aby zjistily přítomnost 
antigenů. Antigeny jsou substance, které nabádají imunitní systém k tvorbě protilátek. Jak tyto 



protilátky, tak i antigeny, s vámi ovšem budou ještě hodně dlouho poté, když HIV bude dávno 
pryč, možná po celý zbytek života. Imunitní systém nás totiž chrání nejen před nákazou, ale i 
před návratem již rozpoznaných či prodělaných onemocnění tím, že si udržuje kdykoli 
dostupné zásoby protilátek. Současné testy jsou proto k zjištění nepřítomnosti HIV 
nepoužitelné. 

Jak tedy prokázat úspěšné vyléčení člověka, napadeného HIV? Dnes v Africe považujeme 
jakýkoli případ AIDS za uzdravený v okamžiku, kdy vymizí všechny potíže a symptomy, které 
lidé s AIDS běžně mají. Prostě, považujeme je za úspěšně vyléčené poté, když jeví všechny 
znaky zdraví. Dalším testem, který používáme, i když většina lékařů řekne „Asi nevědí, co to 
znamená", je stoupající počet CD4. 

Každý lékař ovšem musí připustit, že počet CD4 je významný indikátor. Podle počtu CD4 
lymfocytů (nazývaných rovněž pomocnými T-lymfocyty) v krvi se hodnotí stav imunitního 
systému. CD4 lymfocyty jsou jedním z druhů bílých krvinek, jejichž úkolem je obrana proti 
infekcím. Mají důležitou úlohu v imunitním systému: pomáhají při rozeznávání, napadení a 
likvidaci řady bakterií, plísní a dalších mikroorganizmů postihujících tělo. CD4 lymfocyty 
vznikají ve slezině, lymfatických uzlinách a v brzlíku. Krevním řečištěm pronikají do celého těla. 
Jsou hlavním cílem viru HIV, jenž se váže na povrch CD4 lymfocytů a proniká dovnitř buněk. 
Poté se v nich virus buď začne neprodleně množit a tím je zabíjí, anebo v nich přetrvává v 
klidovém stavu a k jeho pomnožení dochází později. Poté, co virus HIV pronikne do CD4 
lymfocytů a začne se v nich množit, počet CD4 lymfocytů postupně klesá. Při progresi one-
mocnění virem HIV počet CD4 lymfocytů klesá výrazně rychleji. Jestliže se vlivem léčby 
progrese onemocnění zastaví, počet CD4 lymfocytů se vrací k původním hodnotám. Jestliže 
tedy snížený počet CD4 stoupá do normálu, nebo dokonce až nad normál, považujeme to za 
velmi dobré znamení. Léčení zpočátku pravidelně vykazují přírůstky CD4 o 200 až 400 a v 
rozpětí 3 až 4 týdnů se projevuje přírůstek k normálu v rozpětí 400 až 1000 a více bodů. Když 
zvážíme, že se farmaceutické společnosti vychloubají zvýšením o 25 bodů ročně zásluhou 
použitím jejich ARV, je to přímo úžasné. Podle mého názoru každý, u nějž došlo k nárůstu 
počtu CD4 o 200 až 400 je zbaven HIV i AIDS, jinak by počet CD4 nestoupal. 

Z toho soudím, že lidé jsou po naší nové léčbě skutečně HIV negativní. Sledovaní jedinci, 
kteří touto léčbou prošli, každopádně už déle než 4 měsíce zůstávají zdraví. Jednou možná 
bude k dispozici test, který to spolehlivě prokáže. Prozatím, bohužel, ještě žádný neexistuje. I 
když se to zdá neuvěřitelné, testy na HIV vykazují až 50% nesprávných výsledků, což 
způsobuje, že lidé zbytečně mrhají penězi i časem a žijí v permanentní úzkosti, i když je to 
úplně zbytečné. Jediným, komu tento stav pochopitelně vyhovuje, jsou farmaceutické 
společnosti, protože těm přináší zisky navíc. 

Lidé ošetření novou metodou jsou šťastní, že nemoc a utrpení skončila a mohli se vrátit do 
normálního života. Všichni si do položky „ostatní údaje" na zdravotní kartě napsali: „Jsem 
šťastný." Teď už se HIV nebojí. Vědí, že kdyby se jim začalo zhoršovat zdraví, postačí se načas 
vrátit k MMS. Ve všech případech dosud nikdy nedošlo k žádnému selhání. Uzdravili se všichni. 
Neuvěřitelné? Možná, ale přesto pravdivé. Ostatně, proč bych vás měl vodit za nos? Nekšeftuji 
s MMS ani se zdravím. 

Ačkoli HIV protokol je dost intenzivní a zabere až tři týdny, postup je opět docela prostý. 
Využíváme jen MMS, jemuž jsme pro rozlišení začali říkat MMS-1. Z celé ošetřované skupiny 
zatím jen 3 osoby potřebovaly i MMS-2, protože měli rakovinu, která byla ošetřována 
současně. 



Tento protokol nahrazuje většinu starších. Mnozí, kteří MMS už užívali, se propracovali až k 
hodně vysokým dávkám. Obvykle jsem nedoporučoval více, než 15 kapek až 3 krát denně, ale 
mnozí to přesto výrazně překročili. V současné době doporučuji pro většinu nemoci pouze 3 
kapky, ovšem na bázi podávání dávek každou hodinu, denně nejméně 8 po sobě jdoucích 
hodin po 3 týdny nebo do vyléčení, ale obvykle to netrvá tak dlouho. 

Ve věci MMS už se začíná objevovat i hojnost literatury, článků přinášejících tucty 
rozmanitých úvah, z nichž některé bývají užitečné a drží se logiky. Dovolte mi pár poznámek, 
abyste lépe porozuměli novým postupům. Autoři mnohých příspěvků doporučují brát 
současně s MMS i antioxidanty, které, podle nich, mají zabránit poškození zdravých tělesných 
buněk. To není nutné, protože MMS (chlordioxid) je neobyčejně slabé okysličovadlo, které 
tělesným buňkám nemůže nijak ublížit. Antioxidanty (jako například vitamín C) nijak neškodí, 
pokud ovšem jsou podávány nejdříve tři hodiny po poslední dávce MMS. Schopnost způsobit 
v těle škody oxidací je přímo závislá na oxidačním potenciálu použitého oxidantu. Ten je u 
chlordioxidu o stovky procent nižší, než u kyslíku a o více než tisíc procent nižší, než u ozonu. 
Dostal jsem přes 25 000 emailů z celého světa a vedl na 10 000 telefonních rozhovorů, kdy se 
rozebíralo snad všechno myslitelné, ale nikdo se nikdy ani nezmínil o tom, že by si povšiml 
efektů, o nichž rozliční autoři míní, že by k nim mohlo nedoplňováním antioxidantů během 
užívání MMS dojít. 

Znovu zdůrazňuji, že vysoké dávky MMS jsou za normálních okolností zbytečné. Viry a další 
mikroorganizmy neničí velká množství MMS, ale spíš doba, po kterou účinkuje v těle. Viry 
zanikají, protože MMS zamezí tvorbě specifických proteinů, bez nichž se nemohou obejít. To v 
podstatě to znamená, že viry nejen nemohou růst, nemohou se ani množit a po nějakém čase 
prostě zaniknou. Ukázalo se, že velké dávky podávané v minulosti pouze napomáhaly tomu, že 
něco MMS zůstávalo v těle o něco déle, než při menších dávkách, ale to ještě pořád bylo málo. 

Malé dávky, podávané na hodinové bázi po dobu 8 hodin, udrží potřebnou hladinu MMS v 
těle přes 9 hodin. To zjevně navodí stav, který hubí viry a bakterie, kvasinky, plísně a další 
škodlivé mikroorganizmy. Do začátku zimy jsme v Africe úspěšně ošetřili 285 HIV případů, aniž 
bychom zažili jediný neúspěch. Mimo to několik případů rakoviny a četné další nemoci. 

 
Nový protokol MMS-1000 pro HIV / AIDS a další život ohrožující onemocnění 
Berte denně po 3 týdny 3 kapky aktivovaného MMS v džusu nebo vodě, jednou za hodinu, 

nejméně 8 hodin po sobě. S méně než 3 kapkami za hodinu musí začít pouze velmi nemocní 
lidé. Dejte 3 kapky MMS, 15 kapek citrónové šťávy nebo 10% roztoku kyseliny citrónové (nebo 
3 kapky 50% kyseliny citronové) do čisté suché sklenice, zaviřte směsí kvůli lepšímu promísení, 
počkejte 3 minuty, zalijte 1 - 1 % dl džusu nebo vody a vypijte. Pokud džus nebo ovocnou 
šťávu nemáte, přilijte do sklenice o něco více vody, pak je příchuť jen stěží znatelná. Nikdy 
nepoužívejte pomerančový džus. (Jedna ze složek v pomerančovém džusu - a NENÍ to 
přirozený vitamin C - blokuje vývin chlordioxidu stejně, jako syntetický vitamín C - E300 - 
přidávaný do některých džusů a šťáv.) 

Kdyby vám bylo nevolno, přišlo zvracení nebo průjem, přestaňte s dalšími dávkami a 
vyčkejte, dokud potíže neustoupí. Následně po několik hodin opět pokračujte, ale zprvu s 
nižšími dávkami. Vraťte se ale ke třem kapkám tak rychle, jak jen můžete. Vynechejte užívání 
jen na opravdu nezbytnou dobu. 

Při těžkém trvalém průjmu zkuste brát co hodinu 1/4 kapky; je pravděpodobné, že ho 
nevyvolal MMS. Když se ukáže nevolnost, je sice dobré přestat, ale slabou nevolnost můžete 
během léčby pociťovat poměrně dlouho. Tím se nesmíte nechat odradit. Přestaňte jen tehdy, 



kdyby to bylo příliš markantní. Slabá nevolnost a občasný průjem je normální stav. Jestliže 
budete kvůli nevolnosti a průjmům muset na delší dobu ustoupit k dávkování po 1/4 až 1/2 
kapky, musíte léčbu prodloužit o další týden. 

Nevolnost nezřídka zaženete už vypitím sklenice studené vody. Můžete pít i džusy nebo po 
každé dávce něco malého zakousnout. Výborným protilékem při těchto potížích jsou jablka. Co 
se týče nevolnosti, jsou asi nejlepší. Zkuste sníst 15 minut před dávkou jedno nebo půl jablíčka 
a zkuste pokračovat normálním počtem kapek. Při opravdu těžké nevolnosti vypijte sklenici 
vody s rozpuštěnou zarovnanou lžičkou zažívací sody. Jakmile se stav upraví, pokračujte malou 
dávkou MMS. 

Příčinou nevolnosti jsou zbytky zahubených patogenů. Ty pro tělo představují jed, jehož se 
musí zbavit (Herxheimerova reakce). Zdravý člověk může užívat i mnohem více, než tři kapky 
každou hodinu a nic z toho nepocítí. Čím víc je organizmus zatížený patogeny, tím je nástup 
nevolnosti pravděpodobnější. Postupujte podle návodu a všechno bude v pořádku. Jablka 
absorbují produkované jedy, a to přechází nevolnosti. Můžete je také rozmixovat s trochou 
vody a použít místo džusu (velmi osvědčená metoda! Pozn. překl.), ale používejte vždy čerstvě 
namixovaná. Je to mnohem účinnější, než když si to připravíte do zásoby. Nejlepší je vypít 
ihned po rozmixování. 

Při jakýchkoli kožních problémech, vyrážkách, bolácích nebo v případě malých kancerózních 
vřídků či psoriázy, použijte současně s užíváním tří kapek za hodinu následující proceduru. 
Připravte aktivovanou směs z 20 kapek MMS-1 a 100 kapek aktivátoru, který používáte (v 
případě 50% kyseliny citronové jen 20 kapek) a zalijte ji 1/4 dl vody. Opatřete si malý 
rozprašovač a každou hodinu tímto roztokem postřikujte postižené místo; v nouzi můžete 
roztok nanášet špičkami prstů. Kapalinu nechte vyschnout na kůži a jednou či dvakrát denně, 
před další aplikací, opláchněte ošetřované místo vodou. Směs v uzavřeném rozprašovači 
vydrží na celý den. Pokud místo po aplikaci hodně pálí nebo se dokonce projeví bodavá bolest, 
roztok opláchněte a použijte postup pro odstranění kožních plísní popsaný na jiném místě v 
této knize. MMS za normálních okolností na pleti nikdy nepálí, pokud ano, jedná se s největší 
pravděpodobností o plíseň. MMS, bohužel, zřejmě napomáhá růstu některých plísní tím, že na 
pokožce vyhubí užitečné bakterie (gramnegativní organizmy), a ty plísni uvolní místo. V 
takových případech se objeví pálení a bodavá bolest a vyrážka se jen zhoršuje. Použijte návod 
proti plísním. 

HIV pozitivní lidi s narušenou funkcí imunitního systému (AIDS) běžně provázejí takzvaná 
„příležitostná onemocnění". MMS evidentně jde především po těchto chorobách. Poskytne 
imunitnímu systému potřebnou munici, a ten okamžitě zahájí boj s patogeny v celém těle. 

Důvodem k pravidelnému podávání dávek je také okolnost, že HIV je sice podle 
předpokladů virus, ale možná také není. Jsou zde i teorie tvrdící, že HIV (Human 
Immunodeficiency Virus - virus lidské imunitní nedostatečnosti, patogen způsobující oslabení 
až výpadek našeho imunitního systému, takzvaný Acquired Immunodeficiency Syndrome - 
syndrom získaného selhání imunity - AIDS) vůbec neexistuje, a že příčinou poruchy imunitního 
systému je něco úplně jiného. Pravdou je, že asi polovina lidí trpících AIDS nebyla nikdy 
diagnostikovaná HIV pozitivní. MMS se naštěstí nezabývá teoriemi, prostě dělá svou práci, ať 
už to je, jak chce… 

Ukázalo se, že vyhubení virů potřebuje déle, než takřka okamžitá likvidace bakterií a 
některých parazitů. Trvá to evidentně déle, než 1 nebo 2 hodiny. Nejsem si jist, jak dlouho to 
trvá doopravdy, ale zdá se, že na ně platí hladina, která se vytvoří podáváním 3 kapek po 
hodině 8 hodin denně. Nevidím do toho tak daleko, abych se mohl přiklonit k teorii, že AIDS 



nezpůsobuje virus. Všechno, co o tom dnes vím, je to, že MMS-1 potlačí AIDS a udolá všechna 
průvodní onemocnění. Věřím však, že za výskytem průvodních onemocnění vězí víc, než 
špatná výživa. Na druhou stranu je mohou zapříčinit i ARV, které pacientům běžně podávají v 
nemocnicích. ARV - antiretrovirotika - docela určitě nemohou bránit vzniku průvodních 
onemocnění, ani napomáhat v jejich likvidaci. To si nakonec můžete sami přečíst na každém 
příbalovém letáku k ARV. 

MMS účinkuje nesmírně rychle. Kolik z vašich známých se dokázalo zbavit onemocnění a 
zdravotních problémů za necelý měsíc? Jistě ne mnoho. Pokud se nevynoří nějaké nezvyklé 
problémy, není žádný důvod aplikovat pomocnou kúru s DMSO. 

U dětí použijte stejný postup, ale s mnohem menšími dávkami. Mimina postižená AIDS by 
měla dostávat 1/2 kapky co hodinu. Pokud dítě váží 25 kg, můžete podávat 1 kapku každou 
hodinu. Držte se pravidla: 1 kapka co hodinu na každých 25 kg tělesné váhy. Pokud se projeví 
nevolnost nebo se stav dítěte jinak zhoršuje, přestaňte a vyčkejte, dokud se stav nezlepší. Pak 
pokračujte se sníženými dávkami, ale snažte se co nejrychleji vrátit k normálním. 

Většina nemocných AIDS dnes užívá ARV, ale nezdá se, že by tyto léky funkčnost MMS 
nějak omezovaly a stav nemocných se i přesto zlepšuje. Považuji vůbec za zázrak, že je tyto 
drogy, patřící svým složením k těm nejjedovatějším věcem, které někdo může pozřít, hned 
nezabijí. Měli byste lidi přesvědčit, aby je přestali brát. V některých případech to ovšem může 
být nebezpečné, s ARV si nelze jen tak zahrávat. Nejlepší asi bude vyčkat, dokud neukončí 
léčbu pomocí MMS-1, nebo přinejmenším až už budou brát MMS nejméně 4 nebo 5 dnů. Pak 
už od nich mohou snadno upustit. ARV dnes zabíjejí daleko více lidí, než samotný HIV. 

V případě, že proti jednomu z podivných novodobých „chřipkových onemocnění" 
(projevujících se vodou v plicích) použijete postup MMS 1000 a v prvních dnech nedojde k 
výraznému zlepšení, měli byste vzít na pomoc i MMS-2. Začněte s jednou nebo dvěma 
kapslemi denně s odstupem jedné hodiny. Celkem můžete během dne použít až 4 kapsle 
užívané každou druhou hodinu. Dbejte na to, abyste mezi podáním MMS-1 a MMS-2 udrželi 
odstup alespoň 1/2 hodiny. Nikdy neužijte oba přípravky současně. Nemocný by se měl zcela 
uzdravit maximálně do tří týdnů. 

Zmíněný druh chřipky napadá plíce a může způsobit vykašlávání krve. Prodělal jsem ji a 
několik lidí volalo a psalo, že tím prošli také. Podle toho, co říkají, to vypadá jako dosud 
nejhorší chřipka vůbec. To, o čem je zde řeč, nemá s „prasečí chřipkou", která má, podle všech 
zpráv jdoucích mimo uměle pěstovanou hysterii, spíš slabší průběh, nic společného. Všichni 
ale potvrdili, že se jim toho pomocí MMS podařilo zbavit. MMS to zvládá. Ale nepanikařte, 
vždy pamatujte na pravidla a neberte příliš mnoho. Jakmile MMS vyvolá pocit zhoršení, je to 
známka, že zabral, ale pokud nebudete pečliví, může vás to pořád ještě zabít. Nejde-li to jinak, 
musíte snížit dávky, ale nepřestávejte. Prostudujte si znovu všechny informace. Určitě vytr-
vejte na hodinových dávkách, a pokud můžete, stále je zvyšujte. Klidně sestupte i na 1/4 
kapky, bude-li to nezbytné. Ale dávku pak co možná nejdříve navyšte. A jak už jsem řekl, 
pokud se stav nebude lepšit, sáhněte i po MMS-2. 

 
 
 
 
 
 
 



Kapitola 9 
 
RECEPTURA MMS-2000 
 

Pro rakoviny ve IV. stádiu a jiná onemocnění bezprostředně ohrožující život 
Představím vám intenzivní postup, který často účinkuje při libovolném druhu rakoviny a 

prokázal se jako účinný i ve stádiu IV (terminálním). Co se týče pokročilé rakoviny, je to zatím 
to nejlepší, co znám. Použil jsem ho mnohokrát při dvouleté práci v Mexiku a nyní v Africe. Je 
použitelný i u jiných onemocnění. Ošetřovali jsme takto většinu známých chorob ohrožujících 
život v posledních stadiích. Příkladem může být hepatitis A, B a C (žloutenka), kdy konečným 
výsledkem byl negativní nález. Prosím přečtěte si napřed základní technické údaje v protokolu 
MMS-1000, budete je potřebovat. Viz str. 72. 

Nikdy člověka předem neodpisujte. I kdyby mu zbývaly jen 2 hodiny života, dejte mu šanci. 
Dostaňte do něj něco MMS-1. V tomto bodě je MMS protikladem všech léků. Statisíce lidí 
umírá v době, kdy berou léky a všichni to považují za normální. „Nuže," konstatuje lékař 
„zkusili jsme všechno." Naproti tomu se ještě nikdy neobjevila zpráva, že by někdo zemřel 
během užívání MMS. Milióny lidí to přinejmenším vyzkoušely a většina z nich byla nějak 
nemocná. Jinak by přece neměli žádný důvod to zkoušet. Přesto nebyla oznámena žádná 
úmrtí. K žádným úmrtím nedošlo ani u MMS ošetřených 100 000 případů malárie. Za 
„normálních okolností" se u takového počtu případů počítá se 400 až 500 mrtvými… 

Začněte podáváním jedné kapky MMS každou hodinu během nejméně 10 po sobě jdoucích 
hodin. Každá kapka pochopitelně musí být aktivovaná 5 kapkami citrónové šťávy nebo 10% 
kyseliny citronové (anebo jednou kapkou 50% kyseliny citronové). Po smísení počkáte 3 
minuty a pak přidáte 1 až 2 dl vody nebo džusu k vypití. Džusu nebo šťávy můžete použít i větší 
množství, abyste zředěním překonali pachuť, na niž jsou někteří lidé citliví. Postupujte tak 
každou hodinu po celých 10 hodin denně. Směs se musí připravit vždy těsně před požitím! 

S jednou kapkou samozřejmě nevystačíte. Ta je jen pro začátek. Jakmile zjistíte, že tělo 
jednu kapku za hodinu toleruje, přikročte ke dvěma kapkám každou hodinu. (S navýšením na 
dvě kapky ovšem nemusíte čekat celý den. Pokud se po prvních dvou hodinách neprojeví 
žádná nevolnost, můžete pokročit a zkusit co hodinu dvě kapky.) Dvě kapky se aktivují 10 
kapkami citronové šťávy nebo 10% kyseliny citronové (anebo dvěma kapkami 50% kyseliny 
citronové). Jediný džus (ani čerstvě vylisovanou šťávu), který nesmíte použít je pomerančový. 
Vyhněte se rovněž užívání vitamínu C. Pomerančový džus a vitamín C ruší působnost MMS. 

Můžete zvyšovat dávky až na 8 nebo dokonce 10 kapek MMS každou hodinu, ale to už je 
zbytečně mnoho a většině lidí z toho bude nevolno. Nebudou to snášet po celou dobu, než 
rakovina nebo jiná choroba ustoupí. Zalévejte aktivovanou směs nejméně 2 dl vody nebo 
džusu. Takto se dá lépe snášet pachuť při větší koncentraci směsi. 

Druhá část bývá pro některé lidi hůře stravitelná, ale chcete-li dosáhnout výsledku, musíte 
k tomu přikročit. Musíte začít brát kapsle MMS-2, zpočátku nejméně 2 krát, a pak 6 nebo 
vícekrát denně. Jako u všeho, začněte pomalu. 

MMS-2 je kyselina chlorná, tatáž kyselina, kterou náš imunitní systém běžně používá k 
likvidaci všeho, co tělu škodí. Má také chlórový pach, ale s chlórem má společného asi tolik, 
jako obyčejná kuchyňská sůl. Imunitní systém nemůže vytvořit dostatek této chemikálie, aby 
to stačilo k zahubení rakoviny, ale dnes ho tím už umíme zásobit. Dobře ví, co s tím má udělat; 
je to přesně totéž, co běžně používá. 



Kyselina chlorná se v našem případě vytváří reakcí ze sloučeniny známé jako chlornan 
vápenatý. Přestože chutná trochu hůře, než kuchyňská sůl, je to pro nás asi stejné. Aby nám 
byl nějak nebezpečný, museli bychom ho požít obrovské množství. 

Vlastní zásobu si připravíte tak, že naplníte práškovým chlornanem kapsle o velikosti 0 
(nula). Velikost kapsle spolehlivě určuje velikost dávky, takže komplikované vážení odpadá. 
Berte kapsle 4x denně s 2 hodinovými odstupy, ale ani zde nepřehánějte. 

V případě, že máte nějaké pochybnosti o tom, co zde říkám, zapátrejte na internetu po 
spojení „hypochlorous acid and the immune system". Můžete si to pak sami prostudovat na 
stovkách stránek. Pravdou ovšem je, že jsem zatím jediný, kdo navrhuje užívání této látky 
orálně. Užívám ji sám už čtyři roky, a mimo mne i stovky lidí po celém světě. I když je to o něco 
dráždivější, než kuchyňská sůl, obojí má stejnou toxickou klasifikaci. Jinými slovy, kolik soli 
snesete, aniž by vám z ní bylo špatně, tolik snesete i chlornanu vápenatého. 

Ve skutečnosti je využití této sloučeniny naprosto logické; proti mohou být jen ti, kteří vám 
chtějí nadále prodávat své léky, protože tohle umí léčit mnoho věci, na které jejich léky 
nemohou. 

Prostředky, jichž k zahubení rakoviny musíte použít, tedy už máte, a teď si povíme, jak na 
to, a proč to účinkuje. Musíte rychle navýšit hladiny MMS-1 a MMS-2 v těle tak, že to rakovinu 
zabije, ale ne tak rychle, aby vás to dělalo ještě nemocnějšími, než už i tak jste. Příliš rychlé 
zahubení nádoru by vás mohlo i zabít, a proto postupujte pomalu a uvážlivě. Musíte obou 
prostředků brát jen tolik, aby vám po nich nebylo špatně (průjem, zvedání žaludku). 

Naučte se umění udržovat rovnovážný stav. Můžete sice zvyšovat dávky až do doby, než se 
dostaví nevolnost, zvracení či průjem nebo i všechno najednou, ale mnohem lepší je, když 
dokážete těsně odhadnout hranici, za níž by k tomu mohlo dojít. Jakmile pocítíte blížící se 
nevolnost, snížíte prostě příští dávku asi o polovinu. Kdyby náznaky nevolnosti neustupovaly, 
přestaňte brát MMS-1 i 2 dokud tento stav nepomine, ale pak ihned začněte znovu se 
sníženými dávkami obou přípravků. Měli byste poměrně brzy zaregistrovat zlepšení 
(zmenšování nádoru nebo ústup bolestí, nebo stabilizaci stavu). Nikdy nepřestávejte brát 
sebevíce sníženou dávku. Po několika hodinách na redukované dávce, při níž se necítíte hůř, 
začněte znovu pomalu zvyšovat. Brzy přijdete na kloub tomu, jak udržet rovnováhu a brát co 
největší možné dávky, aniž by vás dělaly nemocnějšími. 

Pokaždé, když zaregistrujete nutkání ke zvracení nebo jiný nedobrý pocit, snižte dávkování 
nebo přinejmenším nezvyšujte dávky. To platí pro obojí, MMS1 i 2. Dávku MMS-2 můžete 
upravit otevřením kapsle a odsypáním části prášku. Jakmile snesete dávky odpovídající plným 
kapslím, můžete je dále zvýšit jen užíváním více kapslí během dne, ale zprvu dodržujte 
normální dvouhodinový rozestup. Kdybyste se pak nezačali cítit zle, můžete je brát i častěji. 
Neberte ale více, než jednu kapsli pro dávku. 

Příčinou návalů nevolnosti je stav, kdy MMS likviduje nádor rychleji, než tělo stíhá z krve 
filtrovat a vylučovat jeho trosky. Zbytky mrtvých buněk pak působí jako jed, který přetíží 
vylučovací systém a tělo sahá po „záchranné brzdě". Takzvaná „špinavá krev" působí 
nevolnost a někdy navíc i bolestí hlavy. V těle oslabeném rakovinou se mohly usídlit i jiné 
patogeny, které jsou hubeny současně. I z nich se samozřejmě dostávají do krve jedy, jichž se 
tělo musí zbavit. 

Každý člověk má jinak výkonné vylučovací ústrojí a záleží i na tom, jak velké je rakovinou 
způsobené zatížení. Proto je těžké odhadnout, zda se nevolnost projeví za jeden či dva dny 
nebo třeba až po deseti dnech. Když je krev zahlcená troskami, musíte prostě zpomalit a snížit 



dávky MMS-1 i MMS-2. Tím tělu poskytnete čas k pročištění. Hranice nevolnosti se časem 
postupně posune. 

MMS-1 a MMS-2 jsou chemické sloučeniny, používané naším imunitním systémem už 
stovky tisíc let. Není to tedy něco, co bych si jen tak vymyslel. Je to popsáno v tisících 
odborných článků, z nichž vyplývá, že tyto okolnosti jsou známé už přes 50 let, pokud ne ještě 
mnohem déle. 

Proto je dost těžké pochopit, proč medicína obě tyto sloučeniny už nejméně 50 let 
nevyužívá k posílení imunitního systému. Nezkoušeli to nikdy. Udivující věc. Poznačte si, že 
název této chemické sloučeniny, kterou označuji jako MMS-2, je chlornan vápenatý. Nic jiného 
nepoužívejte. Bylo by jistě hezké, kdybychom k plnění kapsli měli k dispozici chemikálie ve 
farmaceutické kvalitě, ale dnes máme preparát určený k úpravě vody v bazénech, jehož 
výrobci těchto preparátů musí používat hodně čisté chemikálie v potravinářské kvalitě, jinak 
by otrávili plavce. Více o MMS-2 na str. 67. 

Kontroloval jsem kvalitu těchto prostředků a vím, že neobsahují žádné jedovaté příměsi, a 
také obsah všech stopových prvků je při minimálním množství, které budete podle tohoto 
postupu užívat, značně pod hranicí povolených limitů. Naše pokožka je orgán, který má 
schopnost absorbovat více, než žaludek. Výrobci chemie pro plavecké bazény tedy musí být 
hodně pečliví. 

Prostudujte si tento postup raději i desetkrát, využijte všech informací v této knize, a pokud 
vtom dosud nejste zběhlí, jděte na webovou stránku, www.emms.cz nebo 
http://jimhumble.biz/site/index.php  a opatřete si podklady jak připravit kapsle MMS-2 pro 
sebe nebo někoho jiného. 

Podle mého názoru, a podle lidí, které jsem viděl uzdravené nebo alespoň v mnohem 
lepším stavu mimo ohrožení života, máte i při rakovině ve IV. stádiu větší než 90% šanci na 
uzdravení. Budete-li naproti tomu pokračovat klasickými onkologickými metodami, pak, podle 
Amerického sdružení pro rakovinu, bude naděje na zotavení menší než 3%. 

Jestliže vás trápí i některé z 23 000 kožních onemocnění, podívejte se do sekce o koupelích 
s MMS na webové stránce http://jimhumble.biz/site/index.php Prohlédněte si obrázky a 
seznam kožních onemocnění. 

V případě jakýkoli kožních problémů, jako například lupénky, vyrážek, vředů nebo malých či 
velkých nádorů, kromě koupelí vždy každou hodinu užívejte ještě i 3 kapky MMS-1 za hodinu 
orálně. Dejte do 2 dl sklenice 20 kapek MMS-1 aktivujte je 100 kapkami citrónové šťávy nebo 
10% kyseliny citronové (anebo 20 kapkami 50% kyseliny citronové), zaviřte sklenicí, aby se 
směs promísila, vyčkejte 3 minuty, a pak přidejte 1/2 dl vody. Pokud máte malý rozprašovač, 
postříkejte každou hodinu postižené místo či nádor nebo směs zlehka naneste prsty. Nechte 
roztok na kůži zaschnout. Jednou nebo dvakrát denně ošetřované opláchněte místo před další 
aplikací vodou. V dobře uzavřené nádobce (aplikátoru) směs vydrží na celý den. 

Ošetřoval jsem takto úspěšně jednoho člověka s nádorem o velikosti pomeranče na krku a 
dalším skoro stejně velkým na kotníku. Vedle postřikování je nutné užívat MMS-1 a MMS-2 
orálně. Kdyby směs na pokožce vyvolávala nesnesitelné pálení (slabé nevadí), spláchněte ji 
vodou a řiďte se pokyny ohledně plísní, uvedených v této knize. MMS obvykle nepálí ani 
nevyvolává bodavou bolest, která se při napadení plísní projeví i po zředění směsi trochou 
vody. Jakmile se tedy stav po aplikaci MMS zhorší, můžete usoudit na plíseň. MMS zde, 
bohužel, napomáhá plísni v růstu tím, že jí otevírá cestu vyhubením konkurenčních bakterií. 
Jakmile postřik působí pálení či bodavou bolest, je to znamení zhoršení stavu. Použijte postup 
pro likvidaci plísní. 



Při léčbě nádorů na povrchu těla, by takto ošetřené postižené místo mělo začít po několika 
dnech sesychat. Časem začne nádor praskat a začnou se z něj odlupovat kousky. Nesnažte se 
je nijak odstranit. Odpadnou samy. Místo může i trochu krvácet. To jsou všechno dobrá 
znamení. Je to proces, při němž se nádor zmenšuje a nakonec úplně zanikne. Nepokoušejte se 
však léčit nádory pomocí MMS jen zvenčí. Musíte současně použít MMS orálně, přesně podle 
shora uvedeného návodu. 

U dětí použijte stejný postup, jen s menšími dávkami. Nemluvně by mělo dostávat 1/2 
kapky každou hodinu. Připravte dávku z jedné kapky a dejte mu z toho jen polovinu. Dítě vážící 
25 kg by mělo brát 1 kapku za hodinu. Vždy hovoříme o 1 kapce za hodinu na každých 25 
kilogramů tělesné váhy. Jinak platí všechna uvedená pravidla: když dítě nebo nemluvně jeví 
příznaky nevolnosti, přerušte podávání, dokud nevolnost nepomine, pokračujte pak s menší, 
ale vraťte se co nejdřív k plné dávce. Použijte i kapsle, ale 3/4 prášku odsypte. U dětí také 
můžete použít kapsle menší velikosti. 

 
 

Kapitola 10. 
 
MMS, ARV a očkovací látky 
ARV je zkratka pro antiretrovirální drogy. Aniž bychom zacházeli do podrobností 

přepokládá se, že tyto léky, kterých se dnes vyrábí na tucty, omezují množství virů, nebo 
přinejmenším udrží jejich množení pod jistou hranicí. 

Přede mnou na stole leží krabička obsahující lahvičku s 60 tabletkami ARV. Drogy vypsané v 
tabulce nesou názvy lamivudine, stavudine a nevirapine. Obchodní název tabletek je Nevilast. 
Na krabičce je i razítko potvrzující, že se lék prodává se souhlasem státu, což znamená, že má 
oficiální schválení a vláda na něj pravděpodobně i přispívá. Vsadil bych se, že byste si 
nemysleli, že tady uvedu jeho plný název. Já naopak jen doufám, že mne za to dají k soudu, 
protože všechno, co tady řeknu, mohu velmi snadno prokázat. 

Když se ARV objevily poprvé, říkalo se, že jestliže máte HIV či AIDS, je pravděpodobné, že s 
nimi budete žít o 5 let déle, než bez nich. Ty léky se po letech nijak nezměnily, jsou to pořád ty 
samé, ale po nějakém čase už tvrdili, že pomohou nemocným žít o 10 pak o 15 a 24… a teď už 
dokonce o 49 let déle. Když se jich zeptáte, jak je to možné, říkají, ano, ty léky jsou sice pořád 
stejné, ale mezitím jsme rozvinuli lepší způsoby, jak je předepisovat. Takže pokud dostanete 
ve 20 letech HIV/AIDS, můžete očekávat, že se dožijete nejméně 69 let, pokud ovšem budete 
až do konce života hezky investovat tisíce dolarů do ARV drog. Páni! No řekněte, není to 
úžasné? Hernajs, vsadím se, že kdybychom je začali brát všichni, logicky nám stoupne životní 
očekávání, takže se pravděpodobně pohodlně dožijeme sta let. Ale má to háček: NEEXISTUJE 
ANI JEDEN JEDINÝ DLOUHODOBÝ TEST PROKAZUJÍCÍ TĚCH PŮVODNÍCH 5 LET, NATOŽ DNES 
UVÁDĚNÝCH 49. To jsou jen „neoficiální sdělení" farmaceutických společností. Postaraly se 
ovšem, aby se ani náznak takových slibů neobjevil například na lahvičce, která stojí přede 
mnou. Nikde ani náznak písemného potvrzení, že vám ty drogy mohou nějak prodloužit život. 
Je tady sice několik testů naznačujících krátkodobý účinek u některých testovaných osob, ale 
žádné dlouhodobě prospěšné účinky. A víte, proč se nikdo neodvolává na žádné dlouhodobé 
testy? Všechny totiž ukazují, že lidé umírají dál a určitě nebudou stavět na odiv výsledky 
prokazující, že lidé s jejich léky umírají stejně, jako bez nich. Proto žádné dlouhodobé testy. 
Lékaři v této africké zemí říkají místním, že zemřou, pokud nebudou brát tento nesmírně 



toxický lék. Přitom nemají v rukou nic, oč by mohli svá tvrzení opřít, s výjimkou toho, co jim 
napovídají prodavači léčiv. 

Nedejte na má slova, prověřte si to na internetu. Pátrejte po takových testech. Volejte 
společnostem produkujícím ARV a požadujte výsledky takových testů. Já to udělal. 

Rád bych citoval pár věcí z příbalového letáku dodávaného s lahvičkou. V rubrice 
„Upozornění a předběžná opatření" stojí: „Byla hlášena mléčná acidóza… těžká hepatomegalie 
se steatózou, včetně FATÁLNÍCH PŘÍPADŮ." A dále: „U většiny těchto (fatálních) případů se 
jednalo o ženy." Slovo „většina" prozrazuje, že se to zdaleka netýkalo jen žen. 

To je ovšem jen začátek. Pojďme dál. Na konci seznamu dvaceti nebo více různých 
onemocnění, která se mohou projevit, stojí, „Pacienti (užívající tento lék) vykazovali kritické, 
život ohrožující reakce pokožky, z nichž některé byly FATÁLNÍ." 

Na jiném místě titulní stránky stejného průvodního letáku, hned po vyjmenování hromady 
dalších onemocnění a vedlejších příznaků, které se musely projevit už v zaváděcí fázi, se 
dočtete následující: „U nemocničních pacientů ošetřovaných Nevirapinem se vyskytly případy 
těžké až život ohrožující hepatotoxicity, včetně FATÁLNÍ fulminantní hepatitidy." 

Na zadní straně je uveden zánět slinivky břišní, zánět jater a selhání jater, plus průjem, 
malátnost, únava, bolesti hlavy, nucení ke zvracení, zvracení, bolesti břicha, neuropatie, 
arthraigia, myalgie, kožní vyrážka, svědění… seznam jde dál a dál a myslím, že ten kousek 
potištěného papíru zdaleka na všechno nestačí. Seznam zahrnuje větší počet upozornění na 
FATÁLNÍ případy, k nimž už došlo. 

Ale nikde nepíší, že vám ten lék může nabídnout 49 či jen 5 let života navíc, než když ho 
nebudete brát. Ale říkají to obchodní zástupci a píše se o tom v magazínech. Citované studie 
obsahují takové věci, jako že skupina vědců strávila měsíce zkoumáním 43 000 případů HIV, 
jenž začaly brát ARV v různých časech. Výzkumníci „dospěli k závěru a po zkoumání všech 
těchto HIV/AIDS případů odhadují, že 20-letý užívající ARV se může dožít 69 let." To je jen 
povídání. Neexistuje žádny jiný, skutečný důkaz. Neproběhly žádné klinické pokusy ani testy, 
které by to potvrzovaly, ale já mohu říct, co vidím na vlastní oči - že mnoho místních přes tyto 
drogy umírá tady a teď. 

Vidíte snad jakýkoli logický smysl ve víře, že tento neskutečně jedovatý lék, který předtím 
zabil už stovky zkušebních případů, vyvolal všechny shora uvedené nemoci a další stovky 
jiných, které jsem nevyjmenoval, může někomu nabídnout dalších 49 let života? 

Za posledních 35 let, kdy jsou ARV k dispozici, na nich nikdo nic nevylepšil. Nejsou tu žádné 
testy jakkoli potvrzující, že s nimi budete žít déle. Část lékařů se dala napálit, a ostatním je to 
zjevně jedno. Skutečností je, že tyto drogy zabíjejí tisíce lidí jak v Africe, tak i ve zbytku světa. 
Lidé se opět staví do řady, a říkají: „Zabijte mne stejně tak, jako při rakovině." 

Jiná farmaceutická společnost přikládá k ARV ještě další zajímavé upozornění: „Pacienti by 
měli být informováni, že KALETRA není kúra pro HIV infekci, a že se u nich mohou nadále 
vyvíjet i oportunistické infekce a další komplikace spojené s onemocněním HIV. Dlouhodobé 
efekty spojené s užíváním KALETRA jsou v současné době neznámé." 

Už jste se někdy zamysleli nad tím, proč vlastně milióny lidí prostě jdou k lékaři a 
řeknou:„Jen do toho, operujte mne, doktore. Sice vím,že je zde menší než 3% šance, že budu 
ještě 5 let po zákroku žít, ale jeto pořád lepší, než vůbec žádná šance. "A tohle každý rok udělá 
milión lidí jen v samotných USA, aniž by si nějak ověřili, zda tu nejsou i jiné možnosti. Takto to 
fungovalo už 100 let, a pak se objevil HIV vytvořený v US laboratoři a následně celosvětově 
rozšířený WHO, a opakuje se úplně totéž. „Ano, doktore dejte mi ty extrémně jedovaté léky, 
které zabíjejí stovky lidí a tisíce dalších po nich onemocněly tucty rozmanitých chorob, protože 



mne přesvědčili, že mne udrží naživu ještě 49 let." Není to šílenství? Odpovědí je, že ti, jejichž 
hrabivost je tak silná, že už neumí kontrolovat svou touhu po penězích, se modlí, aby lidé na 
celém světě žili v neznalosti. Jdou krutě po všem, co tento svět dříve kdy věděl. 

V Africe vyberou farmaceutické společnosti od vlád, a tedy i lidí, miliardy, a přitom svými 
preparáty vraždí ty, jimž domněle chtějí pomáhat. O užitečnosti ARV přesvědčila všechny 
zdejší země, s výjimkou jedné nebo dvou, Světová zdravotnická organizace (WHO). 

Na druhou stranu zde jsou stovky výzkumných zpráv ukazujících, že životní očekávání osob 
s HIV / AIDS může o mnoho let prodloužit správná výživa s vitamíny, proteiny a dalšími prvky. 
Pokud by tedy lidé či lékaři nebo kliniky následovali závěry aktuálních celosvětově 
publikovaných výzkumných zpráv, museli by s používáním ARV přestat a nasadit místo nich u 
případů HIV vitamíny, minerály a další prvky výživy. Vládám by to ušetřilo hodně peněz a 
mnohým případům HIV skutečně pomohlo. My samozřejmě používáme MMS, které působí 
mnohem rychleji a kompletněji, než vitamíny. 

Už vám to dochází? Stovky vědeckých prováděných pokusů prokázaly, že různé živiny 
mohou HIV případům prodloužit život. Naproti tomu neexistuje absolutně žádný vědecky 
provedený, prostřednictvím placebo kontrolovaný test prokazující, že ARV zvyšují životní 
očekávání o 5 či dokonce 49 let. Ale lékaři ARV přesto prosazují. Někdo je za to dobře placený, 
a moc rád bych věděl kdo. 

Co s tím může dělat MMS? Zdá se, že MMS likviduje ARV v těle. Máme už přes 200 lidí, kteří 
dokončili léčbu HIV /AIDS podle nové receptury, dalších 125 se ještě léčí a chystáme se na 500. 
Ukázalo se, že u prvních 200 ARV v práci MMS nijak nebránily. Všech 200 lidí přišlo o své 
zdravotní potíže a jsou opět v normálu nebo nad normál. Zmizely srdeční potíže, rakoviny, 
jaterní problémy a tucty dalších, obyčejně nevyléčitelných problémů, a to i přesto, že po celou 
dobu stále brali ARV. Z celé skupiny, je odložili jen dva lidé. Zbytek se nechal lékaři přesvědčit, 
že pokud je přestanou užívat, MUSÍ zemřít. U všech, kteří si pak nechali udělat test na počet 
CD4 (bílé krvinky) vykázal přinejmenším normální výsledky. Pod ARV se člověk běžně necítí 
dobře, ale ti, kteří brali MMS, nic z toho nepociťovali. 

Opravdu hrozně nerad upozorňuji farmaceutické společnosti na to, co s MMS děláme, ale 
toto je jediný způsob, jak tyto informace dostat do světa. Utěšuji se tím, že tomu většina 
farmaceutických společností tak či tak neuvěří. 

Sice nemáme milióny dolarů, abychom tyto věci mohli nechat přezkoušet, ale máme 
zajištěna mnohá svědectví. Pojďme se tedy podívat, co z nich vyplývá. Jednotlivé druhy jedů 
užívané v ARV jsou velmi komplexní. Všechny takové léky jsou velice komplexní. Komplexní 
jedy ale nesnesou silně oxidační prostředí. Podle mého názoru je MMS musí umět zničit, jak 
jinak by se ti lidé mohli vzchopit a znovu získat zdraví, většinou do tří týdnů, přestože měli v 
tělech obrovská množství těchto jedů? 

Také tyto drogy jako jakékoli prosté i komplexní molekuly samozřejmě drží pohromadě 
elektrony. Drží pohromadě veškeré hmotné kompozice v celém vesmíru. Oxidanty z hmotných 
kompozic kradou elektrony, a tím je ničí. Chlordioxid, coby oxidační činidlo, sám o sobě 
zanikne poté, když z něčeho ukrade elektrony, ale může jich „ukrást" více, než jiná 
okysličovadla přítomná v lidském těle. Jedna molekula chlordioxidu dokáže zničit až 5 molekul 
jiných hmotných kompozic. To je například více než dvojnásobek toho, co svede kyslík, 
přičemž chlordioxid proniká mnohem hlouběji do tkání. To všechno podporuje můj názor, že 
MMS umí rozložit komponenty ARV. Musí se dít něco takového, protože více než dvěma stům 
lidí, kteří souběžně s MMS brali ARV, se dnes už daří dobře a cítí se zdraví. Nechali se vyšetřit 
lékaři v místní nemocnici, kteří předtím diagnostikovali jejich potíže. Odsouhlasili, že jsou 



zdraví. Máme všechny jejich zdravotní záznamy. A protože na krabičkách s ARV nebo 
příbalových letácích výslovně stojí, že tyto léky nekorigují různá oportunistická onemocnění, 
pak tyto nemoci muselo vyléčit tělo s pomocí MMS. 

Z toho vyplývá ještě jedna věc. Očekávám, že MMS dokáže rozložit i toxiny užívané ve 
vakcínách, a současné zahubit nákazy, které v nich jsou skryty. Není zde prostor k popsání 
hrozných účinků toho, co do vakcín dávají, ale pokud budete chtít, snadno to vypátráte sami. 
Stačí použít internet. 

V nedávno dopsaných kapitolách 11, 12, a 13 se dočtete více okolo MMS a novějších 
postupů, než jsou ty, které uvádím v první části této druhé knihy. Všechno se vyvíjí a výzkum 
většinou spočívá v tom, že na cestách léčím lidi, pozoruji, jak se uzdravují a podle těchto 
poznatků pak průběžně aktualizuji příslušné předpisy. Všechno je součástí příběhu o MMS. 
Většina receptů byla vyvinuta při práci s lidmi v Mexiku, Jižní Africe a v Mystery. 

 

Kapitola 11 
 
Mexiko 
Kdo četl mou první knihu, si možná vzpomene, že jsem opustil Nevadu a rozešel se s 

partnerem a jeho společníky. Měli jsme kontrakt s množstvím ustanovení, a protože porušil 
každou jednotlivou úmluvu, která v něm byla podchycena, a to jsem mohl snadno prokázat, 
rozhodl jsem se, že se „vypařím". 

Pozval mne přítel, který má hezký velký dům na Sea of Cortez v malém městě Keno v 
Mexiku, s tím, že u něj mohu zůstat třeba napořád. Řekl: „Považuj to tady za svůj domov." Mé 
rozhodnutí „se zdejchnouť vyplynulo z jeho pozvání a ze skutečnosti, že jsem chtěl být hodně 
daleko od bývalého společníka, od nějž jsem se chtěl konečně oddělit. Také jsem se trochu 
obával, co asi k mé knize řekne FDA. Měl jsem přítele, kterého strčili do vězení jen proto, že 
povídal, že určité minerály jsou dobré pro zdraví a samozřejmě něco těch nerostů i prodal, a 
mně se do vězení vůbec nechtělo. 

Hlavní důvod ale byl, že jsem chtěl dopsat svou knihu a říct tak světu o MMS. Nezamýšlel 
jsem v ní cokoli skrývat. Tyto informace byly příliš důležité a nesmělo se stát, aby se ocitly pod 
něčí kontrolou. Chtěl jsem zajistit, aby se to už nikdy nikomu nemohlo podařit. Když jsem kdysi 
naslouchal bývalému společníkovi, který usoudil, že bychom měli dostat pod kontrolu MMS v 
celé Africe, uvědomil jsem si, že kdyby to opravdu zařídil tak, jak si představoval, vypadly by z 
kola milióny lidí. Žádná společnost nemůže doručovat nějaký produkt do celého světa. To se 
ještě nikdy nepodařilo a ani nepodaří. 

Takže jsem se trápil s dokončováním první knihy a žil na pláži na Sea of Cortez. Bylo to 
krásné. Vložil jsem do té knihy všechny detaily o použitých postupech, všechno, co jsem o tom 
tehdy věděl, stejně tak, jako do knihy, kterou právě čtete. Řekl jsem všem jak udělat MMS, a 
také jak si ho připravit doma v kuchyni, aby se objevilo mnoho prodejců po celém světě, a 
pořádně se to rozběhlo. 

Nakonec jsem knihu v Mexiku dokončil. Měl jsem ušetřených 5000 dolarů a žil se svého 
sociálního zabezpečení. Za ty peníze jsem nechal vytisknout svou knihu. Myslím si, že to byly 
asi dva tisíce výtisků, které dopravili k přítelkyni v Nevadě, která slíbila, že je pro mne bude 
rozesílat. Spustil jsem poměrně mizernou webovou stránku, protože nejsem až tak zběhlý přes 
internet, ale nakonec to nějak fungovalo a mohl jsem inkasovat peníze z prodeje každé knihy 
přes Paypal. 



O knize se doslechli v několika rádiích na internetu a rozhlásili to. S několika jsem vedl 
dlouhé telefonické rozhovory v jejich vysílání. Knihy se pak velmi brzy začaly prodávat, a moje 
známá v Nevadě je musela začít posílat každý den. 

Pochopitelně jsem jí za to začal dávat plat. Rozhodla se, že se jí ta práce líbí, a tak vedle 
přátelství vyrostl i důležitý obchodní vztah. Byla to ona, kdo mi pomohl s angličtinou v první 
části knihy a uvádím tam i její jméno. Jmenuje se Clara Tate. 

S penězi za knihu jsem mohl zprovoznit lepší webovou stránku, a to také pomohlo. Muž 
vlastnící pohostinný dům na Sea of Cortez se jmenuje Ed Heft. Je to opravdu ohromný chlap. 
Strávil léta a investoval statisíce dolarů do studia alternativní medicíny a má spousty podkladů 
a zařízení od lidí, kteří kdysi i v současnosti dokázali léčit různé nemoci. Kdykoli zaslechl o 
nových lidech, kteří pomáhají jiným nebo přišli s novými způsoby jak něco léčit, jel je navštívit. 
Nějak se dověděl i o mně, když jsem byl ještě v Nevadě. Jednoho dne mi zavolal a hovořili jsme 
spolu pár hodin, a když jsem se zmínil, že potřebuji místo, kam jít, okamžitě mne pozval do 
Mexika. Za týden už jsem se svým Chevroletem S10 mířil do Mexika se vším, co jsem tehdy na 
světě vlastnil. Bylo to všechno dost legrační. 

Tak jsem se tedy dostal do Mexika. Jednou, když už jsem dopsal knihu a začala se prodávat, 
jsem se tam setkal s jinou Klárou. Byla učitelkou a dělala mnoho věcí pro Eda. Pomohla mu s 
papíry a pojištěním na jeho dům a tuctem jiných záležitostí. Pro MMS se nadchla okamžitě, 
jakmile o něm uslyšela. Takže jsem jí nějaký dal a ona hned začala léčit lidi ve svém domě v 
Hermosillo. A měla u mnoha lidí skvělé výsledky, včetně své dcery, která dostala zánět slepého 
střeva. Vyléčila ji v několika hodinách. Po několika týdnech a asi 50 lidech ošetřených v jejím 
domě ze všeho možného, jsme se během rozhovoru rozhodli otevřít obchod pro prodej MMS 
v Mexiku. 

Venku u moře jsem to ovšem dělat nemohl, a proto jsem se rozhodl k přesunu do 
Hermosillo. Prodiskutovali jsme to a rozhodli se najmout velký dům, kde bychom mohli bydlet 
a současně provozovat obchod. Pak jsme strávili několik dnů hledáním vhodného domu, ale 
nakonec její matka řekla, že pro nás najít takový dům nebude snadné, a že bude nejlepší, když 
se na chvíli nastěhuji k nim, než se obchod rozběhne. A tak jsem se přistěhoval do mexické 
rodiny. Samozřejmě jsem platil nájemné a za jídlo, ale jednali se mnou, jako bych byl král. Byli 
úžasní a vařili jídla, která mám rád a s lecčím jsem také pomohl. Poměrně často jsme užívali 
můj Chevrolet. 

Když se o MMS dozvěděla Klářina sestra Denisse, ujala se funkce mé sekretářky a začala mi 
pomáhat s e-maily. Měla mnoho pochůzek po městě, a když jsem musel jít do banky, bral jsem 
svou tajemnici sebou jako průvodce. Denisse si brzy začala stěžovat na můj způsob jízdy, a že 
jsem jezdil příliš rychle. Takže jsem jí po asi třech dnech reptání dal klíče od auta a řekl, že 
odteď bude řídit sama. No, jezdila asi stejně rychle jako já, ale v 74 letech už jsem měl řízení až 
nad hlavu, takže potom mne jedno z obou děvčat vždycky dopravilo, kam jsem chtěl. Nemusel 
jsem řídit, a to bylo skvělé. 

Klára znala ve městě jednoho lékaře, představila mne mu a moc dobře jsme pak spolu 
vycházeli. Je to Dr. Romero. Brzy začal používat MMS. Rozhodli jsme se založit neziskové 
mexické sdružení za účelem prokázat, že MMS opravdu účinkuje. Zjistilo se ale, že nemohu být 
jeho členem, protože jsem nebyl mexický občan, ale mohl jsem být neplacený poradce. A tak 
se i stalo, nicméně název sdružení zní Jakob V. Humble association. Všechno financuji z 
prodeje knihy, včetně věcí předepsaných zákonem. 

Naproti přes ulici byl prázdný dům, ani ne moc poničený, jen asi jako prázdné domy obvykle 
bývají. Majitelé mínili, že pokud ho chceme dát do pořádku, mohli bychom ho pak zdarma 



užívat rok nebo tak nějak. Oprava mne přišla na 15 000, ale pak vypadal lépe než ten, v němž 
jsme bydleli. Část mítinků asociace potom už probíhala tam. Hlavním cílem snah asociace bylo 
léčit lidi, zejména nemocných HIV, abychom mohli prokázat účinnost MMS. Léčili jsme čtyři 
lidi, kteří nakonec byli ověřeni jako HIV negativní. Mimo tuto čtveřici jsme se z nějakých 
důvodů ke klinickým zkouškám nikdy nedostali. Měli jsme sice kliniku, a vypadala velmi dobře, 
ale nemohli jsme získat žádné pacienty. 

Auto bývalo vždy zaparkované před domem, na malém parkovišti přímo přes ulici. Jednoho 
dne jsem vyšel pro něco ven - a můj Chevy byl pryč. Zavolali jsme policii a brzy ho vypátrali. Při 
honičce se mu jedno z policejních aut pokusilo zatarasit cestu. Zloděj do nich narazil a přitom 
zničil jejich auto i můj S10. A věřte nebo ne, mexická pojišťovna ho zaplatila. 

Musel jsem tedy pořídit jiné auto. Vybrali jsme pěkný osobní Nissan, protože pickup už 
jsme nepotřebovali. Pak mne pozvali do Německa, abych přijal šek a promluvil před publikem 
o MMS. Byl to nějaký kongres o léčbě okysličováním. To znamenalo, že tam bude spousta lidí 
používajících k likvidaci nemocí jiné způsoby, než MMS. Rozhodl jsem se vzít sebou Kláru jako 
sekretářku. Při pobytu v Německu jsme se setkávali s různými lidmi a promluvil jsem i na 
kongresu. 

Přednáška i následující diskuse byly dobře přijaty. Hodně lidí si se mnou přišlo potřást 
rukou a říkali, že na kongres přišli jen proto, aby se se mnou mohli setkat. To bylo hezké a 
jeden kolega mi předal šek na pár tisíc dolarů jako licenční poplatek za láhve MMS, které 
mezitím prodal. 

Kongres v Německu se konal 21. listopadu 2008. Do Mexika jsme se vrátili 23. listopadu 
2008. Cesta do Německa byla velmi úspěšná. Hlavně jsem se tam chtěl setkat s Thomasem 
Kirschnerem, mužem, který mou knihu přeložil do němčiny a pohovořit si s ním. Až dosud 
prodal přes 50 000 knih. V Německu užívá MMS mnoho lidí. Prodává se stejně jako v mnoha 
dalších zemích jako kapky na úpravu vody, ale lidé, kteří si to kupují, samozřejmě vědí, oč jde, 
a užívají je pro zdraví. 

Klářin bývalý manžel, Jeorge Ruiz, je víceméně počítačový kouzelník. Jeho strýc mu začal 
posílat e-maily a psal, že se mu zhoršuje rakovina slinivky, a tak se mne zeptal, jak je to s MMS. 
Pochopitelně jsem mu řekl, že s MMS má velmi dobrou vyhlídku to podchytit. Jeho strýc bydlí 
hezký kus cesty dále v Mexiku a rakovina se zhoršovala. Nakonec se rozhodl, že ho půjde léčit 
sám, protože to, jak se zdálo, už vzdával. Doktor mu dával jen pár týdnů života. 

Vybavili jsme ho s Klárou několika lahvičkami MMS-1 a nějakými kapslemi MMS-2 (užívali 
jsme MMS-2 v Mexiku už asi rok předtím, než jsem to pustil do světa, protože jsem musel 
získat potřebné zkušenosti) a posadili ho do letadla. Předtím dostal přesné instrukce, co má 
udělat, až tam dorazí. Strýce, který to prakticky už vzdal, našel v posteli. Bylo mu už všechno 
jedno, ale Jeorge byl odhodlaný. Posadil ho a dal mu dávku 6 kapek MMS-1 a pak začal s 
aplikací MMS s DMSO na tělo. Několik dnů používal MMS smísený s DMSO každých pár hodin. 
Současně dával strýci každou hodinu MMS-1 a každou druhou hodinu i MMS-2. Začalo se 
projevovat, že rakovina byla skutečně tvrdě napadena. Bývalý Lazar byl za tři dny na nohou a 
procházel se po zahradě. Po necelém týdnu se Jeroge mohl vrátit domů. Předtím strýce naučil, 
jak má co dělat. Ten už po týdnu zvažoval, že se vrátí do práce, a opravdu, po měsíci už zase 
pracoval. 

Jeorge nadšený tím, že viděl strýce zase zdravého, prohlásil, že to je práce, kterou by chtěl 
dělat až do konce života. Tak jsem ho tedy zaměstnal, aby spolupracoval s Klárou. Nechal jsem 
je prostudovat svou „proceduru akceptace", a to jim, jak říkali, hodně pomohlo k vzájemnému 



porozumění a začali spolu zase docela dobře vycházet. (Viz Acceptance Procedure na 
jimhumble.biz). 

Z Mexika hlavně odpovídáme na e-maily z celého světa. Společně s Denisse už jsem 
zodpověděl přes 25 000 dotazů. 

Jednou přišel email od muže jménem John Stewart. Psal, že by se se mnou chtěl setkat, a 
samozřejmě jsem souhlasil. Když dorazil, povídal, že má dobré kontakty v OSN, a že by je mohl 
přimět k uvolnění miliardy dolarů k vyléčení Afriky. Chtěl mi pomoci, abych mohl řídit africké 
záležitosti, co se týče malárie. Povídal, že koupí jachtu, abych bydlel v bezpečí. Měl pár 
skvělých plánů a já mu představu, že by je mohl realizovat, odkoupil. Znělo to, jakoby měl 
dostatek peněz, aby tu věc dostal do chodu. 

Tehdy se ani nezmínil, že by musel lidem z OSN nějak prokázat, že MMS skutečně účinkuje. 
Jen tolik, že by toho mohl dosáhnout. Plánovat jsme to začali koncem října 2008. Myslel, že by 
mohlo být všechno připraveno někdy v první polovině listopadu. Pak jsem měl vyrazit do světa 
provést OSN financovaný projekt, který by prokázal účinnost MMS. 

Když jsme o tom začali, nepadla ani zmínka o vzájemném kontraktu. Chtěl jen vědět, jestli 
by mi nevadilo, kdybychom pracovali společně. Proč ne? Spolupracují se mnou tucty lidí z 
celého světa a já předpokládal, že to má být způsob, jak pomáhat světu, a že John přitom 
prostě získá nějaké kontrakty navíc. 

Pak se časový rámec posunul na konec listopadu a později do první poloviny prosince. Pak 
„určitě před Vánocemi" a nakonec na Nový rok. Pozvali mne podepsat kontrakt do Panamy. 
Bylo by samozřejmě pošetilé, kdybychom se do něčeho takového pouštěli bez smlouvy, takže 
jsem souhlasil. 

V Panamě byli nějací lidé z OSN, ale John mínil, že bych neměl znát jejich jména kvůli vlastní 
bezpečnosti a on jim moje jméno také neřekne. Chtěl po mně, abych pohovořil o MMS, 
protože ti lidé potřebovali nějakou nápovědu, ale nepožadovali důkaz, jakoby tomu už napřed 
věřili. Chvilku jsem jim o tom vyprávěl a byli velice nadšení. Poté jsem v Panamě podepsal 
smlouvu, která z Johna a mne udělala partnery. Věřil jsem, že hodlá bezodkladně získat 
miliardu dolarů k vyléčení celé Afriky z malárie. 

Od počátku jsem Johnovi říkal, že nikdy nebudu souhlasit s ničím, co by jemu, nebo 
komukoli jinému, poskytlo exkluzivní práva na MMS. Ale později jsem zjistil, že podle 
kontraktu tato exkluzivní celosvětová práva na MMS má! Nevím nic konkrétního. Problém je v 
tom, že ačkoli jsem o to jak jeho, tak i jeho právníka mnohokrát žádal, nikdy jsem kopii 
smlouvy nedostal. Řekl mi, že mu zajišťuje exkluzivní práva na MMS, ale z nějakého důvodu 
odmítají poskytnout kopie. 

Při podpisu v advokátní kanceláři v Panamě jsem kopie nedostal, mínili, že je velice důležitá 
absolutní bezpečnost, ale že je samozřejmě dostanu předtím, než opustím Panamu. 
Odůvodnili to tím, že bych kopie smlouvy neměl nechávat v hotelovém pokoji a nosit je při 
sobě by bylo nepohodlné. Nejbezpečněji prý budou uloženy v advokátní kanceláři. Ale nikdy 
mi je nedali. 

John vždy tvrdil, že jsme partnery 50 na 50. Říkám vám to, i když jsem v rozpacích, když to 
ťukám do počítače. Kdybych vám to ale neřekl sám, pověděl by vám to možná někdo jiný a 
vypadalo by to horší, než to ve skutečnosti je. Ten obchodník mne prostě přesvědčil, že dokáže 
získat miliardu z OSN, že jsem jeho 50% partner, a že budeme společně řídit záležitost, jak 
dostat MMS do Afriky. To znělo opravdu ohromně, a vyhlídka na miliardu dolarů pro tuto věc 
člověka jisté může zmást a přestane být opatrný. Skutečností je, že John žádné kontakty v OSN 
neměl. 



Domníval jsem se, že po podepsání kontraktu, bychom se do toho mohli společně pustit, 
avšak John zmizel na Floridu, kde bydlí, a začal jednat s lidmi, které potřeboval. Mne nechal 
úplně mimo obraz. Později jsem zjistil, že lidem říkal, že se mnou uzavřel smlouvu, má na MMS 
exkluzivní práva, a proto mou spolupráci nepotřebuje. Neměl jsem žádné slovo. Nebyl jsem 
společník, jen chlápek opodál, který nestojí ani za týdenní email se zprávou, co se děje. 

Kopie smlouvy, kterou jsem podepsal, mi nedali, ale kdosi mi později poslal jedinou stránku 
s mou parafou, a to mne naplnilo úžasem: poskytuji na ní Johnovi exkluzivní práva na MMS! 
Rozpomenul jsem se, že mi právník podal jednu stránku a povídal: „Tuhle jste zapomněl 
parafovat, Jíme." No dobře. Každý kdo četl většinu toho, co jsem kdy napsal, ví, že bych nikdy 
nepřipustil, aby kdokoli získal výhradní práva na MMS, takže skutečnost, že by měli 
parafovanou stránku, na níž Johnovi poskytuji exkluzivní kontrolu nad MMS, je prostě 
absurdní. 

Věci se ale vyvíjely dál. Představil jsem Johnovi přítele Russella Perryho a John souhlasil, že 
mu vyplatí určitý obnos, když zajede do Ghany dokončit klinické zkoušky. Russell to udělal, ale 
John mu za to nikdy nezaplatil. John pak jel do Ghany sám a slíbil lékařům v tamní nemocnici 
platby za testy, ale jak jste už jistě uhodli, nikdy jim za to nic nedal. Bylo to vždy stejné. Nadělal 
spoustu slibů, které nikdy nedodržel. Nevím, co dali do kontraktu, který jsem s Johnem 
Stewartem podepsal, protože ač jsem opakovaně žádal o kopie, nikdy mi je nedali. 

Ale ať už je to jak chce, tímto celou tuto podvodnou smlouvu, ať už obsahuje, co chce, 
prohlašuji od samého počátku za neplatnou. V nejbližších týdnech zveřejním toto prohlášení i 
na internetu. 

Jestliže jste četli mou první knihu, víte, kdo byl Arnold. Byl to rádoby partner, který se 
pokoušel získat exkluzivní kontrolu. I on mi pořád říkal, že do toho, jak se co bude dělat, 
nemám co mluvit. Teď tady tedy je další Arnold. On a jeho právník říkají, že John je držitelem 
exkluzivních práv na MMS. A John prováděl všechno sám, aniž by mi jediným slovem sdělil, co 
vlastně dělá. Nebylo by to tak špatné, kdyby v tom byl úspěšný, ale toto byl děsný propadák; 
selhal při každé příležitosti. Když jsem teď z dohledu a zařizuji si věci v Africe (popsané v této 
knize) jednoduše s Johnem nevedu žádnou komunikaci. Neví, kde jsem. Přinejmenším jedné 
US kongresmance z Kalifornie napovídal, že má na MMS exkluzivní práva, ale nemůže mne 
přinutit k tomu, abych to potvrdil. Možná také roztok přejmenoval a vydával ho za svůj 
vynález. 

V Ghaně mi pak řekli, že John stáhl MMS z již prováděných testů a nahradil ho vlastním 
roztokem s jiným názvem. Když roztok, který jim John přinesl, dali pacientům, byli mnohem 
churavější a lékaři museli ustoupit od jeho používání. To už je proradnost nejvyššího stupně. 
John ve snaze obejít můj roztok přímo ohrozil lidské životy. 

V každém případě vím, že k přerušení klinických zkoušek v Ghaně došlo hlavně proto, že 
John nezaplatil, co slíbil. Nevím, co dnes ví ta dáma z Kongresu, a netuším, zda vůbec něco ví o 
mně. 

Nikdo v žádném případě nemůže legální cestou získat exkluzivní práva na MMS, protože 
jsem se jich písemně vzdal ve prospěch celého světa už ve své první knize, tedy dávno 
předtím, než jsem se setkal s Johnem. A pokud tomu mohu zabránit, nikdy je nepřenechám 
jemu, ani nikomu jinému, a nevidím, jak by je někdo mohl legálně získat. První kniha vyšla 
dávno před tím, než byl podepsán zmíněný kontrakt. 

V současnosti léčím přes 300 lidí s HIV a věřím, že jich v oblasti, kde jsem, dokážu ošetřit 
stovky. Jakmile budu mít 500 úspěšně ošetřených, zavolám do časopisů a novin, které už 
projevily zájem a společně povíme světu, co se tady děje. Přijdou se podívat tisíce lidí, aby si to 



mohli ověřit. A pak mohou, nebo také nemusí, uvolnit peníze k léčení zbytku zdejší populace. 
Tato a další kniha poskytnou všechny podrobnosti o MMS každému, kdo bude chtít MMS 
prodávat nebo darovat. Johnova představa, že má jakási „exkluzivní práva" na využití MMS je 
prostě směšná. 

Nemám k dispozici zbytečné peníze, abych proti Johnu Stewartovi mohl zahájit právní 
kroky, peníze investuji do své práce v Africe. Nemůže nic dělat, pokud mne nemůže najít. 
Může sice v Panamě podat nějakou žalobu, ale co mi může Panama udělat? Nejsem jejich 
občan. Ve správný čas, poté když se lidé celého světa dozví, co MMS dokázal v Africe, se opět 
vrátím na světlo. A jsem si jist, že John nezmůže nic proti tomu, co se pak bude dít. MMS už 
dnes tak či tak prodávají tisíce lidí. Co proti tomu může udělat? Nemyslím, že bude dělat 
potíže, a jestliže chce obchodovat s MMS, tak pěkně se mnou. Očekávám 5% licenční 
poplatek. 

Hned po návratu z Panamy, někdy druhé půli ledna 2008, si se mnou začal psát jeden 
marocký lékař. Nakonec chtěl, abych tam za ním přijel. Nabídl se, že zaplatí letenku. Přijal jsem 
tu nabídku, protože říkal, že tam bude hodně lidí, kteří chtějí, abych je naučil něco o MMS. 
Netušil jsem, že byl na mizině. Letenka přišla přes internet, vytiskl jsem si ji a 5. února 2009 šel 
na letadlo do Maroka. A začínaly problémy. Steward na letišti v Mexico City mi oznámil, že 
letenka je neplatná, protože nebyla zaplacena. Musel jsem zaplatit přímo na místě, jinak by 
mne nepustili do letadla. 

Ten muž tu letenku objednal u agentury, kde ho znali, a tak ji vystavili. Ale když nezaplatil, 
nechali ji zrušit. 

Když jsem přiletěl do Maroka, čekal na mne na letišti. Během dalších dnů jsem se setkal s 
některými z jeho přátel, kteří měli zájem o mé vyprávění o MMS. Byl mezi nimi i prominentní 
lékař, z města vzdáleného asi sto mil. Navštívili jsme ho a pobyli u něj několik dnů. Byl v tom 
městě lékařem už 40 let. Měl rozsáhlý luxusní dům a služebnictvo. Když jsme jedli, byli jsme u 
stolu jen tři, protože ženy tam nikdy nejedí s muži. Stůl se prohýbal pod tucty různých jídel. 
Nikdy jsme neviděli ani jeho manželku, ani žádnou jinou ženu. Jídlo servírované jen pro nás tři 
by postačilo pro nejméně deset lidí. Pro toho doktora to bylo úplně normální. Žil v těžkém 
luxusu, ale ať tak či onak, měl nefalšovanou starost o každého svého pacienta. Ošetřil jsem 
úspěšné několik jeho pacientů a zdálo se, že má zájem užívat MMS ve své praxi. 

Nakonec můj známý řekl, že bychom se měli vydat do Nigeru. Měl přátele na tamní velké 
klinice, kde jsme případně mohli za pár dnů vyléčit na 100 případů malárie. John, jehož jsem 
tehdy ještě považoval za partnera, říkal, že potřebuje nějaké vyléčené případy malárie, které 
by mohl předvést lidem z OSN. Řekl, že kdyby někde mohl léčit 100 případů a získat krevní 
zkoušky před a po léčbě, mohli bychom s největší pravděpodobností dostat několik miliónů 
dolarů a začít léčit malárii v celé té zemi. 

Myslím, že tehdy ty věci stály tak, že opravdu mohlo dojít k takové situaci. V OSN jistě byli 
lidé, kterým už lezlo krkem nicnedělání, a měli dost pravomocí k tomu, aby mohli říct: 
„Medicínské kličky, podle nichž všechno musí být prokázáno zkouškami za milióny dolarů, nás 
nezajímají. Ukažte nám, že to účinkuje a půjdeme za tím." Takže jsem koupil dvě letenky do 
Nigeru. Na místě nás přijal přítel mého známého, který nám poskytl ubytování na několik dnů. 
Příští ráno jsme jeli na kliniku, kde pracoval už 5 let a ošetřili tam pět pacientů s malárií. Krevní 
zkoušky předtím i potom prokázaly, že jsme byli úspěšní. 

Pak jsem jim vysvětlil, že jsme ve spojení s OSN a potřebujeme 100 případů vyléčené 
malárie, prokázaných krevními testy před a po léčení. Mínili, že to nebude problém a dá se to 
udělat za pár dnů. Potřebovali jsme jen souhlas Úřadu zdraví. Vtom by také neměl být 



problém. Požádám přítele, aby vám pomohl protlačit povolení. Měli byste to mít do zítřka. Ten 
člověk zanedlouho dorazil a povídal, abychom odpoledne přišli do jeho úřadu, že tam bude 
mít zodpovědného úředníka. 

Mezitím ten doktor z Maroka, který mne tam přivedl, řekl, že musí odjet, protože v Maroku 
vede nějaké kursy. Zůstal jsem tedy sám. Když jsem na druhý den dorazil k obchodníkovi, kde 
měl být ten zdravotnický úředník, nějaký člověk tam opravdu byl. Ptal se po papírech a já mu 
ukázal noviny, které psaly o MMS. Vysvětlil jsem mu situaci okolo OSN a řekl, že bych mohl 
zařídit služební hovor z OSN na Ministerstvo zdravotnictví jeho země. Řekl OK, ale přesto trval 
na tom, že musí MMS vyzkoušet. Zmínil celou řadu testů a řekl, že se sejdeme nazítří. 

Domníval jsem se, že asi počká na telefonní rozhovor, takže jsem zavolal lidem v OSN v New 
Yorku a získal někoho, kdo zavolá ministru zdravotnictví v Nigeru. Ten hovor prošel, ale oni 
pořád ještě potřebovali nějaké testy, abych mohl získat potřebné povolení. Později jsem zjistil, 
že řeči o testování a schvalování byly jen přešlapováním na místě, zatím co ze mne podvodníci 
tahali peníze. 

Vůbec je nezajímalo, že tu byly k dispozici milióny dolarů pro jejich zemi. Zajímaly je jen 
peníze, které chtěli získat ode mne a pro sebe. Chtěli peníze na ruku, ale také chtěli, abych s 
nimi začal obchodovat. Samozřejmě jsem to všechno měl financovat sám. Neuvědomil jsem si 
to hned. Žil jsem v domnění, že pro mne chystají povolení k ošetření stovky případů malárie, 
zejména poté, když už měli těch 5 případů z prvního dne. Vůbec je to nezajímalo, chtěli ode 
mne jen peníze. 

Pak se začali vyptávat, kdeže mám doklady z Mexika, které mi dávají povolení k výrobě 
MMS a mínili, že je trestuhodné nemít něco takového u sebe. Vzali mne pak na ceremonii 
zasvěcení školy první dámou a cestou zpět už mne začali opravdu zpracovávat. Mínili, že 
vlastnit jakousi tekutinu, bez dokladů potvrzujících souhlas mé vlády k její výrobě je zločin, a 
že budu muset „šoupnout úředníkům na Zdravotním úřadě pár lupenů" aby povolili 
několikatýdenní testy, které ovšem budu muset zaplatit. 

Pro ten moment jsem prostě jen souhlasil se vším, co říkali. Měli jsme se opět setkat nazítří. 
Vysadili mne u hotelu a řekli, že mne ráno vyzvednou. 

Konečně se mi rozbřesklo. Hned jak odešli, jsem našel chlapíka, s nímž jsem se skamarádil 
už předtím, a který uměl trochu anglicky. Řekl jsem mu, že chci na US konzulát. Souhlasil, že 
mi pomůže. Zavolal na ulici na taxi a jel se mnou ke konzulátu. Vzal jsem sebou i svá zavazadla 
a počítač. Dal jsem mu dost hodně peněz na nákup kola, protože jsem jich měl plnou kapsu, 
ale nebylo je kde rozměnit. Asi rok poté mi poslal email a celý šťastný psal, že si za to opravdu 
koupil vytoužený bicykl. Byl jsem tehdy také velice šťastný, že se mi dostalo nějaké pomoci, 
protože se zdálo, že všichni kolem pracovali proti mně. 

Na americkém konzulátu jsem vysvětlil svou situaci. Paní konzulka usoudila, že to vypadá, 
jakoby se mne snažili dostat do vězení, pokud různým zdravotnickým úředníkům apod. 
nevyklopím nějaké peníze. Kdybych byl ve vězení, byli by tito podvodníci jedinými „přáteli", 
kteří by mne mohli dostat ven, a to by pak bylo skutečně drahé. Řekla, že mi může obstarat 
letenku, ale že to bude něco stát. Byla to letenka jen jedním směrem, ale přišla mne na více 
než obousměrná do Los Angeles. Žádné obousměrné letenky samozřejmě nebyly k dispozici. S 
tou cenou ale nemohla nic udělat. Lidé v této zemi dobře znají situaci, a jestliže chcete jed-
nosměrnou letenku ven, a chcete odletět hned, vědí, že vám ji mohou prodat za 
několikanásobek normální ceny. 

Opustil jsem tu zemi o půlnoci a až do odletu se ukrýval, protože jsem zvažoval, že pokud 
mezitím zjistili, že chci pryč, mohli mne začít hledat. Abych zabil pár hodin, zašel jsem do 



holičství v jednom hotelu a nechal se ostříhat a oholit. Pak jsem si tam četl v nějakém 
časopisu, v rohu, kam z chodby nebylo vidět. Oddechl jsem si, až když se letadlo odlepilo od 
země, protože mi bylo jasné, že by ho nevolali zpět kvůli tak malé rybě. 

Bylo opravdu hodně udivující, že se prostě vůbec nezajímali o milióny dolarů, které by jejich 
zdravotnictví mohla poskytnout OSN. Nezajímala je ani skutečnost, že úředníci OSN volali 
jejich ministru zdravotnictví, a zjevně tak ani ministra. 

Asi měsíc po návratu do Mexika jsem onemocněl a bylo to stále horší. Vzal jsem si MMS, ale 
použil příliš mnoho a udělalo se mi ještě hůř. Clara si už opravdu dělala starosti, a když jsem 
nakonec řekl, že bych chtěl do nemocnice, opravdu se jí ulevilo. Bylo mi jasné, že něco je 
špatně, a potřeboval jsem zjistit, co to je. Moc jsem nekašlal a trochu těžko se mi dýchalo, ale 
nevypadalo to až tak zle. 

V nemocnici mne vzali na pohotovost a ihned udělali rentgen hrudníku. (Teď je jasné, že 
věděli, proč to dělají.) Ukázalo se, že plíce jsou plné hlenu a zbývalo už jen hodně málo místa k 
přijímání kyslíku. Měl jsem „zápal plic neznámého původu". Dali mne do místnosti s 
kyslíkovým dýchacím přístrojem a vyrukovali se svými pilulkami. Dovolte mi o těch jejich 
pilulkách něco říct. Mnozí lidé to neví, a nezmiňuje se o tom příliš ani lékařský personál, ale 
lékaři nemají nic, co by mohli nasadit proti libovolným virům. Už jsem se tady o tom zmínil. 
Jediné, co mohou udělat, je dát vám penicilin, aby předešli případné další infekci. A to mi také 
dali. Penicilin. Má sekretářka mi zprvu chtěla dát MMS pod postel tak, abych na něj dosáhnul, 
ale nakonec u mne probděla celou noc a dávala mi dávku každou hodinu. Nazítří to zopakovala 
Klára. Lékař se nestačil divit, jak rychle jsem se zotavil. Za pár dnů už jsem šel domů a chodil 
pak nějakou dobu co dva dny na rentgen hrudníku. 

Tehdy jsem vůbec netušil, co jsem to vlastně prodělal, ale když jsem se později dozvěděl o 
prasečí chřipce, uvědomil jsem si, že to je přesně, co jsem měl. Prasečí chřipka jde přímo po 
plicích a člověk umře s příznaky zápalu plic. A proti virům nemají nic. 

Několik měsíců poté udeřila prasečí chřipka v Mexico City. Ve zprávách sice hlásili méně, 
než 80 úmrtí, ale přátelé, kteří pracovali v tamní nemocnici, mi řekli, že tam mají až dosud přes 
2000 úmrtí. Dva lékaři z jihu Mexika, kteří používali MMS v soukromé praxi, volali a říkali, že u 
nich nemocnici zemřelo přes 150 lidí. Ve zprávách ale pořád trvali na tom, že v zemi 
nezemřelo ani 80 lidí. Přes lidi, které jsem znal, a příbuzné mého mexického společníka se mi 
podařilo získat číslo na osobní mobilní telefon jednoho člena mexického senátu. Je považován 
za velmi vlivného. Hovořil jsem s ním už kdysi předtím. Sdělil jsem mu, že mám dojem, že 
bychom mohli zvládnout problém s prasečí chřipkou pomocí MMS, o kterém tehdy už věděl. 
Povídal: „Jime, tady v senátu jsou velice mocní lidé, a máme všichni svázané ruce a nedovolí 
nám nic udělat. Radím vám, abyste odjel z Mexika. Jestli tady zůstanete, mohlo by to být pro 
vás velice nebezpečné." Řekl jsem jen: „Odjíždím." 

Zavazadla už byla po kontrole, a čekal jsem na odlet, když volali nějací lidé a říkali, že v 
jejich městečku kousek odtud mají hodné případů prasečí chřipky a potřebují pomoc. Zrušil 
jsem let a zavolal jednomu lékaři ve městě, který řekl, že mi tam s radostí půjde příští den 
pomáhat. Dohodli jsme se na příští ráno. Ale nepřišel. Když jsem mu volal do ordinace, jeho 
zapisovatelka říkala, že mi nemá co vyřídit a odmítla se se mnou dále bavit. Bylo mi jasné, že 
ho navštívil někdo mocný a ještě v týž den jsem Mexiko opustil. 

Nevím, proč lhali o počtu úmrtí, ale sledujme cestu peněz. Jsem nucen předpokládat, že 
nechtěli přijít o milióny ztracené v oblasti cestovního ruchu. Muselo to být něco takového. 

Mnozí obchodníci se MMS ani nedotknou, protože není patentovaný, nicméně, je tady pár 
chytrých obchodníků, kteří si uvědomili, že ti první, s nejlepším záměrem, vydělají miliardy, a 



že patenty jsou jen pro ty, kteří nemají nervy na soutěžení. To, co vydělává peníze je totiž 
obchodní strategie, ne patenty. Jak se říká: „S patentem a jedním dolarem můžete vydělat 
akorát na kafe." 

 
 

Kapitola 12 
 
Jižní Afrika 
Opustil jsem Mexiko a odletěl do Kapského Města v Jižní Africe. Z Mexico City jsem odletěl 

1. května 2009. Důvod, proč jsem si vybral Jižní Afriku, tkvěl v pozvání přítele, Bruce 
Thompsona. Chtěl, abych se setkal s nějakým lékařem v Durbinu. Dohodli jsme se na setkání v 
Kapském Městě, protože jsem po sobě nechtěl zanechat přímou stopu. Letenky po sobě 
zanechávají vlečku, kterou pak může snadno sledovat jakákoli agentura nebo soukromý 
detektiv. Kapské Město jsme opustili v pronajatém automobilu s řidičem. Někdo by měl sakra 
těžkou práci, aby zjistit trasu, po níž jsme odjeli, protože jsme neuvedli ani svá pravá jména. 
Přišlo to sice na víc, než dvě letenky, ale pokud by nás někdo chtěl stopovat, měl by to hodně 
ztížené. 

Dorazili jsme do Durbinu 6. května 2009 a Bruce zavolal Dr. Zondo. Je to Zulu lékař a blízký 
příbuzný nedávno zvoleného prezidenta Jižní Afriky. Bruce to nevěděl, ale ukázalo se, že Dr. 
Zondo buduje nemocnici na vrcholu jedné hory asi 60 mil od Durbinu. Má mnoho plánů a 
navíc získal spoustu státních dotací. Chce zavést po celé džungli v severní části Jižní Afriky a 
několika sousedních zemích malé bylinářské kliniky. K jejich zřízení hodlá využít přestavěných 
kovových kontejnerů. Pro ambulantní stanice v džungli to je přesně to pravé. Bude v nich 
prostor k prodeji bylin, pro diagnostiku i ošetřovnu. Přitom je skoro nemožné neuspět, 
protože v těchto oblastech potřebuje léčení tisíce lidí, a věřte nebo ne, mají na to i peníze. Sice 
ne mnoho, ale dost, aby mohli platit malé obnosy za ošetření. 

Když jsem Dr. Zondo řekl o MMS, okamžitě ho chtěl použít ve své nemocnici v horách, a 
stejně tak v pralesních klinikách a to, že by mohl všechno koordinovat, znamenala záruku 
úspěchu. Zondo už shromáždil asi 500 studentů, aby se naučili „tradiční medicíně". Co to je? 
Jsou to tradiční Zulu způsoby použití bylin rostoucích v džungli. Vůbec to není marné a patrně 
přinejmenším stejně tak dobré, jako západní medicína. S výjimkou chirurgie, která je v 
zpravidla nepotřebná. Zulu dlouho bojovali s Brity, které nakonec ve velké bitvě v roce 1879 
porazili. Britům se je nikdy nepodařilo podrobit. Současný jihoafrický prezident je první Zulu v 
tomto úřadě, a národ Zulu dnes patří k nejvlivnějším v Jižní Africe. 

Byli jsme s Brucem pozváni, abychom přednášeli pro těch 500 studentů. Vyprávěl jsem jim 
o MMS, a jak by ho později mohli ve své klinice nebo nemocnici použít. Bruce zase měl jakési 
špičkové mýdlo, které se v Africe pokoušel dostat mezi lidi. Představil je tedy těm studentům. 
Je to opravdu dobré mýdlo, které pomáhá proti chorobám a má stovky použití, ale ani po 
několika cestách po Africe ho ještě nikdy neprodal dost, aby mu to pokrylo alespoň výlohy. 
Předvedl jim ho a ošetřil tím několika lidem bolest hlavy a jiné bolesti, a to mýdlo skutečně tak 
účinkovalo. Bolesti hlavy byly pryč, ale nikdo neměl peníze, aby si to mohl koupit. Je tam ještě 
několik měst, dost daleko od sebe, a chtěl je navštívit. Takže si ode mne vypůjčil 1000 dolarů a 
odletěl. 

Všichni studenti si pak chtěli vyzkoušet MMS. Nechal jsem je tedy sehnat nějaké plastové 
pohárky a příští den jsem s pomocí asi šesti z nich všechny ošetřil dávkou 6 kapek MMS. 
Předtím jsem všechny upozornil, že se některým možná udělá nevolno. Mezi 500 lidmi se vždy 



najde 4 nebo 5, které to postihne. Mí pomocníci ale, bohužel, začali MMS dávkovat dost 
ledabyle, takže pár lidí muselo dostat až 12 kapek, jak jsme později vypočítali. Takže hezky 
špatně bylo více než pěti či šesti… V ten den jsme ale vyléčili nejednu z mnoha potíží, které ti 
lidé měli. Třeba boláky v ústech, bolesti v nohou, kloubech a žaludku, průjem a podobně. Už si 
nevzpomenu, co všechno to bylo, ale mnozí přišli s tím, že jejich problém je pryč. 

Asi po čtyřech dnech pak Zondo celou skupinu přesunul na vrchol hory, kde stavěl 
nemocnici. Přepokládalo se, že tam začnu o MMS vyučovat skupinu 50 studentů, které vybral. 
Chtěl mne vyzvednout v 7 ráno a vzít sebou na horu. Bydlel jsem v laciném motelu v Durbanu, 
odkud to k té hoře bylo asi 60 mil. Čekal jsem tedy, až pro mne přijede. Bylo osm, pak 9, 10, 11 
a 12 hodin. Nakonec přijel ve 4:30. Zavezl mne na vrchol hory, jenže lidé se tam už připravovali 
na noc a nezbyl čas dostat skupinu dohromady. Tehdy jsem na to nemyslel, ale stávalo se to 
pak každý den. Nikdy jsem nepřijel včas, abych ty lidi mohl něco naučit. 

Mezitím se Zondova kancelář v horách změnila v kliniku a MMS bylo použito u těch pěti set 
lidí na ošetřování spousty věcí, a skoro všichni stáli ve frontě, aby si nechali postříkat tvář. 
Většina to opravdu potřebovala kvůli mnoha různým druhům infekcí, kterých si sice stěží 
povšimnete, ale opravdu potřebují léčit. Ale MMS bohužel docházel, a jakmile bychom 
vyčerpali zásobu, nemohly by být doléčeny opravdu špatné případy. Takže jsem je požádal, 
aby s ošetřováním obličejů počkali, dokud neobjevím místní zdroj chloritanu sodného k 
přípravě dalšího MMS. 

Nakonec jsem si uvědomil, že Zondo pro mne nikdy nepřijede včas, abych ty lidi mohl 
něčemu vyučovat. Navrhl jsem tedy, že se přestěhuji na horu, a budu tam bydlet se studenty. 
Zondovi se ta myšlenka líbila a řekl, že mne tam nazítří přestěhuje. Příští ráno volal s tím, že 
někoho pošle, aby mne přestěhoval, a tak jsem velmi pozdě tentýž den dostal na místo. Zondo 
nicméně prohlásil: „Tady nahoře nemůžete zůstat. Není to tu pro vás dost dobré, musíte se 
ubytovat u mne." 

Vzal mne dolů, kde měl přímo na úpatí hory sídlo sestávající z několika okrouhlých Zulu 
příbytků. Tato sídla jsou postavena podle přesných pravidel. První manželka žije v první 
kruhové budově nalevo. Říkám tomu sídlo, protože chybí skutečný název. Zondo měl ženy 
čtyři. Druhá manželka bydlí ve druhé stavbě atd., ale všechna ta pravidla si nepamatuji. 
Vymezeno je i místo, kde se zdržují děti. V každém případě, jeho první manželka byla na 
návštěvě u matky, takže jsem byl ubytován v té zvláštní okrouhlé budově. 

Tyto domy nejsou uvnitř nijak rozděleny. V té mé byl jeden velký kruhový prostor s 
postelemi, gauči, židlemi, TV a další elektronikou a oblečením. Jídlo se připravuje a podává v 
jiné budově. Sprchování probíhá obvykle venku za pomoci vědra s vodou. Počasí je obvykle 
teplé, takže je to možné povětšinu roku. Toaleta je domek stojící stranou. 

Potíže ale zůstávaly - dokonce i když jsem bydlel přímo pod horou, nikdy jsem se nedostat 
včas k lidem, které jsem měl učit. Zondo sice má dobré nápady a opravdu chce udělat velkou 
věc, ale nevěděl tenkrát nic o řízení a jak věci plánovat. Byl stále v pohybu, ale byl to volnoběh, 
zatímco téměř všichni postávali kolem a pokoušeli se zjistit, co by měli dělat. Vždy chtěl nějak 
naplánovat další den. Řekl mi, že mne vyzvedne v 7, a pak tuctu dalších lidí povídal, co udělá, 
ale nazítří bylo zas všechno při starém. 

Netrvalo dlouho a neměl na mne vůbec čas. Vzal jsem ho tedy stranou s tím, že si musíme 
promluvit. Snažil jsem se mu dát lekci v managementu. Vysvětloval jsem mu, že jedna osoba 
nedokáže efektivně řídit více, než pět nebo šest lidí. A že každý z těch lidí může zvládat pět 
nebo šest dalších, a tak dále. Ukázal jsem mu, že v podstatě běhá v kruhu a pokouší se 
zvládnout svých 500 studentů, a k tomu několik tuctů různých zaměstnanců. To je nemožné. 



Navrhl jsem mu, aby vybral některé z nejlepších studentů a pověřil je řízením jistých věci, a 
dosadil předáka u dělníků. Okamžitě souhlasil a řekl, že se do toho pustí hned zítra. 

Příští den jsem na něj jako obvykle čekal u jeho domu. Čekal a čekal a čekal. Nakonec 
zavolal, že se stalo něco hrozného a uvidíme se až zítra ráno. Ráno se samozřejmě neobjevil a 
nakonec dorazil v jednu odpoledne. Vysvětloval, že se zhroutila jedna z nedokončených zdí 
nemocnice a zahubila dva studenty. Vězel až po krk v policejním vyšetřování, byli tam rodiče, 
náčelníci Zulu a příbuzní. 

Nikdy nedelegoval ani kousek pravomoci. Zůstal jsem tam a čekal, až se věci usadí a doufal, 
že pak budu moci učit o MMS, ale to se nikdy nestalo. Vždycky mělo přednost něco jiného. 

Zondo mne pak vzal k zhroucené stěně a vysvětloval, že cementové bloky nebyly položeny 
správně, a to zeď oslabilo natolik, že shodil silný poryv větru. Když odešel, chvilku jsem se tam 
poohlížel. Ve skutečnosti to bylo jinak. Jeho lidé neznali technologii a používali špatnou směs 
cementu. Později v ten den jsem ho zavolal a povídal: „Chci vám jen ukázat, jak to doopravdy 
je s tou zdí." Ukázal jsem mu pak četná místa, kde se cement s bloky nespojil. Sice tam byl, ale 
nebylo tu žádné spojení. Bloky byly leckde jen naskládané na sobě s cementem mezi nimi, ale 
nebylo to vůbec stmelené. Zeď pak držela pohromadě jen gravitace, a spadla při prvním 
pořádném poryvu větru. 

Zondo si dal říct a někde sehnal odborníky, betonáře, kteří pak použili správnou směs k 
opravě spadlé zdi i dostavění zbývajících stěn budov. 

Pak Zondo přišel za mnou s tím, že by byl rád, kdybych s ním zajel do Johannesburgu. Chtěl 
získat audienci u svého příbuzného, prezidenta. „Chci, abyste si s ním promluvil," povídal. Do 
Johannesburgu se mi moc letět nechtělo, protože by to mohlo ulehčit práci těm, kteří mne 
možná chtěli najít. Letenka by byla na internetu a při správném postupu by ji někdo mohl 
lehce objevit za méně než 5 minut. Ovšem možnost setkat se s prezidentem a hovořit s ním o 
MMS mi připadala dost důležitá, abych kvůli tomu něco riskoval. Nikdo mne zatím 
pravděpodobně nehledá, i když později určitě budou. A tak jsem souhlasil. 

Později jsem zjistil, že s sebou Zondo bere ještě šest jiných lidí. Jak šly týdny, Zondo mne 
stále více zanedbával. Opravdu jsem netušil proč, a nevím to dodnes. Možná proto, že jsem 
běloch. Setkali jsme se před odletem v hotelu ve městě a celá skupina mne úplně ignorovala. 
Posedávali tam, mluvili v Zulu a nevěděl jsem, co se děje. Nakonec jeden řekl: „Nasedněte do 
auta." Na letišti zase všichni seděli spolu a mluvili v Zulu, a nakonec mi Zondo podal letenku. 

V letadle to bylo také tak. Když jsme pak vystoupili v Johannesburgu, řekli mi jen: „Nastupte 
do auta." Ani zmínka o tom, kam jedeme nebo něco podobného. Přijeli jsme do velmi 
pěkného, ale velice laciného hotelu. Až do příštího poledne si mne nikdo nevšímal, až pak 
jeden z nich zaklepal na dveře a povídal: „Pojďte do auta." Ani slovo o tom, kam pojedeme, 
jen obligátní pojďte do auta. Jeli jsme do rychlého občerstvení a po jídle zase do auta. Pak 
jsme se sešli s nějakými obchodníky. Zondo chtěl, abych jim prodal něco MMS. Já to udělal a 
všichni byli šťastní. Myslím, že chtěli začít produkovat MMS pro svůj projekt, ale nejsem si tím 
jistý. 

Další den mne stejným způsobem zase vzali k obědu. Žádné: „Haló, pojedeme na oběd." 
Ani nápad, bylo to: „Nastupte do auta." Odpoledne znovu: „Nastupte do auta." To už jsem se 
zeptal, kam pojedeme? Odpověď zněla: „Na letiště." Ale nikdo neřekl, jestli letíme domů nebo 
kam. 

S prezidentem jsem se nesetkal, ale oni zjevně ano, protože mi Zondo nazítří řekl, že u něj 
prezident objednal 2000 lahví pro ozbrojené síly. Pak už se o té události nikdy ani nezmínil. 
Nikdy mi neřekl, proč jsem se nesetkal s prezidentem ani cokoli jiného. Celé týdny jsem se ho 



snažil přimět, aby koupil sud chloritanu sodného (MMS v prášku), ale zdálo se, že na to 
pokaždé zapomněl. 

A bylo to. Hned příští den, poté, co jsme se vrátili z Johannesburgu, jsem mu řekl, že se 
stěhuji zpět do města a budu vyučovat tam. A že kdyby on nebo někdo z jeho studentů chtěl 
přijít a něco se naučit, nemám nic proti tomu, ale kurzy budou začínat v 8 ráno, a kdo nepřijde, 
včas nebude vpuštěn. 

Kvůli MMS volala nějaká paní, která se o tom doslechla od jednoho ze studentů. Ta paní 
cestovala po světě a dělala pro lidi kázání, ale ráda viděla lidi, kterým se vede dobře, a jsou 
zdravější. Přesvědčovala mne, abych šel bydlet k nim, a tak jsem tam nakonec šel. Mezitím 
jsem našel muže, který mne za rozumnou cenu vozil po městě, a ten mne vyzvedl ze Zondova 
kruhového domu. 

Začal jsem tu paní a její rodinu školit v používání MMS a ona pak začala léčit lidi. 
Mimochodem, kdyby jí vtom někdo rád pomohl, jmenuje se Maliga Naidoo, bydlí v Durbinu v 
Jižní Africe a má telefonní číslo 076 73 141. Našel jsem ve městě sklad chemikálií, koupil tam 
sud chloritanu sodného a vzal ho k ní domů. Mimoto i tu trochu vybavení k přípravě MMS. Její 
manžel se naučil jak dávkovat chemikálie a vodu, aby získali ten správný roztok. Léčila pak lidi 
u sebe doma a já koupil 50 židlí, postavil je do garáže a začal s kurzy o užívání MMS. I Zondo 
sestoupil se své hory a přišel se naučit, jak dělat MMS. Ale pochybuji, že těch 2000 lahví 
dokáže udělat za méně, než rok, pokud to vůbec někdy dokáže. 

Toužil jsem odtamtud vypadnout. Dělalo mi starostí, že někdo přece jen mohl zachytit náš 
letecký výlet, a to jej mohlo přivést přinejmenším do města, kde jsem právě byl. To ale nebylo 
to hlavní; měl jsem lidi v jiné zemi, kde žily tisíce lidí nutně potřebující ošetření. Chtěl jsem 
někam, kde by mne opravdu potřebovali, kde bych mohl udělat hodně případů a nakonec to 
dostat do nějakého čteného časopisu nebo novin, aby se o MMS dozvědělo ještě víc lidí na 
světě. Bylo tu takové místo, kde měli nemocnice a kliniky kde se mohly dělat krevní zkoušky a 
mohly být pořizovány oficiální lékařské záznamy a kde až 60% populace potřebovalo léčení. 

Mohl jsem snad ignorovat něco, co bylo v takovém protikladu k tomu, kde jsem byl? Mívali 
jsme tam dva nebo tři případy denně, a ta paní to s rodinou lehce zvládala, ale nebyla žádná 
možnost dělat krevní zkoušky před a po ošetření. Nakonec jsem řekl, že musím jít, a zavezli 
mne na letiště. Ano, použil jsem k cestě do Johannesburgu letadlo, protože jsem to už stejně 
udělal a Johannesburg byl k zemi, kam jsem se chtěl dostat, mnohem blíž. Mohl jsem tam jet 
pronajatým autem, ale jel jsem autobusem. Cestou jsem toho pak párkrát litoval. 

Nikdy jsem nikam nejel jen tak něco „okukovat". Viděl jsem mnoho zemí. Ale když někam 
jedu, chci tam něco dělat a ne se jen dívat. Naštěstí nepatřím k turistům, protože ten autobus 
byl nacpaný až po střechu. Bylo tam příliš mnoho lidí, aby člověk viděl ven. Vždycky někdo 
zacláněl ve výhledu. 

Všechno bylo narvané zavazadly a lidé seděli i na kufrech. Kdo chtěl projít uličkou, 
zakopával o kufry i lidi. Bylo to extrémně natěsnané. Naštěstí jsem získal sedadlo. Dvě mladé 
dámy mne vyzvaly, abych se posadil na místo po někom, kdo vystoupil. Byl jsem jim za to 
nesmírně vděčný, protože si tam opravdu nebylo kam sednout. Byli jsme tak namačkaní, že si 
mi jedna paní musela sednout na rameno, aby lidé mohli projít. Jinak bych musel celých 36 
hodin sedět na něčím kufru v uličce. Byl jsem jediný běloch v celém autobusu. 

Afrikou projíždějí tisíce světoběžníků, ale jen velmi málo jich jezdí autobusy. Všude kde 
jsem se pohyboval, na hlavních i zapadlých cestách, jsem vždy potkával lidi z jiných 
kontinentů. Zpravidla ve výkonných autech s pohonem všech kol, ale mnohdy i v obyčejných 
osobních autech. V kterýkoliv den člověk spatřil deset nebo dvacet takových cestovatelů. 



Někteří v Africe něco dělají, ale většinou se přijíždějí jen podívat. Ostatně, proč ne, není na 
tom nic špatného. Ale není to moje kafe. Jižní Afriku jsem opustil 10. června 2009. 

Co se týče Zondova plánu rozmístit kliniky po džungli si opravdu dělám starosti. Je to 
opravdu dobrý nápad, a pochybuji, že by ho někdo mohl legálně zastavit, protože na své 
straně má prezidenta. Myslím, že by potřeboval nějakou pomoc. Možná mu zavolám a 
nabídnu, že bych mohl vést jednu z jeho klinik. A byl bych rád, kdyby pochopil, že bych si ji 
chtěl vést sám, bez jeho pomoci, protože té bych se stejně nikdy nedočkal. Financoval bych si 
to sám. Museli by jen dodat kontejner, postavit ho na místo a obstarat všechny zásoby a láhve 
na MMS. Byl by to malý projekt, ale umíte si představit, co by v džungli dokázaly stovky 
takových klinik? Rozbily by to hodnověrnost farmaceutických společností a byly pod ochranou 
Jihoafrické vlády, protože by je provozoval prezidentův příbuzný. 

Jedna klinika v džungli samozřejmě neznamená stovky, ale otevřelo by to cestu dalším. 
Doufejme, že by pak dokázal následovat mé vedení. Uvidíme, jak se věci vyvinou. Možná to 
zkusím a možná také ne. 

 
 

Kapitola 13 
 
V jedné africké zemi 
13. června 2009 jsem na pozvání přijel do jedné africké země. Lituji, že to tak musím udělat, 

ale nemohu vám říct její jméno, protože zatím musím zůstat z dohledu. Jestliže dokončím své 
zdejší poslání ještě předtím, než vyjde tato kniha, pak v ní to jméno uvedu.  

V opačném případě je publikuji na jedné ze svých stránek na internetu. Sledujte 
http://jimhumble.biz/site/index.php" a další stránky s informačními bulletiny o MMS. Jsem 
tady jako obvykle sám a nemohu riskovat. Utajil jsem zde jméno té země a pozměnil i jména 
zúčastněných lidí, ale svět se o ní brzy dozví. 

Konečně jsem vystoupil na autobusovém nádraží a zajel taxíkem do hotelu, kde mi přítel 
John Smith rezervoval pokoj. Johna považuji za jednoho ze svých nejlepších přátel na Zemi, ale 
chápu jeho problém, je vždy natolik zaměstnaný, že aby všechno stihl, nemá čas na další věci, 
no a takovou věcí bylo čekat na mne na autobusovém nádraží. Autobus má konečnou v jiném 
městě, asi 4 hodiny cesty od místa, kde bydlí. Zajistil mi ale pokoj v nejlepším tamním hotelu 
(asi 200 US dolarů za noc) a zaplatil za mne účet, což od něj bylo hezké. 

Hned ráno jsem odjel taxíkem na autobusové nádraží. Řidiči jsem ale řekl, aby mne zavezl k 
autobusům první třídy, protože další cesta v namačkaném autobuse by už byla nad moje síly. 
A opravdu jsem pak jel autobusem, který nebyl plný lidí a mohl při čtyřhodinové cestě 
sledovat ubíhající scenérii. Mezitím jsem si opatřil SIM kartu pro mobilní síť v té zemi, takže 
jsem Johnovi zavolal, a on hned zoufale začal hledat někoho, kdo by mne vyzvedl na zastávce, 
protože už zase něco měl a nemohl se tam se mnou setkat. Vyřešil jsem to za něj: „Nestarej 
se, prostě si vezmu taxíka. To je přece nejjednodušší, ne?" A tak jsem to také udělal. Když jsem 
dorazil, posadil jsem se před dům a čekal na Johna. 

Jestliže filmový herec Omar Shariff má na tomto světě nějakého dvojníka, pak je to John 
Smith. Nikdy jsem je samozřejmě neviděl pohromadě, ale byla by to tak říkajíc „spitting 
image"; jako by mu vypadl z oka. Ukázal se už za dvacet minut, a pak mi celou věčnost 
pumpoval rukou. Byli jsme oba šťastní, že se zase vidíme. Mezitím jsme si celá léta v e-mailech 
psali o hledání zlata. V téhle zemi dnes už žádné zlaté doly nemají, ale jsou tady záznamy o 
nálezech v minulém století i předtím. I teď jsme chvíli diskutovali o zlatých dolech a dohodli se, 



že hodně brzy vyrazíme nějaký vyhledat. Myslel jsem, že by možná nebylo špatné vypadnout 
na pár týdnů z kola a užit si džungle. Ubytoval jsem se u Johna v pokoji pro hosty. Má u domu 
asi akr země za překrásným cihlovým plotem. Domy a ploty v Africe jsou všechny cihlové, a ani 
tahle africká země není výjimkou. Dřevo je příliš drahé, ale většina hlíny je vhodná k pálení 
cihel, a když si můžete dovolit přimíchat do cihlářského jílu cement, nemusíte to ani vypalovat. 
Cement je vytvrdí. Johnovy jsou ta cementová varianta. 

John je velký lidumil a mám podezření, že všechny ty řeči o zlatě byly jen lest, aby mne sem 
opět dostal. Chtěl jsem využít čas a nechat si poslat chemikálie pro MMS, sehnat nějaké 
vhodné lahvičky, jít se poohlédnout po zlatě, a mít všechno včas nachystané a pohromadě než 
začnu s léčením lidí. John byl ale jiného mínění. Hned druhý den povídá: „Chtěl bych tě 
seznámit s otcem Petro. Zajedeme za ním hned zítra. Nejlepší bude, když si vezmeš své kufry, 
možná bude chtít, abys tam načas zůstal." Tohle se nedalo odmítnout. Bylo by to nezdvořilé. 
Takže mne seznámil s otcem Petro, a ten pak řekl: „Večeře se podává v jídelně v 7 večer a 
bydlet můžete v pokoji číslo 10." Došlo mi, že otec Petro a John už se ohledně mne dohodli, a 
dostali mne tak do postavení, kdy opravdu nešlo říct ne. Otec Petro ještě dodal, že mi zítra dá 
k dispozici muže, který mne dopraví k bylinkářské klinice a několika nemocnicím, abych jim 
mohl vysvětlit a ukázat, co mám. 

Podle dohody mezi otcem Petro a Johnem jsem tedy měl zavést MMS v této oblasti. 
Samozřejmě jsem to chtěl udělat. Proč bych neměl? Při tom, co dělám, se člověk musí chopit 
příležitosti pokaždé, když se naskytne. John pak odjel a zůstal jsem v katolické misii sám. Je 
tam hodně staveb a části pozemku je ohrazena a chovají tam pár antilop. Lidé v táhle oblasti 
jsou velmi chudobní. Otec Petro vede celý komplex a s jeho „požehnáním", jsem tady mohl 
začít s MMS. 

Hned první noc jsem léčil malárii nějaké ženě. John mínil, že bylo chybou vybrat hned na 
počátku právě ženu k léčení, ale skutečnost je taková, že když mi otec Petro ukazoval 
přidělený pokoj, šla ta paní právě do svého. Povšiml jsem si, že je hodně nemocná. Otec Petro 
nás představil, a já se jí ptal, jak se cítí. Řekla, že dost špatně a dodala, že jí léky proti malárii 
moc nepomáhají. Na to povídám: „Mám tu jeden nový prostředek proti malárii, ten by vám 
měl rychle ulevit. Nezkusíte to?" 

Připadalo jí to možná trochu pochybné, ale konec konců tam byl otec Petro a nic nenamítal, 
takže řekla: „Proč ne." Namíchal jsem jí dávku 15 kapek MMS, které jsem proti malárii věřil, a 
aktivoval ji citrónem. Přidal jsem něco šťávy a vypila to. Řekl jsem jí, aby si za hodinu přišla pro 
druhou dávku. 

Dal jsem jí pak dalších 15 kapek a načas se cítila mnohem lépe, ale příští den už zase byla 
nemocná. Chtěl jsem jí začít dávat dávky po 6 kapkách, ale nechtěla s tím už nic mít. Vrátila se 
k lékům na malárii, které jí doporučil lékař. A pak se už za pár hodin cítila bezvadně. 

Pokud nebude číst tuhle knihu, ta paní se asi nikdy nedozví, co se skutečně odehrálo. 
Skutečnost je taková, že pokud malárii v jejím těle úplně nezahubily ani dvě dávky po 15 
kapkách MMS, byla úplně plná parazitů malárie. Za normálních okolností skolí většinu 
libovolných malarických parazitů, s nimiž jsem se zatím setkal, už první taková dávka. Druhá už 
je jen pro jistotu. Už po prvních 15 kapkách by měl být v pořádku každý. Ona však dostala dvě 
dávky a byla ještě pořád nemocná. MMS běžně zlikviduje malárii během maximálně čtyř 
hodin. Viděl jsem dosud jen dva lidi, kteří byli tak nemocní, jako ta paní. Jeden zemřel a druhý 
to zvládnul jen tak tak. Ten, který přežil, tehdy dostal méně než dvě patnáctikapkové dávky. 
Jinými slovy, byla na smrt nemocná a ještě i po dvou velkých dávkách. Řekl bych, že měla 
velmi blízko k smrti, a že by bez těch kapek na lécích proti malárii byla nemocná ještě celé 



týdny, nebo by to nedokázala. Obě dávky MMS ji přivedly mezi „normálně nemocné", a teprve 
pak mohla zabrat i malarika. Je to samozřejmě jen můj odhad, ovšem poté, co jsem sám 
ošetřil přes tisíc případů. 

Byl tady problém spočívající vtom, že jsem měl jen velmi omezenou zásobu MMS a 
potřebná chemikálie byla v této zemi jednoduše nedostupná. Nemohl jsem s takovou zavést 
MMS do všech těch nemocnic, ačkoli bych to hrozně rád udělal. Prostě jsem k tomu neměl 
dost MMS. Nemohl jsem jít s prakticky holýma rukama, povídat o tom lidem a nakonec říct: 
„Teď to tady nemám, ale budu to mít brzy." Takto to opravdu nejde. Dával jsem to za vinu 
Johnovi a byl jsem na něj trochu dopálený. 

Jel jsem ale na jedno z nejbližších míst a mluvil tam s lékařem. Dostal jsem sebou muže, 
který překládal do místního jazyka. Protože mne poslal otec Petro, lékař nakonec souhlasil, že 
vyzkouší MMS u několika pacientů, kteří chodili do kliniky. Ta ostatně patřila ke katolické misii 
a platili i toho lékaře. Byl to bylinkář, léčil bylinami a nepoužíval žádné léky. Chtěl po mně, 
abych přišel příští den a pomáhal mu. 

Příští den jsem tam sebou vzal pár lahviček MMS. Viděl jsem tam předtím citróny, takže 
jsem si s aktivací MMS nedělal moc starostí. Ošetřili jsme několik pacientů a nazítří už byli 
zdraví. 

Lékař. Se kterým jsem se tehdy setkal je Dr. Karolati. Od té doby jsme dobří přátelé. Po 
několika dnech ošetřování různých lidí, kteří se uzdravili doslova přes noc, si mne vzal stranou 
a povídá: „A co HIV, pomůže to i HIV pacientům?" Vypadal, že by se na to chtěl hned vrhnout. 
Řekl jsem mu tedy, že soudím, že to pomůže. Pak mi prozradil, že celý jeho personál, 5 lidí, je 
HIV pozitivní. Jak se ukázalo hned nazítří, zkusit to chtěli všichni. Jedna dívka měla pod paží 
rakovinu a postupně se to zhoršovalo, a všichni trpěli různými potížemi, které přicházejí s HIV. 
A tak se všichni pustili do užívání MMS. 

Jak už víte, tento postup zahrnuje užívání MMS každou hodinu. Člověk při něm bere 3 
kapky každou hodinu, 8 hodin za den po tři týdny. Už po prvním týdnu u všech vyprchaly 
rozmanité zdravotní potíže. U dívky s rakovinou pod paží pominuly bolesti a boule se začala 
zmenšovat. To, že skutečně šlo o rakovinu, netvrdím ani já, ani ona, diagnostikoval ji její lékař. 
Teď jednoznačně ustupovala. Dr. Karolati začal lidem, kteří přicházeli, nabízet novou léčbu HIV 
a mnozí ji začali akceptovat. Dozvěděl jsem se, že HIV pozitivní je 60% populace v oblasti. 

Do receptury proti rakovině se každý den pustilo několik lidí. Prvních pár jsem ošetřil sám, a 
pak už to převzal doktor. Každý pacient musí být pečlivě vyškolen v tom, co má dělat, protože 
jsem už dávno zjistil, že nezaškolení lidé jdou domů a dělají to většinou špatně. Vyzvali jsme 
všechny, kteří se chtěli léčit, aby z domova přinesli lahvičky. Většina přinesla plastovou 
lahvičku od pleťové vody a jsem si jist, že ji vyprázdnili těsně předtím, než šli na kliniku. 
Lahvičky jsem pak upravoval tak, že jsem do víček udělal nožem malou dírku. MMS jsme 
aktivovali ve sklenici citrónovou šťávou. Zbytek citronu si vymačkali do druhé sklenice, přidali 
lžičku cukru a zalili 2 dl vody. MMS pak po tříminutové aktivaci zalili obsahem druhé sklenice, 
a mohli to vypít. V té zemi není k sehnání žádná jiná šťáva kromě pomerančového a 
ananasového koncentrátu. 

Každý kdo přijde a chce zahájit léčbu HIV, ihned dostane nejméně jednu dávku MMS, 
počínaje třemi kapkami. Musí se pak sami naučit každý krok, aby přesně věděli, co dělat, když 
přijdou domů. Dr. Karolati okamžitě pochopil, že je to nezbytné. Museli jsme začít s lahvičkami 
s naříznutými víčky, protože jsem neměl čas sehnat nic jiného. 

Do katolické ubytovny se po týdnu přistěhovalo dalších 12 lidí. Přišli zkoumat dopady HIV 
na rodinný život. Požádali o svolení navštěvovat rodiny a diskutovat o tom s nimi. Orgány 



místní správy to ale zamítly. Potom den co den vysedávali v jídelně a studovali tuto 
problematiku takříkajíc dálkově. Zpočátku jsem nevěděl, co tam vlastně dělají, ale pak za 
mnou jednou přišla jejich vedoucí a představila se. Ptala se mne, co tady dělám. Řekl jsem jí, 
že pracuji na klinice asi míli odtud. A ona: „A co tam děláte?" Vysvětlil jsem jí, že lidem, kteří 
tam chodí, léčíme průvodní onemocnění (nemoci které se projevují v důsledku poškození 
imunitního systému virem HIV). A protože mé pacienty v Mexiku po léčbě uznali za uzdravené, 
očekávám stejné výsledky u zdejších nemocných. Ta žena jen zvedla nos nahoru a řekla: 
„Nebuďte směšný to je nemožné," a odešla. 

Povšiml jsem si pak, že se se mnou už více než týden nikdo nebaví. U snídaně nikdy ani 
slovo. Zdravili jen tehdy, když jsme si přišli přímo do cesty a nemohli dělat, že mne nevidí. 
Nakonec za mnou ta žena přišla a povídala: „Dobře víte, že není nic, čím by se HIV dal vyléčit." 
„Můj roztok je něco jiného," opáčil jsem. A ona nato: „Ale já nechápu, jak by to bylo možné." 
Řekl jsem jí, že jestli chce, rád jí vysvětlím, oč jde. Zprvu naznačila, že je ochotna naslouchat a 
zeptala se, jak dlouho to bude trvat. „Ne dlouho, asi tak půl hodiny," povídám. Nato jen řekla: 
„Ne díky," a odešla. 

To bylo naposled, co se mnou vyměnila slovo, s výjimkou pozdravu, když jsme se srazili ve 
dveřích, v jídelně nebo na parkovišti. Zbytek lidí z jejího týmu promluvil zřídkakdy; prostě si 
mne přestali všímat. Přitom jsme necelou míli odtud dělali historii. 

Tehdy jsme ještě neměli, a dosud nemáme vypracovaný způsob, jak prokázat, že lidé, kteří 
prošli naší léčbou HIV, jsou negativní. Kromě tehdy asi pěti lidí s testy na CD4. Ostatní na 
kontrolu do nemocnice nešli, takže jsme neměli žádný důkaz, až na to, že všichni byli velice 
zdraví, a šťastní, že všechny jejich bolesti zmizely, společně se všemi průvodními 
onemocněními a povšiml jsem si, že všichni byli neobyčejně aktivní. Byli na tom lépe, než ti, 
kteří byli po celou dobu HIV negativní. Všichni si napsali do zdravotní karty diagnózu „Happy". 

Ti lidé „studující HIV a jeho strašné účinky na rodinu", neprojevili ani špetku zájmu zaskočit 
o míli dále, aby se stali svědky toho, jak se dělá historie. Pak tady nemusí být všechny ty 
hrozné věci, které se snažili studovat. Tato skupinka většině zdejších lidí reprezentovala USA 
jako zemi, v níž žijí lidé s úplně zabedněným myšlením. 

MMS užívala i hospodářka, která řídila katolickou ubytovnu, a oni to zjistili. Vedoucí se ji 
pak pokoušela dostat na jakousi kontrolu do nemocnice. Hospodářka jí ale řekla, aby se raději 
starala sama o sebe. Ty lidi mimořádně pobuřovalo, že mne navštěvovali různí významní lidé z 
okolí, a mnozí se k nám dokonce přišli léčit. To je opravdu štvalo a zvedali nos vzhůru, kdykoli 
jsme se na chodbách míjeli. 

Měl jsem na své straně tolik lidí, že jsem prozatím nemusel žádat o úřední povolení. Vždy je 
tu asi 99% riziko, že pokud o takové povolení požádám, budou to buď chtít zarazit, anebo by 
mne ani nenechali začít. Lidé mi velice pomáhali, a to dělalo tu studijní partu ještě naštvanější, 
protože asi byli přesvědčeni, že tahám místní za nos, a navíc je míchalo, že jim místní nechtěli 
být nápomocni. 

Co se mne týče, tihle lidé představovali dokonalý vzorek miliónů lidí v Americe. Možná ne 
poloviny, ale přinejmenším 40% Američanů. Více než 100 let až 90% Američanů, poté když 
dostanou rakovinu, utíkají rovnou k lékaři a ochotně souhlasí s operací, ozářkami či 
chemoterapií. Tedy věcmi, které vás zabijí mnohem rychleji, než kdybyste neudělali vůbec nic, 
a navrch s mnoha bolestmi. Takto už zemřely milióny. V nejlepším případě o nic hůř, ale ani o 
nic lépe. 

Pak jeden z nich přišel za mnou a povídá: „Nebojíte se, že vás úřady, až se o tom 
doslechnou, budou chtít dostat do vězení? Pak budete určitě potřebovat dobrého právníka." 



Povídám mu: „Jistě, a to nejen tady, ale také v pěti nebo šesti jiných zemích." To stačilo. Nikdo 
nevěděl, co mi na to odpovědět, ale z jejich postoje nečišelo nic dobrého. 

Musím vám teď povyprávět o jedné mladé dámě, která volala a ptala se, jestli mne může 
navštívit. Když pak stála za dveřmi, zhrozil jsem se, v jakém je stavu. Byla všude poseta boláky, 
od hlavy až k patě, po tvářích, ve vlasech a měla je i v ústech až do hrdla. Muselo to být hodně 
bolestivé. Říkala, že za mnou cestovala více než 36 hodin. Doslechla se o mně od jednoho 
známého. Nebylo to pro ni snadné. Cestovala v malých minibusech, protože je to nejlacinější. 
Je to hrozná štrapáce, protože se pořád někde stojí. Přijela už asi v tři ráno a spala na 
autobusové zastávce, než mi ráno zavolala. Nevěděl jsem, jestli něco jedla nebo ne. Nikdy 
nikoho neodmítnu, ale nemohl jsem se s ní setkat dříve, než odpoledne. 

Vyhrabal jsem z kufru lahvičku od pleťové vody, vyprázdnil ji, vypláchl vodou a naplnil 
MMS. Udělal jsem do víčka dírku nožem a předvedl jí, jak se připravují kapky. Pak jsem ji 
nechal dát 3 kapky do sklenice, rozkrojil napůl citrón, který jsem tam měl a nechal ji vymačkat 
15 kapek k třem kapkám, které dala do sklenice, zavířit, aby se obsah lépe promísil. Čekali 
jsme obvyklé 3 minuty a mezitím jsem vymačkal do druhé sklenice zbytek té půlky citrónu a 
dolil sklenici do poloviny vodou. Nechal jsem ji k tomu přidat lžíci cukru a rozmíchat. Nakonec 
si to přelila do sklenice s připraveným MMS, a mohla vypít. Naznačil jsem jí, že to od teď musí 
dělat úplně stejně každou hodinu, osm hodin denně po celé tři týdny. Samozřejmě jsem za to 
nic nepožadoval. To je zvyk, který mne v Africe navíc chrání před nepříjemnostmi. Pak odešla a 
díval jsem se za ní, jak nastoupila do bicyklové drožky, která ji odvážela k autobusové zastávce. 

Za tři týdny, nebo možná trochu později, u mne někdo zaklepal na dveře. Tehdy jsem ještě 
pořád bydlel v té katolické ubytovně. Otevřel jsem a za dveřmi stála asi třicetiletá mladá 
dáma. Byla to jedna z nejkrásnějších Afričanek, co jsem kdy viděl, a jednou z věcí, které tomu 
dojmu napomáhaly, byla její rozzářená tvář. Když prošla dveřmi, usmívala se od ucha k uchu a 
ten úsměv jí vydržel po celou dobu, co tam byla. Jistě už vám došlo, že to byla ta, která za 
mnou přišla se všemi těmi boláky. Teď měla dokonale hladkou a hebkou pleť. Vyzvala mne, 
abych si sáhnul. I tentokrát sem cestovala celý den a noc a spala na autobusové zastávce. 
Přijela jen proto, aby mi ukázala, jak dobře to zvládla, a také poděkovat. Dlouho jsme pak 
„rozmlouvali". Nerozuměl jsem jí ani slovo, a ona stejně tak mně, ale porozuměli jsme si 
dobře. Dal jsem jí s sebou další lahvičku MMS, protože, jak jsem vyrozuměl, měla přítele, který 
to také potřeboval. Pak se stejně jako posledně nechala odvézt k autobusu. 

Pár dní nato se o mně doslechl člověk, který měl na starosti kliniku. Několikrát jsme spolu 
telefonovali, a nakonec za mnou přijel. Zprvu jsem si dělal trochu starosti, s čím přijde, ale 
ukázalo se, že mi chtěl jen pomoci. Nakonec mne pozval, abych bydlel u něj. Účtoval si také 
nájemné, ale bylo to mnohem levnější, než pokoj v katolické ubytovně. Nejlepší na tom ale 
bylo, že jídlo u něj bylo desetkrát lepší než tam. Pro pořádek, jmenuje se Namana. 

Z počátku mne tamní přemisťování obralo o tisíce dolarů, protože jsem musel všude jezdit 
taxíkem. Ty jsou tady stejně drahé, jako v USA. Kolikrát jsem musel zajet do města, protože 
jsem nutně musel k internetu. Jedna taková cesta přišla na 200 dolarů. Opravdu krátké 
vyjížďky byly za 15, ale těch bylo obvykle několik za den. 

Když mne to přicházelo na tisícovku za měsíc, nakonec jsem si koupil kolo. Stálo stovku a 
jeden řemeslník mi udělal dřevěnou krabici a připevnil ji dozadu. Stačila na všechno, co jsem 
potřeboval vozit. Větší věci se daly přivázat nahoru. Ten bicykl mi za pár měsíců ušetřil několik 
tisíc dolarů a navíc mne to hodně posílilo. 



Lidé tady jsou všichni velice přátelští, vždy zdraví a mávají a zdá se, že bělocha jezdícího po 
městě na bicyklu nikdo nepovažuje za něco zvláštního. Spousta lidí se doslechla, že jsem tady, 
abych jim pomáhal, a všichni se ke mně chovají úžasně dobře. 

Mezitím jsem se rozhodl, že nejen tady, ale pomocí internetu i celému světu představím 
MMS-2 . Máme štěstí, chlornan vápenatý se používá k desinfekci vody v bazénech po celém 
světě, a ani tato země není výjimkou. Maji ho i tady, v jednom z větších supermarketů pro ty, 
kteří si mohou dovolit bazén. Navíc jsem měl štěstí a objevil někoho, kdo prodává gelové 
kapsle a Dr. Karolati hned začal plnit tisíce kapsli MMS-2. 

Vysvětlil jsem mu, že tento prášek dokáže většinu toho, co MMS-1. A pak tím začal léčit 
spoustu lidí. Zdálo se, že se lidé, kterým je přidával k léčbě proti HIV, se zotavovali ze 
zdravotních potíží rychleji a byli dříve zdraví. Jestliže byli ochotni držet se předpisu, nezdálo se, 
že by docházelo k nezdarům. 

Je to tu zkrátka úplně jiné než v USA nebo Mexiku, kde lidé s HIV dostávají nemocenskou. 
Zatímco tam jsme prakticky nemohli najít nikoho, kdo by se chtěl uzdravit, tady se chce 
uzdravit každý. Nenašel se nikdo, kdo by se rozhodl nedodržovat postup, jakmile s tím začal. 
Lidé přicházejí odevšad. Nemusíme hledat pacienty, jako v USA. Přicházejí do kliniky sami. 

Přišlo k nám i několik lidí s rakovinou. Přidal jsem k jejich předpisu MMS-2 a všichni přišli už 
několikrát na kontrolu a jejich stav se hodně zlepšuje. Předtím jsem MMS-2 sám bral už 4 roky, 
a potom ho dal i stovkám dalších lidí. Když jsem Karolatimu vysvětlil, oč jde, neváhal a hned to 
začal používat také. Povídal: „Tyhle přípravky jsou úžasné." A seznámil s nimi už mnoho jiných. 
Má radost z léčení lidí, když vidí, že se opravdu uzdravují. Je to nádherný pocit, vidět 
uzdravené lidi. 

Jak jsem doufal, o tom, že tato klinika umí léčit nemoci způsobené HIV/AIDS, se brzy 
doslechli lidé v širokém okolí a přicházelo jich stále víc. Už brzy jsme denně ošetřili až 10 lidí s 
HIV/AIDS. Najal jsem zapisovatele, který začal vést záznamy o každém jednotlivci. Sepsali jsme 
seznam všech, kteří měli oficiální testy na HIV, a když to bylo možné i odečet CD4. Po 
dokončení jsme měli na seznamu 325 případů HIV/AIDS, kteří se léčili podle protokolu MMS. 
Každý, kdo tímto postupem projde, je moc šťastný, protože všechny průvodní nemoci zmizí a 
cítí se výborně. Většina z nich pak byla na kontrole u lékaře a ukázalo se, že už nejsou 
nemocní. 

Pro otce Petro to nakonec začalo být moc velké. Měl z toho obavy a řekl, že o tom, co 
děláme, musíme sepsat zprávu a poslat ji na místní Zdravotní úřad. Udělal to ale za nás 
Namana, u nějž jsem bydlel. Sepsal zprávu, která vyzněla vtom smyslu, že náš projekt je 
jedním z mnoha jiných na bylinářské klinice, čímž ve skutečnosti také je. Otec Petro to 
podepsal a poslal na Zdravotní úřad. Doufali jsme, že to dobře dopadne. Nakonec na to vůbec 
nereagovali a předpokládám, že ani nebudou. Asi to někomu jen přešlo přes stůl, a pak to 
založil. 

Když teď dopisuji tyto řádky, je 23. listopadu 2009, dokončilo léčbu podle předpisu MMS 
více než 200 našich pacientů. Všichni překonali své zdravotní potíže a všichni se cítí zdraví. 
Máme úplné záznamy o každé osobě. Problém tkví už jen vtom, že dosud neexistuje žádný 
lékařský test, který by uměl prokázat, že někdo je HIV negativní. Všechny HIV testy hledají 
protilátky nebo antigeny. Ty ovšem každému asi už zůstanou, protože imunitní systém nestále 
tvoří protilátky a antigeny i když tu virus už není. Ale třebaže nemáme takový test, víme, a 
máme laboratorně prokázané, že určité dávky chlordioxidu zabijí virus v krvi. Víme také, že 
počet CD4 našich pacientů, kteří podstoupili všechny obvyklé nemocniční testy, se vrátil do 
normálu. Je tedy zjevné, že jsou HIV negativní. 



Chci nechat projít tímto postupem proti HIV celkem 500 lidí a už teď vím, že na tom budou 
všichni stejně, jako našich prvních 200. Budou opět zdraví a v dobré náladě. Doufejme, že se 
do té doby najde vhodný způsob jak ověřovat, že jsou HIV negativní, nebo získáme 
přinejmenším výsledky testů CD4 ukazující, že mají normální počty bílých krvinek. 

Dalším záměrem, jakmile dokončíme projekt s 500 lidmi, je expandovat činnost do širší 
oblasti. Pak bude potřeba více peněz. Kdybyste pocítili potřebu pomáhat, je tady jeden 
způsob. Můžete přispět několika dolary na http://jimhumblefoundation.org/ 

S novými recepturami, které jsme užívali už předtím a stále je vylepšujeme, a nově 
nabytými poznatky, jsme si opravdu jisti, že v MMS-1 a MMS-2 je odpověď na většinu nemocí 
lidstva. Jakmile jsme se postarali o to, aby se lidé drželi receptur popsaných této knize, 
zejména MMS-1000 a MMS-2000, nesetkali jsme se až dosud s neúspěchy. 

Příběh MMS bude mít pokračování v další knize, ať už bude obsáhlá nebo jen útlá. 
Nezapomínejte, že svět potřebuje vaši podporu, ať už bude finanční nebo jen ve formě přání 
úspěchu a hřejivých slov. Vezměte tyto informace na vědomí a držte se jich. Dříve nebo 
později zachrání život vám, nebo někomu z vašich blízkých. 

Mnohokrát děkuji za projevený zájem. 
 
Ukončenie tejto knihy je rovnaké, ako v prípade ukončenia prvej vydanej knihy Jima 

Humbla - MMS zázrační minerální doplněk, od kapitoly 18.  
Prvú knihu nájdete na: 
 

http://truthbooks.blogspot.com/ 
 


